
   

 KALLELSE/FÖREDRAGNINGSLISTA 1 [2] 

Kultur- och fritidsnämnden   

 2015-06-05  

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tid Måndag den 15 juni 2015, kl.19:00  
 
Plats Alby sporthall, Albyvägen 22, 145 59 Norsborg 
 
 

Ärenden 

Justering 
 
Förvaltningschefen informerar 
- Vi är Botkyrka 2015 
- Preliminärt datum för invigning av Albys hjärta 
  

1 Svar på medborgarförslag – Utegym vid Albyhallen 

2 Svar på medborgarförslag – Bygg ett utegym i Tullinge vid Stendalsvägen Sten-
dalsbadet 

3 Svar på medborgarförslag – Installera ledstång i trappan ned till badplatsen i Tul-
linge strand 

4 Muntlig redovisning – Sommarlovsaktiviteter och feriepraktikplatser 2015 

5 Informationspunkt – Kultur- och fritidsförvaltningens interna handlingsprogram 
för funktionshinderfrågor 

6 Yttrande över motion – Dansens Hus (M) 

7 Yttrande över motion – Hågelbyparken som historiskt turistcentrum (SD) 
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8 Delårsrapport 1 

9 Grundbidrag till idrottsföreningar hösten 2015 

10 Godkännande av Studiefrämjandet Stockholms län som bidragsberättigad för 
öppen fritidsverksamhet 2016 

11 Justering av avgifter för uthyrning till Tumbascenen 

12 Avsiktsförklaring gällande stöd till föreningen Fanzingo 2016-2018 

13 Anmälningsärenden 

14 Delegationsbeslut 

  

 

Gruppmöten börjar kl. 18:00. 
 
Anmäl eventuellt förhinder till Emma Jacobsson på telefon 08-530 615 23 eller 
emma.jacobsson@botkyrka.se. 
 
Välkomna! 
 
 
 
Bim Eriksson (S) Emma Jacobsson 
Kultur- och fritidsnämndens ordförande Nämndsekreterare 
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Svar på medborgarförslag – Utegym vid Albyhallen 
(KOF/2015:80) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden bifaller medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2015-04-14 medborgarförslaget – bygg ett 
utegym vid Albyhallen. Förslagsställaren föreslår att kommunen monterar 
ett gym och låter lokalbefolkningen vara med och utforma anläggningen. 
Kultur- och fritidsförvaltningen kommer under 2015 skapa en folkhälsopark 
vid Alby sporthall. En av delarna i denna park kommer vara ett utegym. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-20. 
 
   



Rubrik Utegym vid Albyhallen - publicering 

Förnamn samir  

Efternamn haidary  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag FÖRSLAG 
Jag skulle vilja föreslå en uppgradering i alby ip/ albyhallen. 
Ett fräckt utegym som passar för alla ungardomar och äldre i albyområdet. 
GENONFÖRNING  
Man skulle kunna engagera ungardomar med att bygga en utegym vid Alby ip. 
Man kan låta folk komma med olika förslag om hur det skulle se ut.  

Motivering Jag är uppvuxen i alby och sett hur alby har förändrats. Båda fotbollsplanen är 
uppgraderade vilket jag tycker är fantastiskt men det känns som att det behövs 
ett utegym vid albyhallen. Dels för att det kommer få folk i området att börja 
träna speciellt för de människor som bor där som inte har råd att betala för 
dyra gym medlemskap. Sen har jag sätt att Stockholmstad byggt utegym i olika 
områden och den de är kklockrena. Det finns inget med att förlora på detta 
bara skapa en roligare plats att vara på under dagarna.  
Mvh samir H 
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Svar på medborgarförslag – Utegym vid Albyhallen 
 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden bifaller medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2015-04-14 medborgarförslaget – bygg ett 
utegym vid Albyhallen. Förslagsställaren föreslår att kommunen monterar 
ett gym och låter lokalbefolkningen vara med och utforma anläggningen. 
Kultur- och fritidsförvaltningen kommer under 2015 skapa en folkhälsopark 
vid Alby sporthall. En av delarna i denna park kommer vara ett utegym. 

 
Ärendet 
Kultur- och fritidsförvaltningen instämmer i motiveringen att möjligheter 
till träning på utegym är ett bra och uppskattat sätt att hålla igång. Att 
uppmuntra till enkla former av motion ligger också i linje med Botkyrkas 
idrottspolitiska program som antogs 2013. 

 
Under 2015 kommer arbetet med att skapa en folkhälsopark för Albyborna 
att inledas. Folkhälsoparken innebär en omvandling och upprustning av den 
befintliga idrottsplatsen som är centralt belägen i Alby, där ett antal olika 
möjligheter till spontanidrott och lek ska finnas. I dialogforum med 
Albyborna har det efterfrågats ett utegym på platsen. Kultur- och 
fritidsförvaltningen har därför beslutat att en av delarna i folkhälsoparken 
kommer vara ett utegym. Utegymmet kommer byggas under 
sommaren/hösten 2015. 
 
Utegymmet kommer placeras i den före detta kastgropen vid Albyhallens 
södra kortsida.  Utformningen av gymmet har skett i samverkan med 
ungdomar i Albyföreningen REI Botkyrka. Vissa delar av utegymmet 
kommer att tillgänglighetsanpassas för personer med funktionshinder.  
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Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
 

 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Svar på medborgarförslag – Bygg ett utegym i Tullinge vid 
Stendalsvägen Stendalsbadet (KOF/2015:84) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren har framfört önskemål om att ett utegym i trä byggs vid 
Stendalsvägen/badet i Tullinge. Kultur- och fritidsnämnden anser att den 
satsning som gjorts på utegym i kommunen varit lyckad. Eftersom framtida 
placering och utformning av utegymmen inte är klar avslås förslaget. Kul-
tur- och fritidsförvaltningen kommer att arbeta fram förslag och placeringar 
i kommande framåtsikter.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-21. 
   



Rubrik: Bygg ett utegym i Tullinge vid Stendalsvägen/Stendalsbadet - publicering  

Förnamn: André    

Efternamn: Nowicki    

    

    

    

    

    

Förslag: Bygg ett utegym i Tullinge vid Stendalsvägen/Stendalsbadet.  
 
Just där finns det gott om bra ytor att bygga på. Det finns redan frekvent använda leder och stigar att 
springa på vilket gör det naturligt att även ha ett utegym där styrka och puls kan tränas.  
 
Vid Brantbrinks IP finns idag ett dylikt byggt i stålrör men möjligheterna till bra träning är begränsade, rent 
usla vilket gör att man använder det en gång och inte mer. Detta eftersom man försökt att krångla till 
redskapen med onödig mekanik.   
Att föredra är de byggda i trä där man bestämmer belastning själv respektive använder egen kroppstyngd. 
De återfinns bl.a vid Lida friluftsområde samt i Mälarhöjden i Stockholm (se länk nedan). Där finns möjlighet 
till helkroppsträning och redskapmässigt fungerar de utmärkt.  
 
Länk till utegym Mälarhöjdsbadet med bilder och hänvisningar  
http://www.stockholm.se/-/Serviceenhetsdetaljer/?enhet=e21f1b084e6f477ba3871cc3af6e1e37  
 
Sedan ville jag bifoga en karta över förslag på lämpliga ytor, kan ni återkomma om vem jag kan skicka till?  
  

  

Motivering: Att träna i utegym ensam eller i grupp är väldigt tillfedsställande och kan faktiskt utföras året runt, det 
märks också en stigande trend och intresse för detta.  
Det finns inga möjligheter att träna i utegym i norra Tullinge. Det finns ett vid Brantbrink IP som nämnts 
ovan, men då åker man bil eftersom det är ganska långt. Det är onödigt och tidskrävande att åka bil för att 
träna, dessutom är redskapen där dåligt konstruerade.  
 
Uteträning är skönt och främjar välmående och hälsa men då måste man satsa på stabila och okomplicerade 
redskap och träredskapen är hittills de bästa, även träningsmässigt.  
De måste även vara tillgängliga och bra placerade geografiskt.  
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Svar på medborgarförslag – Bygg ett utegym i Tullinge vid 
Stendalsvägen Stendalsbadet  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren har framfört önskemål om att ett utegym i trä byggs vid 
Stendalsvägen/badet i Tullinge. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att 
den satsning som gjorts på utegym i kommunen varit lyckad. Eftersom 
framtida placering och utformning av utegymmen inte är klar föreslår vi att 
förslaget avslås. Kultur- och fritidsförvaltningen kommer att arbeta fram 
förslag och placeringar i kommande framåtsikter.  
 
Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att det byggs ett utegym i trä vid Stendalsbadet i 
Tullinge. Detta med motiveringen att det är ett ökat intresse för denna trä-
ningsform, att det är långt till närmaste utegym på Brantbrink samt att det 
som finns där är dåligt. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har de senaste tre åren byggt ett antal ute-
gym runt om i kommunen, bland annat vid Brantbrinks IP som förslagställa-
ren nämner. Andra platser som vi byggt utegym är Sven Tumbas park, Fittja 
äng, Lida friluftsgård, Brunna IP och Storvretsparken. Erfarenheten är att 
detta varit lyckade satsningar som är tillgängliga och lockar nya brukare till 
träning. Kostnaden för att anlägga ett utegym varierar beroende på typ av 
anläggning, storlek och plats. När det gäller typ av anläggning finns ett stort 
antal olika varianter med varierande svårighetsnivåer, målgrupper och 
material. 
 
Baserat på de utegym som förvaltningen tidigare har byggt så kostar de mel-
lan 200-250 tkr. Dessa har främst varit mindre utegym av metall med 9 
olika moment av lätt- eller medel svårighetsgrad och kostnadsdelarna har 
varit maskiner och markarbeten. Erfarenheten är att framtida projekt bör 
vara större och ha större bredd i utbudet av olika moment. Vidare att trygg-
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het är en viktig faktor och för att främja det bör belysning vara standard, 
samt att de placeras i lägen där det är liv och rörelse.  
 
Förvaltningen har för avsikt att fortsätta satsa på utveckling av utegym i 
kommunen och kommer lägga fram förslag inklusive placering i kommande 
framåtsikter. Kriterier för placering är att det ska vara strategiska platser där 
folk har sina rörelsemönster samt att det bör finnas utegym fördelat över 
kommunen. Typ av utegym kan och kommer att varieras för att passa fler 
motionärer och då även de med funktionsnedsättning.  
 
I norra Tullinge saknas för närvarande utegym och detta kommer beaktas i 
den framtida planeringen. I dagsläget är det inte beslutat var detta skulle 
placeras. Kultur- och fritidsförvaltningen kommer att arbeta fram förslag 
framtida utegym och dess placering under hösten 2015. Detta arbete kom-
mer genomföras i dialog med förslagsställare, medborgare och andra aktö-
rer. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 

 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Svar på medborgarförslag – Installera ledstång i trappan 
ned till badplatsen i Tullinge strand (KOF/2015:85) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag att besvara medborgarförsla-
get ”Installera ledstång i trappan ned till badplatsen i Tullinge strand”.  
Kultur- och fritidsförvaltningen, i samråd med samhällsbyggnadsförvalt-
ningen, bedömer att den aktuella trappan ner till badplatsen är av privat ka-
raktär och att medborgarförslaget därför ska avslås. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-21. 
   



Rubrik Installera ledstång i trappan ner till badplatsen i Tullinge strand - 
publicering 

Förnamn Gladys  

Efternamn Enqvist  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Hej! 
trappa ner till badplatsen i Tullinge strand vid solvägen saknar ledstång . 

Motivering Det är svart för äldre och -eller handikappade att komma ner till sjö ,trots att 
trappa är kort behövs ledstänger för att man ska kunna hålla balans. 
Hoppas att ni läser och agerar på mitt förslag.för ett år sedan skickar jag ett 
mail, men inget hände. 
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Svar på medborgarförslag – Installera ledstång i trappan 
ned till badplatsen i Tullinge strand  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag att besvara medborgarförsla-
get ”Installera ledstång i trappan ned till badplatsen i Tullinge strand”.  
Kultur- och fritidsförvaltningen, i samråd med samhällsbyggnadsförvalt-
ningen, bedömer att den aktuella trappan ner till badplatsen är av privat ka-
raktär och att medborgarförslaget därför ska avslås. 
 
Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att trappan ner till badplatsen vid Solvägen i Tull-
inge strand förses med en ledstång. Vi beklagar att förslagsställaren, i sin ti-
digare kontakt med kommunen, inte har fått någon återkoppling i frågan. 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen, i samråd med samhällsbyggnadsförvalt-
ningen, bedömer att den aktuella trappan ner till badplatsen är av privat ka-
raktär och att vi därför inte kan bifalla förslaget. Vi får hänvisa förslagsställ-
aren och andra intressenter till strand och friluftsbad som är anordnade av 
kommunen, exempelvis det närbelägna Stendalsbadet. 

   
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Muntlig redovisning – Sommarlovsaktiviteter och ferieprak-
tikplatser 2015 
 
Beslut  
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen. 
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Informationspunkt – Kultur- och fritidsförvaltningens inter-
na handlingsprogram för funktionshinderfrågor 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen. 
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Kultur- och fritidsförvaltningens interna handlingsprogram 
för funktionshinderfrågor – underlag till kommande ettårs-
planer och framåtsikter 

 
Inledning 
Kultur- och fritidsnämndens verksamhet utgår ifrån alla människors lika 
värde och grundläggande behov av utveckling, kultur, fysisk aktivitet, upp-
levelser, kunskap, hälsa, möten och av att vara delaktig. I Botkyrka finns en 
mängd aktiviteter och verksamheter inom alla dessa områden för kommu-
nens invånare att ta del av och vara delaktiga i. Men det finns personer och 
grupper som upplever svårigheter och inte kan ta del av det som erbjuds på 
samma sätt som andra, t.ex. för att man har behov av extra stöd eller möter 
hinder och bristande tillgänglighet som försvårar ens möjlighet att delta.  
 
Forskning visar att gruppen personer med funktionsnedsättning är starkt 
förknippad med ohälsa, bland annat för att målgruppen inte har samma för-
utsättningar att ta del av samhällets funktioner som personer utan funktions-
nedsättning. 
 
Inom kultur- och fritidsområdet i Botkyrka finns flera saker som vi kan göra 
bättre för att tillmötesgå olika behov och önskemål. Personer som behöver 
särskilt stöd ska kunna delta i de kultur- och fritidsaktiviteter de önskar och 
Botkyrka kommun ska kunna erbjuda goda förutsättningar för bra levnads-
vanor för alla som är bosatta i Botkyrka, oavsett funktion. 

 
Bakgrund och syfte  
Kultur- och fritidsförvaltningen har ett ansvar för att skapa möjligheter till 
en aktiv fritid samt tillgängliga miljöer och aktiviteter inom idrott och kultur 
för personer med funktionsnedsättning. Kommunen har åtagit sig ansvaret 
genom Sveriges underskrift av FN:s konvention om mänskliga rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning1 där det ingår att alla ska ha rätt till en 
bra och meningsfull fritid, artikel 9. Bland annat står det att: 

                                                           
 
1 Läs mer om FN:s konvention om Mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning i Kunskapsunderlaget, 
sid….. 



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  2[25] 
Kultur- och fritidsförvaltningen  

 2015-05-19  Dnr KOF/2015:113  
 

 
”konventionsstaterna erkänner rätten för personer med funktionshinder att 
på samma villkor som andra delta i kulturlivet”2. 
 
Från och med 1 jan 2015 är bristande tillgänglighet också en diskrimine-
ringsgrund och man kan t ex anmäla kommunen för bristande tillgänglighet. 
Andelen personer som har någon form av funktionsnedsättning är ungefär 1 
person på 9, det finns undersökningar som tyder på att det är ännu fler, 
kanske ända upp till 1 på 5. I Botkyrka innebär det alltså att cirka 9000 per-
soner har någon form av funktionsnedsättning som begränsar det dagliga li-
vet. 
 
År 2010 antog kultur- och fritidsnämnden en Åtgärdsplan för tillgänglighet i 
funktionshinderfrågor. Åtgärdsplanen baserades på FN:s standardregler för 
delaktighet och jämlikhet för människor med funktionsnedsättning.  
 
Åtgärdsplanen har tyvärr inte följts upp på det sätt som det skulle behövts. 
Vår kunskap om vad som behöver åtgärdas har också ökat under tidens gång 
och vi behöver därför uppdatera våra åtaganden. Det gör att vi ersätter åt-
gärdsplanen med en handlingsplan. 
 
Den här nya handlingsplanen i funktionshinderfrågor inom kultur- och fri-
tidsförvaltningen ersätter åtgärdsplanen från 2010. Handlingsplanen syftar 
till att tydliggöra åtaganden, målsättningar och ansvar för att erbjuda bättre 
förutsättningar till bra levnadsvanor för alla personer med funktionsnedsätt-
ning bosatta i Botkyrka kommun. Målet är att målgruppen ska kunna delta i 
de kultur- och fritidsaktiviteter de önskar och som anordnas av kommunen 
samt att de upplever att det finns en god dialog med kommunen där de har 
möjlighet att påverka utvecklingen av utbudet. 
 
Handlingsplanen är baserad på FN:s konvention om mänskliga rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning. De åtaganden som läggs fram utgår 
från olika utvecklingsområden som kunnat fastställas utifrån genomförda 
undersökningar, nationell forskning samt önskemål som framkommit i dia-
log med målgruppen och föreningslivet. 

                                                           
 
2 (Sveriges internationella överenskommelser 2008) 
http://www.mucf.se/sites/default/files/publikationer_uploads/wwwfokus12version3.pdf s.197 
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Nulägesbeskrivning – rapporter och önskemål 
I framtagandet av handlingsplanen har ett förarbete genomförts med att ta 
fram relevant forskning, göra undersökningar och föra dialog med före-
ningsliv och personer i målgruppen för att få fram en så bra bild som möjligt 
av nuläget. En utförligare beskrivning av detta underlag som ligger till 
grund för föreslagna åtaganden finns i den kunskapsöversikt som är kopplad 
till handlingsplanen. Nedan är en kort sammanfattning av de viktigaste slut-
satserna av det som framkommer i kunskapsöversikten i bilaga 1. 

 
Personer med funktionsnedsättning tillhör en av de grupper som har 
störst ohälsa. Detta visar Folkhälsomyndighetens undersökningar, som 
också beskriver att en av anledningarna till de höga ohälsotalen är att mål-
gruppen till följd av sin funktionsnedsättning inte har samma förutsättningar 
att ta del av samhällets funktioner som personer utan funktionsnedsättning. 
 
Unga med funktionsnedsättning har en betydligt sämre hälsosituation 
än unga utan funktionsnedsättning. Detta visar sig inom samtliga följande 
områden; utbildning, arbetsmarknad, hälsa, inflytande samt kultur, fritid och 
föreningsliv enligt Ungdomsstyrelsens undersökning från 2012. Ungdoms-
styrelsens rapporter från 2010 och 2012 visar även att: 
- andelen funktionsnedsatta som är mycket eller ganska missnöjda med 

sina liv är fem gånger så stor som bland övriga unga, 21 procent jäm-
fört med 4 procent. 

- andelen i gruppen som bedömer sitt allmänna hälsotillstånd som 
ganska eller mycket dåligt är fyra gånger så hög som bland övriga 
unga, 17 procent jämfört med 4 procent. 

- unga med funktionsnedsättning har en vilja att vara med och påverka 
den egna kommunen, men upplever att de är mindre delaktiga i sam-
hället och upplever mindre möjligheter än andra att påverka sina egna 
liv. 

- unga med funktionsnedsättning idrottar/motionerar betydligt mindre än 
unga utan funktionsnedsättning. 

- En avsevärt större andel unga med funktionsnedsättning än övriga unga 
har avstått från att besöka eller delta i någon fritidsverksamhet (till ex-
empel öppen fritidsverksamhet, idrottsförening eller annan förenings-
verksamhet) på grund av rädsla för att bli dåligt bemött eller illa be-
handlad, 29 procent jämfört med 12 procent.  

 
Projekt med goda hälsoeffekter för målgruppen har alla bedrivits i nå-
gon form av samverkan mellan olika aktörer. De samhälleliga insatser 
som behövs för bättre hälsa hos personer med funktionsnedsättning inbegri-
per flera arbetsområden och kräver därför samverkan mellan flera instanser, 
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ofta mellan kommuner, myndigheter och den ideella sektorn. Ett fungerande 
samarbete mellan olika aktörer kopplade till individen är i många verksam-
heter en av de viktigaste framgångsfaktorerna.  
 
Nyanlända personer med funktionsnedsättning är särskilt utsatta 
Nyanlända har generellt sett sämre förutsättningar än Sverigefödda vad gäl-
ler språk, bostad, arbete och ekonomi, vilket även försvårar möjligheterna 
för goda levnadsvanor och god hälsa. För nyanlända med en funktionsned-
sättning försvåras möjligheterna till ett liv med god hälsa ytterligare. Man 
beräknar att ungefär en person på nio av de nyanlända även har någon form 
av funktionsnedsättning. Detta är särskilt viktigt att ha i åtanke i Botkyrka, 
eftersom det bor en förhållandvis hög andel nyanlända i kommunen.  

 
I Myndigheten för delaktighets enkätundersökning ”Kolla läget” fram-
går att Botkyrka kommun har flera utvecklingsområden inom idrott 
och kultur för personer med funktionsnedsättning.  
Inom idrottsområdet har Botkyrka kommun fått 12 poäng av 39 möjliga, det 
är ett ”mittenbetyg” i förhållande till andra kommuners resultat. Utveckl-
ingsområden är bl.a samverkan med idrottsföreningar och andra aktörer, in-
formationsspridning och kompetensutveckling. Inom kulturområdet ligger 
Botkyrka kommuns resultat bättre till, men utvecklingsbehov finns enligt 
undersökningen bland annat kring målbeskrivningar, bidrag till föreningar, 
informationsspridning och kompetensutveckling.  
 
Specifika önskemål från målgruppen 
Vid brukarundersökningar som genomförts på särskolor, dagliga verksam-
heter och gruppboenden i kommunen har följande lyfts fram som de mest 
framträdande behoven och önskemålen: 
- simskola och vattenvana 
- möjlighet att prova på olika typer av fysisk aktivitet 
- matlagningskurser 
- utöva musik: i liten grupp och kör 
- besöka öppen fritidsverksamhet 
- ledsagning för att komma till och från fritidsaktiviteter 

 
Åtaganden och mål 
Kultur och fritidsnämnden har fyra väsentliga områden som är prioriterade i 
våra styrdokument och som vi särskilt ska fokusera vårt arbete på framöver. 
I samtliga områden är det viktigt att även ha med sig funktionshinderper-
spektiven. Handlingsplanens mål och åtaganden är därför kategoriserade ef-
ter dessa väsentliga områden som är följande: 
- Stärka folkhälsan 
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- Stärka läslust och läskunnighet  
- Stärka och utveckla Botkyrkabornas kreativitet 
- Ungas engagemang och delaktighet 
 

Åtagande Mål 
 

Ansvarig 
 

Stärka folkhälsan   

Idrott och föreningsliv   
Genom att kompetens-
utveckla ledare och 
stötta idrottsföreningar 
ska vi möjliggöra olika 
sorters träning för per-
soner med olika sorts 
funktionsnedsättningar.  

Det finns minst 5 olika 
sorters träning som pas-
sar för de 5 vanligaste 
funktionsnedsättningarna 
2018. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof, 
anläggningsansvariga 
och idrottsutvecklaren 

Vi ska utöka utbudet av 
spontanidrott för både 
barn, unga och vuxna 
med funktionsnedsätt-
ningar. 

Vi erbjuder minst 5 olika 
idrotter inom spontanid-
rott på olika tider för 
personer med funktions-
nedsättning 2018. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor  på kof 
och idrottsutvecklaren i 
samarbete med före-
ningar 

Vi ska erbjuda ledare i 
olika föreningar fort-
bildning i att möta per-
soner med funktions-
nedsättning 

Minst en studiecirkel 
hålls i ämnet per år, med 
start 2015. 
Vi erbjuder även löpande 
föreläsningar riktade till 
föreningsledare och fri-
tidsledare i ämnet. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samarbete med för-
eningskonsu-
lent/idrottsutvecklare/fri-
tidsgårdssamordnare. 

Vi ska medverka i pla-
nering och genomfö-
rande av dagläger för 
barn varje sommar där 
de kan få prova på 
olika idrottsaktiviteter 

Pågår men behöver ut-
vecklas mer för att nå fler 
barn. Minst 50 barn del-
tar i sommarlägret. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samverkan med före-
ningslivet och andra 
förvaltningar. 

Vi ska möjliggöra och 
uppmuntra förening-
ar/studieförbund att 
hålla i tjej- och kill-
grupper för personer 

Det finns minst 2 tjej-
grupper och en killgrupp  

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samarbete med kultur-
ombud, särskolor, daglig 
verksamhet. Görs i sam-
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med funktionsnedsätt-
ningar. 

arbete med studieför-
bund. 

Vi ska möjliggöra och 
uppmuntra förening-
ar/studieförbund att 
hålla matlagningskurser 
där personer med 
funktionsnedsättning 
kan lära sig laga god, 
nyttig och billig mat. 

Minst 3 kurser per år 
senast 2016.  
 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samarbete med daglig 
verksamhet och grupp-
boende. Studieför-
bund/föreningsliv. 

Baden   
Vi ska utöka möjlighet-
erna för personer med 
funktionsnedsättningar 
att delta i aktiviteter på 
baden, genom att: 
- Utbilda badperso-

nal i halliwicksim-
ning  

- Utöka möjligheten 
till halliwicksim-
ning för personer 
med funktionsned-
sättningar  

- Se till att det finns 
bra nedgångar i 
badbassängerna för 
att personer med 
funktionsnedsätt-
ning ska kunna ta 
sig ner i vattnet 

- Se över möjlighet-
en med att ha sepa-
rata omklädnings-
rum där man kan ta 
med sig personal t 

- Minst en simskole-
grupp för barn och en 
för vuxna där man 
får vattenvana och 
lära sig simma finns 
senast 2016.  

- Det finns minst 2 
utbildade ledare i 
halliwicksimning per 
bad 2016  

- Det finns minst en 
simskolegrupp med 
utbildade ledare i 
halliwicksimning. 

- Båda baden har en 
nedgång i varje bas-
säng som är sluttande 
och med räcke att 
hålla sig i 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor och 
enhetschefen för baden. 
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ex en manlig bo-
ende kan ha med 
en kvinnlig perso-
nal som hjälp. 

Vi ska ha minst ett ut-
omhusbad som är bra 
anpassat för personer 
med olika sorts funkt-
ionsnedsättningar. 

Inventering 2015 och 
åtgärdat senast 2017. 

Idrott och anläggning 

Tillgänglighet   
Vi ska säkerställa till-
gängligheten i våra 
egna lokaler och på 
platser där vi genomför 
möten och arrange-
mang, genom att: 
- Se till att vi har 

fungerande dörr-
öppnare 

- Se till att det finns 
fungerande handi-
kapptoaletter 

- Sprida och an-
vända de checklis-
tor som finns för 
tillgängliga möten  

Alla kultur och fritidsan-
läggningar har funge-
rande dörröppnare, till-
gängliga ingångar och 
handikapptoaletter. 
Inventering sker 2015 
och åtgärder senast 2017. 
 
Vid alla möten och pub-
lika arrangemang använ-
der vi checklistorna för 
att säkerställa tillgäng-
ligheten. 
Använda Västra Göta-
landsregionens riktlinjer 
för fysisk miljö som Bot-
kyrka beslutat använda.  

Idrott och anläggning 
samt respektive ansva-
riga chefer för egna lo-
kaler.  
SBF har huvudansvaret 
men samverkar tillsam-
mans med Kof. 
 
 

Hälsoparken i Alby 
anpassas så att även 
personer med funkt-
ionsnedsättningar ska 
kunna använda den. 

Klart 2018. Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof 
och idrottsutvecklaren 

När nya anläggningar 
planeras eller byggs om 
inom idrott och kultur 
ska tillgänglighetsper-
spektivet finnas med 

Västra Götalandsregion-
ens riktlinjer för fysisk 
miljö används vid alla 
ny- och ombyggnader 
redan från start 

Den som är ansvarig för 
om- eller nybyggnaden i 
samråd med handlägga-
ren i funktionshinderfrå-
gor på kof. 
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redan från start. 
Vi ska anpassa våra 
informationsinsatser så 
att vi bättre når ut med 
våra erbjudanden till 
målgruppen genom att: 
- Utöka samarbetet 

kring informat-
ionsspridning med 
särskolorna, 
grundskolorna, 
vof, socialförvalt-
ningen och avux 

- Utforma informat-
ion bättre utifrån 
målgruppens förut-
sättningar (t.ex. 
Lättläst och olika 
alternativa format) 

- Använda fler in-
formationskanaler  

Fler i målgruppen nås av 
vår information och vet 
var de kan hitta informat-
ion i olika alternativa 
format. Detta bidrar till 
att antalet personer med 
funktionsnedsättning som 
deltar i idrotts eller kul-
turaktiviteter ökar. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof 
och kommunikatören 

Vi ska undersöka möj-
ligheter för någon form 
av fritidsledsagning för 
att barn, ungdomar och 
vuxna med funktions-
nedsättning som inte 
har kontaktperson eller 
ledsagare ska kunna 
komma till fritidsakti-
viteter. 

Kartläggning av lösning-
ar i andra kommuner 
genomförd 2015 (fri-
hand). Utarbetat förslag 
för fritidsledsagning un-
der 2016. 
Utifrån förslaget genom-
föra ett pilotprojekt 2017. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof. 

Vi ska delta i den 
kommunövergripande 
fritidsmässan för per-
soner med funktions-
nedsättningar 

Minst 150 personer från 
Botkyrka besöker varje 
mässa. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samarbete med kultur-
ombud, särskolor, daglig 
verksamhet. 

Vi ska förbättra möj- Fler nyanlända med Handläggaren i funkt-
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ligheten för nyanlända 
att ta del av kommu-
nens kultur- och fri-
tidsutbud.  
  

funktionsnedsättning 
känner till och tar del av 
kultur- och fritidsutbudet. 
Vi har ett upparbetat 
samarbete med kommu-
nens hälsovägledare 
(som är de nyanländas 
första kontakt med kom-
munen). 

ionshinderfrågor i sam-
arbete föreningsliv, häl-
sovägledare m.fl.  

Utveckla möjlighet till 
dans för personer med 
funktionsnedsättningar. 
Dansen kan dels stärka 
hälsan men också öka 
självkänslan och 
kroppsmedvetenheten. 

Fler personer med funkt-
ionsnedsättning ska få 
möjlighet att prova på 
dans. Påbörjas 2016. 

Kulturpedagogerna i 
samarbete med handläg-
garen i funktionshinder-
frågor på kof och särsko-
lor och gruppboenden t 
ex. 

Stärka läslust och 
läskunnighet 

  

Vi ska vara behjälpliga 
med att ta fram lättlästa 
recept till matlagnings-
kurser 

Pågår Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof 
och kursledarna. 

Vi ska marknadsföra 
våra evenemang och 
aktiviteter på lättläst 

Pågår Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof. 

Fler personer med 
funktionsnedsättningar 
ska känna till vilken 
service man kan få på 
biblioteken gällande t 
ex lättlästa böcker osv. 
 

Pågår Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor och 
anavariga för biblio-
teken. 

Se till att vi har till-
gängliga medier för alla 

Pågår Tullinge bibliotek som 
är resursbibliotek inom 
Botkyrka kommun för 
medier som är anpassade 
för låntagare med sär-
skilda behov 

Bygga upp fler nätverk 
av förmedlare och an-
höriga för att nå fler 

Nätverksträffar ska starta 
igång hösten 2015 

Bibliotek och förmedlare 
i samarbete. 
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äldre, sjuka och med 
olika funktionsnedsätt-
ningar 
Boken kommer för 
äldre med funktions-
nedsättningar som inte 
har möjlighet att be-
söka biblioteken 

Pågår. Under 2015 ska vi 
aktivt söka upp låntagare 
inom Botkyrka för att 
sprida information om att 
Boken kommer finns 

Biblioteken i samarbete 
med förmedlare. 

Utöka beståndet av 
Daisy på olika språk 

Kartlägga under 2015 
vilka andra språk som 
talas av personer med 
synnedsättning 

Biblioteken 

Utöka beståndet av 
Äppelböcker och lätt-
lästa böcker 

Pågår. Biblioteken 

Introduktion om biblio-
tekens anpassade me-
dier ska skickas ut årli-
gen till skolorna 

Pågår, görs årligen Biblioteken 

Dyslexiveckan, den 
uppmärksammas årlig-
en med böcker och 
föreläsningar 

Pågår Biblioteken 

Möte med läsning i 
samarbete med särsko-
lan i Tullinge 

Pågår Bibliotekarie på Tullinge 
bibliotek 

Möte med läsning för 
dementa i Tullinge 

Påbörjas under våren  Biblioteket i Tullinge 

Stärka och utveckla 
Botkyrkabornas krea-
tivitet 

  

Kulturskolan ska er-
bjuda anpassad verk-
samhet i musik för barn 
och unga med funkt-
ionsnedsättning. 

Grupper har startat på 
minst 3 särskolor 2015 
och utökas allteftersom. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof 
och enhetschefen för 
kulturskolan 

Vi ska möjliggöra och 
uppmuntra förening-
ar/studieförbund att 
bedriva gruppverksam-
het i musik och annan 

Minst en grupp finns 
2015 och utökas efter 
behov. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samarbete med studie-
förbund/föreningsliv. 
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skapande verksamhet 
för barn, ungdomar och 
vuxna personer med 
funktionsnedsättning.  
Vi ska utveckla samar-
betet med kulturombu-
den på gruppboenden 
och särskolor för att 
kunna erbjuda varie-
rande och bra fritidsak-
tiviteter 

Alla gruppboenden och 
särskolor får ett kalen-
derblad per månad med 
varierande aktiviteter. 
Arbetet är påbörjat för 
gruppboenden men be-
höver utvecklas särskilt 
mot särskolorna. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samarbete med kultur-
ombuden och särskole-
personal. 

Vi ska möjliggöra bra 
fritidsaktiviteter för 
äldre som bor på 
gruppboende och inte 
har daglig verksamhet 

Vi erbjuder någon form 
av aktiviteter minst 2 
gånger i veckan för mål-
gruppen. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samarbete med handläg-
garen för kultur för 
äldre, kulturombuden, 
även i samarbete med 
studieförbund och daglig 
verksamhet. 

Vi ska delta i och bidra 
till att utveckla arbetet 
med melodifestivalen. 

Anordna melodifestival 
och ordna coachning för 
de som vill medverka 
som artister. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor i sam-
arbete med vof och 
avux. 

Kulturen och handläg-
garen i funktionshin-
derfrågor bjuder in lä-
rare och personal i 
särskolorna till samtal 
kring kulturutbudet och 
informerar om aktivite-
teter. 

Pågår Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor på kof i 
samarbete med kultur-
sekterare och övriga på 
kulturen. 

Erbjuda särskolorna 
minst 2 föreställningar 
per läsår som är läm-
pade för målgruppen 

Pågår Kulturpedagogerna i 
samarbete med handläg-
garen i funktionshinder-
frågor 

Ungas engagemang 
och delaktighet 

  

Vi ska möjligöra upp-
starten av en mötesplats 
för ungdomar och unga 

Samtal pågår, försöks-
verksamhet ska startas 
under hösten 2016. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor i sam-
arbete med fritidsgårds-
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vuxna med funktions-
nedsättning i samarbete 
med ungdomsrådet och 
andra ungdomar. 

samordnaren och ung-
domarna. 

Vi ska underlätta för 
barn och unga att be-
söka våra befintliga 
öppna fritidsverksam-
heterna genom att: 
- Anordna särskilda 

introduktionsträf-
far/öppet hus med 
fokus på målgrup-
pen 

- Sprida information 

komptensutveckla fri-
tidsledare 

En försöksverksamhet 
bedrivs en dag i veckan 
med start under 2015. 
 
 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor och 
fritidsgårdssamordnaren 
i samarbete med ung-
domarna. 

- Vi ska ha kontinu-
erliga  dialoger och 
referensgrupper 
med barn och unga 
för att utveckla 
våra verksamheter 
utifrån aktuella 
önskemål och be-
hov 

Fler unga med funktions-
nedsättning besöker våra 
öppna fritidsverksamhet-
er och känner sig trygga 
och delaktiga i verksam-
heterna. 
 
Vi kompetensutvecklar 
fritidsledare i inklude-
rande arbetssätt och be-
mötande under 2015-
2016. 
 
 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor i sam-
arbete med ansvarig för 
fritidsgårdar, fritids-
klubbar och mötesplatser 
för unga vuxna. 

 Minst en referensgrupp 
för unga bildas 2016. 

Handläggaren i funkt-
ionshinderfrågor i sam-
arbete med ansvarig för 
fritidsgårdar, fritids-
klubbar och mötesplatser 
för unga vuxna. 
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Uppföljning 
Uppföljningen av åtaganden i handlingsplanen görs av handläggaren för 
funktionshinderfrågor i samband med delårsbokslut och årsbokslut. Resulta-
ten rapporteras till kultur- och fritidsförvaltningens ledningsgrupp. 
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BILAGA  
Kunskapsunderlag till handlingsplanen för funktionshinderfrågor för 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
I framtagandet av handlingsplanen för funktionshinderfrågor för Kultur- och 
fritidsförvaltningen har ett stort förarbete genomförts med att ta fram rele-
vant forskning, göra undersökningar och föra dialog med föreningsliv och 
personer i målgruppen för att få fram en så bra bild som möjligt av nuläget. 
Kontakter har tagits med olika berörda parter. t.ex. föreningar för olika typer 
av funktionsnedsättningar, handläggare, särskolor, gruppboenden, habilite-
ringscenter, ungdomsrådet osv. Allt i syfte att få fram en så bred bild som 
det är möjligt både av svårigheter men också av behov. Vissa frågor är spe-
cifika för en viss typ av funktionsnedsättning. Andra frågor är mer övergri-
pande och viktiga för alla grupper. 
I denna kunskapsöversikt beskrivs detta underlag mer detaljerat och utförligt 
än i handlingsplanen. Det som framkommer i kunskapsunderlaget har varit 
vägledande i framtagandet av åtagandena i handlingsplanen.  

 
 

1. Hög ohälsa hos personer med funktionsnedsättning 
 

Folkhälsomyndighetens och Ungdomsstyrelsens rapporter 
Forskningsrapporter visar på tydliga samband mellan hälsa och socioeko-
nomiska faktorer. Ju högre social position i samhället desto bättre hälsa. 
Omvänt är personer med kortare utbildningsnivå, lägre yrkesposition, låga 
inkomster och svag anknytning till arbetsmarknaden i stor utsträckning för-
knippade med sämre hälsa och kortare medellivslängd. Den ojämlika för-
delningen av hälsa beskrivs även som hälsoklyftor. De grupper som enligt 
folkhälsomyndighetens undersökningar har störst samband med ohälsa är: 
• flickor och pojkar med låg eller ofullständig utbildning 
• kvinnor med arbetaryrken eller arbetslöshet 
• grupper av personer från andra länder med arbetaryrken eller hög ar-

betslöshet 
• personer med funktionsnedsättning 

 
Den sistnämnda gruppen; personer med funktionsnedsättning, är starkt för-
knippad med ohälsa av många skäl. Bland annat för att målgruppen till följd 
av sin funktionsnedsättning inte har samma förutsättningar att ta del av 
samhällets funktioner som personer utan funktionsnedsättning. Men det är 
först då samhället är otillgängligt för personer med funktionsnedsättning 
som funktionshinder uppstår, funktionshinder ska därför kopplas till frågor 
om tillgänglighet snarare än till individen. Då alla människor har samma 
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mänskliga rättigheter blir det statliga ansvaret att skapa tillgängliga sam-
hällsfunktioner tydligt. 
 
För kultur- och fritidsförvaltningen innebär ansvaret att skapa möjligheter 
till en aktiv fritid för personer med funktionsnedsättning. Kommunen har 
åtagit sig ansvaret genom Sveriges underskrift av FN:s konvention om 
mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning där det bland 
annat står att:  

 
”konventionsstaterna erkänner rätten för personer med funktionshinder att 
på samma villkor som andra delta i kulturlivet” (Sveriges internationella 
överenskommelser 2008)3. 

 
Ungdomsstyrelsen har på uppdrag av regeringen undersökt hur situationen 
ser ut för unga med funktionsnedsättning inom områdena utbildning, ar-
betsmarknad, hälsa, inflytande samt kultur, fritid och föreningsliv. Resulta-
tet presenteras i rapporten ”Fokus 12 –levnadsvillkor för personer med 
funktionsnedsättning” och visar alarmerande statistik. Inom alla områden 
har unga med funktionsnedsättning en betydligt sämre hälsosituation än 
unga utan funktionsnedsättning. Andelen funktionsnedsatta som är mycket 
eller ganska missnöjda med sina liv är fem gånger så stor som bland övriga 
unga, 21 procent jämfört med 4 procent. Andelen i gruppen som bedömer 
sitt allmänna hälsotillstånd som ganska eller mycket dåligt är fyra gånger så 
hög som bland övriga unga, 17 procent jämfört med 4 procent. Statistiken 
visar med stor tydlighet att etableringsprocessen i samhället är betydligt svå-
rare för unga med funktionsnedsättning. Sämre tillgång till välfärd, infly-
tande, arbete, meningsfull sysselsättning, ekonomiska villkor och boende är 
alla faktorer som resulterar i ohälsa hos personer med funktionsnedsättning.   

 
I rapporten Fokus 10, också genomförd av Ungdomsstyrelsen, konstateras 
det att unga med funktionsnedsättning har en vilja att vara med och påverka 
den egna kommunen, men upplever att de är mindre delaktiga i det svenska 
samhället och upplever mindre möjligheter än andra att påverka sina egna 
liv. Analysen visar att de samhälleliga insatser som behövs för bättre hälsa 
hos personer med funktionsnedsättning inbegriper flera arbetsområden och 
kräver därför samverkan mellan flera instanser. Genomförda projekt med 
goda hälsoeffekter för målgruppen har alla bedrivits i någon form av sam-
verkan mellan olika aktörer. Ofta mellan kommuner, myndigheter och den 
ideella sektorn. Ett fungerande samarbete mellan olika aktörer kopplade till 
individen är i många av verksamheterna en av de viktigaste framgångsfak-
torerna.  

                                                           
 
3 http://www.mucf.se/sites/default/files/publikationer_uploads/wwwfokus12version3.pdf s.197 
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Något som har mycket goda effekter på hälsan är goda levnadsvanor. En ak-
tiv fritid inom kulturella och idrottsliga sammanhang, god kosthållning och 
avstånd från alkohol, tobak och narkotika ingår alla i begreppet goda lev-
nadsvanor. Levnadsvanor är extra viktigt för personer med funktionsned-
sättning då det utöver generella effekter även har ett habiliterande syfte om 
de är av det goda slaget. Arbetet med att främja goda levnadsvanor är därför 
ett av flera viktiga uppdrag för kommuner och landsting. 
 
Inom kultur- och fritidsförvaltningens arbetsområde; aktiv fritid inom kultur 
och fysisk aktivitet, visar Fokus 12 att unga med funktionsnedsättning idrot-
tar/motionerar betydligt mindre än unga utan funktionsnedsättning. Inom 
kulturella fritidsaktiviteter finns däremot små skillnader mellan personer 
med och utan funktionsnedsättning som är aktiva kulturutövare, vilket är 
positivt. Vid frågeställning kring ungdomar som aldrig idrottar/motionerar 
svarar 15 procent av ungdomar med funktionsnedsättning att de aldrig idrot-
tar/motionerar på fritiden jämfört med den lägre procentenheten 5,8 procent 
av ungdomar utan funktionsnedsättning. En avsevärt större andel unga med 
funktionsnedsättning än övriga unga har avstått från att besöka eller delta i 
någon fritidsverksamhet (till exempel öppen fritidsverksamhet, idrottsför-
ening eller annan föreningsverksamhet) på grund av rädsla för att bli dåligt 
bemött eller illa behandlad, 29 procent jämfört med 12 procent.  
 
En av de viktigaste slutsatserna i ungdomsstyrelsens rapportering inom unga 
funktionshindrades livsvillkor är att samverkan behövs för att förbättra häl-
soläget hos målgruppen. Undersökningen visar att unga med funktionsned-
sättning upplever att det är svårt att veta vem som ansvarar för vad och vil-
ken hjälp man kan få. Det behövs bättre information och mer samordnade 
insatser från de aktörer som möter unga med funktionsnedsättning. I Bot-
kyrka kommun har möjligheten till samverkan utifrån ett koncept kallat 
”Hälsotek” utretts i rapporten ”Hälsotek i Botkyrka –Mer jämlika möjlig-
heter till bra levnadsvanor”. I den utredningen pekar resultatet på att riktade 
insatser för att stärka folkhälsan, tillika minska hälsoklyftorna, behövs 
gentemot socioekonomiskt svaga grupper. Samverkansmöjligheter finns och 
kanske kan ett samverkansprojekt tillsammans med Stockholms idrottsför-
bund, kommun och landsting för att stärka hälsan hos funktionshindrade un-
dersökas vidare.  

 

2. ”Kolla läget” – Myndigheten för delaktighets enkätundersökning 
Mönstret av resultatet i ungdomsstyrelsens rapporter återspeglas till viss del 
i Botkyrka kommuns resultat vid undersökning av målgruppens fritidsvanor 
på kommunal nivå. Kommunerna som deltar i myndigheten för delaktighets 
enkätundersökning ”Kolla läget” får resultatet presenterat i form av poäng 
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per område: arbetsmarknad, fysisk tillgänglighet, idrott, kultur, utbildning 
och transport. Då denna handlingsplan berör kultur- och fritidsförvaltning-
ens aktiviteter presenteras nedan områdena Idrott och kultur. Övriga resultat 
finns i bilaga 2.  
 
Inom området idrott har Botkyrka kommun fått 12 poäng av 39 möjliga. För 
att förhålla poängen till något kan en jämförelse göras med andra kommuner 
i Sverige. Botkyrka kommun ligger i förhållande till andra kommuner i mit-
ten, 95 kommuner har högre poäng och lika många kommuner har lägre po-
äng. Inom kulturområdet har Botkyrka kommun fått 16 av 36 poäng. Vid 
jämförelse med andra kommuner inom kulturområdet har 44 kommuner 
högre poäng än Botkyrka och minst det dubbla antalet kommuner har lägre 
poäng.  
 
Poängsättningen indikerar vissa utvecklingsområden. För bättre möjlighet 
till en kulturell fritid för personer med funktionsnedsättning bör det införas 
rutiner på ”mätbara och förankrade mål” och ”åtgärdar brister utifrån inven-
tering”. Rutinerna bör förankras i ettårsplanen och strategiskt följas upp. 
Inom dessa områden har Botkyrka kommun fått 0 poäng. Kommunen har 
fått låga poäng inom kulturområdet gällande FN:s konvention, den bör an-
vändas i både formulerade mål och kompetensutveckling. Även en utveckl-
ing av ekonomiska bidrag till föreningar för att bedriva kulturella aktiviteter 
anpassade för personer med funktionsnedsättning är önskvärt. Informations-
spridning gällande kulturella aktiviteter för målgruppen och kompetensut-
veckling är också områden som bör utvecklas.  
 
Inom området idrott finns det utifrån Kolla läget:s undersökning några fler 
utvecklingsområden än inom kulturarbetet. De presenteras därför i punkt-
form för att ge bättre överblick:  

 
• Följer upp invånares behov resultat 1 av 3 poäng betyder att kommu-

nen undersöker invånares behov genom riktade (?) undersökningar till 
personer med funktionsnedsättning. Detta skulle kunna utvecklas ge-
nom undersökningar till alla invånare. 

• Samråd med funktionshinderorganisationer resultat 1 av 3 poäng 
betyder att kommunen har möten med funktionshinderorganisationer 
för att informera om arbetet med att öka tillgängligheten och delaktig-
heten till idrott. Kan utvecklas genom att beslutsfattande processer 
istället sker i samråd med funktionshinderorganisationer. 

• Samverkan med idrottsföreningar resultat 1 av 3 poäng betyder att 
kommunen samverkar med idrottsföreningar vid enstaka tillfällen, 
detta skulle behöva ske regelbundet. 
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• Information om aktiviteter för personer med funktionsnedsättning 
resultat 1 av 3 poäng betyder att information om idrottsaktiviteter för 
personer med funktionsnedsättning riktas endast till målgruppen. In-
formationen bör också inkluderas i allmän information.  

• Mätbara och förankrade mål resultat 0 av 3 poäng betyder att kom-
munen inte förankrat mätbara mål i kommunens politiska ledning. 
Därmed kan mätbara mål heller inte följas upp. 

• Samverkan inom kommunen för att öka tillgänglighet och delak-
tigheten till idrott för personer med funktionsnedsättning resultat 0 
av 3 poäng betyder att kommunen behöver utveckla en samverkans-
modell gällande funktionshinderfrågor inom kollektivtrafik, färdtjänst, 
teknik/fastigheter, sociala frågor, samhällsbyggnad och utbildning. 

• Arbetar för att öka kompetensen resultat 0 av 3 poäng betyder att 
kommunen regelbundet behöver genomföra utbildningar för att öka 
kompetensen kring tillgänglighet och delaktighet till idrott för personer 
med funktionsnedsättning med politiker, tjänstemän inom kommunen, 
de ansvariga för idrottslokaler/anläggningar och för ledare inom id-
rottsföreningar.  

• Åtgärdar brister utifrån inventeringar resultat – vet ej? 
• Tillgänglighetskrav vid bidragsgivning till föreningar resultat – vet 

ej? 
• Tillgängliga idrottsanläggningar resultat – vet ej? 

 
 

3. Brukarundersökning 
Under våren och sommaren 2013 genomfördes en brukarundersökning i 
Botkyrka kommun av kultur- och fritidsförvaltningens handläggare i funkt-
ionshinderfrågor. Frågorna skickades till särskolor, dagliga verksamheter 
och gruppboenden i kommunen. Frågorna berörde vilka önskvärda aktivite-
ter som fanns hos målgruppen i kommunen, om man var i behov av stöd för 
att komma iväg på aktiviteter och i så fall vilket stöd. Undersökningen inne-
håll också frågor om hur man vill ha information om aktiviteter som kultur- 
och fritidsförvaltningen organiserar.  
 
Sammanfattningsvis efterfrågades simskola, vattenvana, möjlighet att prova 
olika typer av fysisk aktivitet och att lära sig laga god kostnadseffektiv mat. 
Det finns även intresse att utöva musik, särskilt lockande är det att få musi-
cera i liten grupp eller kör. Många ungdomar vill gärna besöka fritidsverk-
samhet men okunskap och osäkerhet kring verksamheten är stor. Vidare ef-
terfrågas stöd i form av ledsagning för att komma till och från aktiviteterna. 
Det är en väsentlig fråga som vi behöver fundera extra kring för att hitta en 
fungerande modell. Personer som hör till LSS kan i vissa fall beviljas led-
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sagning till och från aktiviteter men barn under 13 år beviljas endast i un-
dantagsfall ledsagning eftersom man anser att barn under 13 år i första hand 
bör få hjälp av sina föräldrar till fritidsaktiviteter. Verkligheten är dock att 
de här familjerna ofta varken har tid eller ork att ta med barnen på olika ak-
tiviteter. 

 
 

4. Nyanlända personer med funktionsnedsättning 
I Botkyrka kommun bor i förhållande till resten av länet en högre andel so-
cioekonomiskt svaga grupper, i den gruppen räknas bland annat ”nyan-
lända” personer in. Då nyanlända generellt har sämre förutsättningar än Sve-
rigefödda vad gäller svenska språket, bostad, arbete och ekonomi försvåras 
även möjligheterna för goda levnadsvanor och god hälsa. En person på nio 
av de nyanlända har även någon form av funktionsnedsättning som ytterli-
gare försvårar möjligheterna till ett liv med god hälsa. I samråd med kom-
munens hälsovägledare, som är de nyanländas första kontakt med kommu-
nen, kan kultur- och fritidsförvaltningen snabbt komma i kontakt med nyan-
lända med funktionsnedsättning och till en början erbjuda aktiviteter even-
tuellt med tolk. 

 
5. Aktiviteter levnadsvanor 
Något som efterfrågas är simskola för barn och ungdomar, både på kvällstid 
och helger. För att komma tillstånd med simskola behöver tider tillägnade 
målgruppen avsättas på kommunens två badhus. I samband med de avsatta 
tiderna bör utbildad personal inom Halliwicksimning finnas tillgänglig. I ett 
långsiktigt perspektiv skulle även vatten med varmare temperaturer vara 
önskvärt då många i målgruppen har stora problem att hålla kroppstempera-
turen till följd av sin funktionsnedsättning.  
(Vi har nu en grupp i Fittjabadet på söndag morgnar, i samarbete med en lo-
kal förening. Det skulle kunna vara bra om sådan kompetens kunde finnas 
bland badpersonalen också. Möjlighet till utbildning i halliwcksimning 
finns). 
 
Då musik och möjlighet att utöva musik efterfrågades har ett samarbete in-
letts med kulturskolan där syftet är att ge barn i särskolan möjlighet att delta 
i kulturskolan på ett sätt som kan fungera för dem. Här behöver undervis-
ningen utformas på ett lite annorlunda sätt än för andra barn. Verksamheten 
behöver också ha närmare koppling till särskolan än man normalt har med 
grundskolorna. 
 
För att öka medvetenheten kring kost och läran om god kostnadseffektiv 
matlagning kan kultur- och fritidsförvaltningen erbjuda matlagningskurser i 
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samarbete med t ex studieförbund där man får lära sig laga god, billig och 
bra mat för att må bättre. 

 
 

6. Mötesplatser 
I kommunen finns öppna förskolor och fritidsverksamheter tillgängliga med 
aktiviteter för yngre barn tillsammans med sina föräldrar, äldre barn och 
ungdomar. Det är en samhällsfunktion som bör anpassas i tillgänglighet för 
ungdomar-, barn- och föräldrar till barn med funktionsnedsättning. Överlag 
upplever många föräldrar, barn och ungdomar det svårt att delta i de öppna 
verksamheterna då man känner sig utanför, men ett intresse för att ta del av 
öppna fritidsverksamheter under rätt förutsättningar finns. Kultur- och fri-
tidsförvaltningen kan tillsammans med barn och utbildningsförvaltningen 
och ungdomsrådet arbeta fram en fungerande modell där nya mötesplats-
verksamheter startas för målgruppen med kompetensutvecklad personal på 
plats.  
 
7. Praktiska förutsättningar med transport, stöd och information 
En stor svårighet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning är stöd i 
form av transport och ledsagning till och från aktiviteter. Föräldrarna har 
ofta begränsade möjligheter att ta med barnen till aktiviteter och ledsagning 
behöver ofta prioriteras bort för hjälp med exempelvis hushållssysslor. Säll-
an beviljas ledsagning till både hjälp i hemmet och fritidsaktiviteter utan in-
dividen måste välja det den anser sig ha störst behov av. Kultur- och fritids-
förvaltningen kan se till att aktiviteter och mötesplatser med utbildad perso-
nal finns, men behöver också i samverkan med andra parter ta fram någon 
form av fritidsledsagning.  
 
En viktig aspekt är informationsspridning. Att bjuda in aktivitetsledare till 
gruppboenden, korttidsboenden och särskolor för att informera och svara på 
frågor kan vara en början till att bygga förtroende hos målgruppen. Därefter 
kan steget till att besöka aktiviteten eller mötesplatsen minska. Information 
bör även finnas tydligt sammanfattad i pappersform, på hemsida och sociala 
medier för målgruppen specifikt och till allmänheten.  

 
8. Konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsätt-
ning  
Artikel 30 Deltagande i kulturliv, rekreation, fritidsverksamhet och id-
rott  
Konventionsstaterna erkänner i punkt 1 rätten för personer med funktions-
nedsättning att på samma villkor som andra delta i kulturlivet och ska vidta 
alla ändamålsenliga åtgärder för att säkerställa att personer med funktions-
nedsättning  
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a) bereds tillgång till kulturella produkter i tillgänglig form,  
b) bereds tillgång till tv-program, film, teater och annan kulturell verk-

samhet i tillgänglig form, samt  
c) bereds tillträde till platser för kulturella föreställningar eller tjänster, 

såsom teatrar, museer, biografer, bibliotek och turistservice och så 
långt som möjligt till minnesmärken och platser av nationell kulturell 
betydelse.  

 
Enligt punkt 2 ska konventionsstaterna vidta ändamålsenliga åtgärder för att 
personer med funktionsnedsättning ska få möjlighet att utveckla och an-
vända sin kreativa, artistiska och intellektuella förmåga, inte endast i eget 
intresse utan även för samhällets berikande.  
 
Konventionsstaterna ska enligt punkt 3 vidta alla ändamålsenliga åtgärder i 
enlighet med internationell rätt för att säkerställa att lagar till skydd för im-
materiella rättigheter inte utgör ett oskäligt eller diskriminerande hinder för 
tillgång till kulturellt produkter för personer med funktionsnedsättning.  
 
9. Svenska förhållanden  
Också möjligheterna till deltagande i kulturliv, rekreation, fritidsverksamhet 
och idrott handlar om olika vägar att underlätta för människor med funkt-
ionsnedsättning att bli delaktiga av det utbud av kulturella aktiviteter som 
finns i samhället och att själva utöva sådana aktiviteter. Detsamma gäller 
deltagande i fritidsverksamhet och idrott och utövande av olika aktiviteter 
på dessa områden. På alla de nu nämnda områdena pågår i Sverige ett han-
dikappolitiskt arbete.  
 
Handikapprörelsen påpekar att det ännu finns stora brister inte minst när det 
möjligheterna för barn med funktionsnedsättning att på lika villkor delta i 
idrott och friluftsliv. För svenskt vidkommande finns det all anledning att 
ställa sig bakom de åtaganden som konventionsstaterna gör i denna artikel.  

 
 

10. Behov och önskemål inom olika kategorier av funktionsnedsätt-
ningar 
Nedan redovisas några av de saker som framkommit utifrån de 5 kategorier 
man brukar indela funktionsnedsättningar i: 

 
Synnedsättning 
• En grov uppskattning är att det finns ca 900 personer med synnedsätt-

ning i kommunen. 
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• Information är ett stort problem för personer med synnedsättning. 
Många använder datorn för information. Det är viktigt att information 
kommer ut till exempel till taltidningarna i god tid och gärna flera 
gånger. 

• När det gäller skyltar är det viktigt att det inte är bländande material i 
skyltarna eller lampa ovanför. Det gör att det blir svårare att läsa. 

• Glasdörrar behöver vara markerade. 
• När det gäller bokningar är det viktigt att få en bekräftelse på att bok-

ningen är gjord. Det är också bra om man kan ladda ner informations-
material i förväg. 

• Ledsagare ska få gå in gratis på evenemang. 
• Många med synnedsättning använder ledarhund. Då är det viktigt att 

man kan lägga hunden på ett säkert ställe under evenemanget. 
 
Hörselnedsättning 
• Lokalerna ska vara isolerade från störande ljud. 
• Det ska finnas T-slinga och någon som kan sköta den. 
• Ljud i simhallar är jobbiga.  

 
Rörelsenedsättning 
• Bra ingångar är viktigt, att det finns ramp osv. Viktigt att rampen är 

byggd på ett rätt sätt så det inte blir för snäva svängar osv. 
• Dörröppnare ska finnas 
• Ledstång vid trappor 
• Handikapptoaletterna ska vara utrustade med handtag 
• Vintertid är det viktigt att det är snöröjt ordentligt så man kan komma 

fram. 
• Det är viktigt att det finns bra med parkeringsplatser i närheten av loka-

lerna. 
• Vid bussutflykter är det jättebra att det finns rullstolsplatser men såd-

ana evenemang borde marknadsföras bättre. 
• Vid lekplatser är det ofta en sarg runt lekparken. Det gör att det blir 

svårt att komma fram med rullstol eller rullator. 
 

Medicinska funktionsnedsättningar t e x astma och allergi, elöverkäns-
lighet 
• Viktigt att det är rökfritt utanför och i anslutning till entréer. 
• Doftfritt i lokaler. 
• Nötfritt i lokaler. 
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• Viktigt att alla ingredienser presenteras vid t ex fika.   
 

Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar t ex ADHD, asperger, be-
gåvningshandikapp 

 
Synpunkter från FUB: 
• Det finns många hinder för att få en bra fritid. Ekonomi, tillräckligt 

med personal och att de jobbar så att man kan vara kvar till slutet på ett 
evenemang, att man har tillräckligt med antal färdtjänstresor osv. 

 
Behov av stöd: 
• Man kan behöva hjälp med att ringa färdtjänst, att få veta hur man ska 

åka kommunalt, få hjälp med adresser och hur man hittar till olika stäl-
len, beställa biljetter, det kan också vara så att man behöver ha med sig 
någon som stöd. 

 
Hur vill man att stödet ska fungera: 
• En kontaktperson, släkting eller annan person som man känner och kan 

lita på. Det kan vara så att personen ska få en liten ersättning för att 
följa med. 

 
Önskemål om förbättringar: 
• Fritidskatalogen vill man ha tillbaka, där kunde man titta och välja 

själv. Alla har inte dator och blir då beroende av personal för att hitta 
aktiviteter. Det skulle kunna finnas ett månadsblad där man kan hitta 
aktiviteter. 

 
Vad är det som saknas: 
• Prova på aktiviteter för den som inte varit på t ex museum, åkt båt, 

bowlat osv. Det ska vara sådant som inte är så dyrt. 
• Utomhusbad som är anpassat för dem som har stora rörelsehinder. 
• Inomhusbad som fungerar för alla. 
• En museibuss några gånger per år. 
• Körsång 
• Teatergrupp  
• Gymnastik med bra ledare 
• Det är viktigt att man får gå i kyrkan om man vill, dansa folkdans, gå 

på dans, simma, spela fotboll, dv s välja som alla andra i samhället. 
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11. Synpunkter från olika grupper 
 

Synpunkter från ungdomsrådet 
• Det ska finnas basketplaner, fotbollsplaner osv där det är gratis att vara 

med. 
• Kunna se på film. 
• En tv-spelshall. 
• Det skulle kunna finnas ett utegym i Alby och en simhall.  
• En kung fu plats i Norsborg. 
• En till fritidsgård i Norsborg. 
• Hinder för en bra fritid: 
• Vågar inte gå ut när det är mörkt. Viktigt med bra belysning. Det är 

otäckt med äldre ungdomar som står ute och röker och dricker öl. 
• En fritidsgård där inte de äldre ungdomarna är. 
• Man kan sakna kompisar att vara med på fritiden. 
 
Synpunkter från barnhandläggarna på bedömarenheten 
• Man beviljar nästan aldrig ledsagning för barn under 13 år. Man utgår 

från att föräldrarna ska sköta det. I verkligheten är det tyvärr inte så. 
Föräldrarna orkar ofta inte med att ta barnen till fritidsaktiviteter. Man 
tror att det skulle vara bra och uppskattat med någon form av fritids-
ledsagning. 

• Det är viktigt att aktiviteter finns under en längre tid och att det är gra-
tis eller billigt. 

• Tydlig och lättläst information är viktigt eftersom många har begränsad 
språkförståelse.  
 

Synpunkter från personalen vid hab.centret i Flemingsberg för barn 
och ungdomar. 
• Något som efterfrågas är simskola för barn och ungdomar, både på 

kvällstid men även helger. Många familjer har svårt att komma iväg på 
kvällstid en vardag, därför skulle det vara önskvärt med helgtider 
också. 

• Halliwicksimning är också något som behövs. Vi har nu en grupp i 
Fittjabadet på söndag morgnar, tyvärr saknar de i dagsläget utbildade 
ledare. Det skulle kunna vara bra om sådan kompetens kunde finnas 
bland badpersonalen också. Möjlighet till utbildning i halliwcksimning 
finns. 
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• Varmvattenbad efterfrågas också mycket, eftersom många av de här 
barnen med stora funktionsnedsättningar har problem med att hålla 
temperaturen och inte klarar kallt vatten.  

• En annan sak som efterfrågades var mötesplatser för föräldrar och barn 
på dagtid på t ex en öppen förskola förslagsvis i norra Botkyrka ef-
tersom många av barnen och föräldrarna bor där. Det skulle då vara en 
”egen” tid när bara de fick komma. Många av de här föräldrarna tycker 
det är att svårt att gå till en öppen förskola när den är öppen för all-
mänheten. Man känner sig utanför. Det är ju inget som kof kan ordna 
men kanske ta upp med barn och utbildningsförvaltningen. 

• Man efterfrågade också någon form av mötesplatser för ungdomar. De 
märker att speciellt de med lindrigare funktionsnedsättningar lätt ham-
nar i sammanhang som inte är bra. Vi berättade om att vi tillsammans 
med ungdomsrådet jobbar med frågan och hoppas kunna starta mötes-
platser på platser som fungerar och tider som de vill. 

• En stor svårighet för de här barnen och ungdomarna är att komma till 
och från aktiviteter. Föräldrarna har ofta begränsade möjligheter och 
ork att ta med barnen till aktiviteter och man får inte ledsagning. Om 
man beviljas ledsagning blir det ofta på bekostnad av avlösning och då 
väljer man att ha avlösning istället för att orka. Vi behöver hitta funge-
rande lösningar för det. 
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Yttrande över motion – Dansens Hus (M), (KOF/2015:94) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen. 

 
Sammanfattning 
Motionären vill att kultur- och fritidsnämnden ska få i uppdrag att utreda 
och ta fram ett förslag på ett innehåll för ett Dansens Hus i Botkyrka. Detta 
som ett steg för att öka möjligheter för rörelse och ökad hälsa med fokus på 
tjejer. Kultur- och fritidsnämnden anser att det redan pågår ett utvecklings-
arbete med fokus på dans i Botkyrka. Den kartläggning av danslokaler som 
genomförts visar att vi har relativt många platser att utöva dans på. Vi vet 
också att det är viktigt med geografisk närhet till träning och utövande av 
dans. Ett centralt placerat Dansens Hus anser vi inte är en bra idé. Kultur- 
och fritidsnämnden avstyrker därför motionen. 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-25. 
   



 

                                                                                                                  
 
 

 
 

MOTION 
Kommunfullmäktige 

2015-03-26 
 
Dansens Hus 
 
Vi vet att flickor och unga kvinnor i stor utsträckning är intresserade av idrott, rörelse 
och hälsa samtidigt som de i regel inte, i samma utsträckning som pojkar och män, 
lockas av traditionella bollsporter. De flickor som ändå i unga år idrottar trappar ner och 
lämnar den organiserade bollsporten tidigare än pojkar.  
 
Ett ”Dansens Hus” skulle kunna erbjuda möjligheter för en aktiv fritid för alla men 
kanske framför allt locka flickor och kvinnor. Detta då inriktningen mera 
överensstämmer med det som flickor och kvinnor faktiskt efterfrågar; som t.ex. dans, 
fitness, zumba, rytmisk gymnastik eller yoga, pilates och core. 
 
Kommunen har, genom ett högre föreningsbidrag till idrottsklubbar som erbjuder 
flickidrott, inte uppnått tillfredställande resultat. Flickor och unga kvinnor efterfrågar 
helt enkelt andra typer och inriktningar gällande idrott, rörelse och hälsa än vad de 
traditionella idrottsföreningarna erbjuder. Dessa är i en hög grad inriktade på olika 
bollsporter/lagsporter - som framförallt lockar just pojkar och män. 
 
I decennier har därtill satsningar gjorts på anläggningar och hallar som framför allt har 
efterfrågats av pojkar och män. Det är därför dags att göra en stor satsning på flickor 
och kvinnors aktiva fritid.  
 
Det är inte rimligt att våra skattepengar fortsätter att snedfördelas. I praktiken innebär 
dagens ordning att pojkar och män åtnjuter skattesubventionerade idrottsanläggningar 
och bara behöva betala termins- eller årsavgifter på några hundralappar. Flickorna och 
kvinnorna är istället ofta hänvisade till helt privata alternativ med gym- och träningskort 
för tusentals kronor. Det är inte en rättvis fördelning av våra gemensamma resurser. 
 
Kan den styrande majoriteten satsa över 80 miljoner kronor på en idrottshall, likt den i 
Storvreten, som främst innebär resurser/prioritering av pojkdominerad bollsport, så 
borde man också kunna ungefär satsa motsvarande summa på ett Dansens Hus som 
framförallt skulle gynna flickor och unga kvinnors rörelse och hälsa. 
 
Ett Dansens Hus ska inte ses som en generell satsning på kultur eller scenkonst, utan en 
ren satsning på inriktningar inom idrott, rörelse och hälsa som främst utövas av flickor 
och kvinnor. 
 
I ett Dansens Hus kan det finnas flera ”dansstudios” och kanske också en lite större 
”sal” med scen och åskådarläktare för att även kunna erbjuda möjligheter till 
uppvisningar och evenemang. Samtliga lokaler ska vara särskilt anpassade för 
ändamålen med rätt (d.v.s. med en lägre) takhöjd i studio-/träningsrummen, golv och 
golvytbeläggning, speglar och ljud/ljus med en akustik som gör träningen behaglig och 
trivsam utan felaktigt sviktande golv, fel friktion och störande ekon vid användande av 



 

musik som en del av träningen. 
 
På grund av de ovan nämnda skälen fungerar det inte att ”etablera” ett Dansens Hus i 
några av kommunens befintliga lokaler. Det går inte på långa vägar att jämföra mellan 
förutsättningarna att bedriva den här typen av verksamhet i exempelvis en befintlig 
gymnastiksal. 
 
Kommunen måste bli en bättre möjliggörare än idag, genom att i ett Dansens Hus 
erbjuda föreningslivet ändamålsenliga lokaler. Samtidigt kan man göra det möjligt för 
mindre entreprenörer/instruktörer att kunna hyra fasta tider i lokalerna. En satsning på 
ett Dansens Hus konkurrerar därmed inte ut privata företag, tvärtom skulle det göra det 
möjligt för fler att driva just sådana företag. Det skulle mest troligt också kunna ge en 
skjuts åt ett ökat antal företag som startas och drivs av kvinnor. 
 
Moderaterna strävar alltid efter mer rättvis fördelning av våra gemensamma resurser, vi 
ser alla människor utifrån ett individuellt perspektiv och vill därför att våra skattepengar 
används på ett mer jämställt sätt än vad som är fallet idag.  
 
Det är därför inte rimligt att fortsätta på den inslagna vägen och primärt satsa på 
idrottshallar, ishallar och ännu fler konstgräsplaner. Det är dags att satsa också på sådant 
som lockar och intresserar fler flickor och kvinnor. 
 
Vi föreslår kommunfullmäktige 

 
att  ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda och ta fram ett förslag på vad 

ett Dansens Hus skulle kunna innehålla, samt 
 
att ge samhällsbyggnads- och tekniska nämnden i uppdrag, efter kultur- och 

fritidsnämndens fullgjorda uppdrag, att ta fram lämplig mark och en kalkyl för 
anläggandet av ett Dansens Hus. 

 
 

Jimmy Baker  Björn Lagerstedt  Ufuk Sen 
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Yttrande över motion – Dansens Hus (M) 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen. 

 
Sammanfattning 
Motionären vill att kultur- och fritidsnämnden ska få i uppdrag att utreda 
och ta fram ett förslag på ett innehåll för ett Dansens Hus i Botkyrka. Detta 
som ett steg för att öka möjligheter för rörelse och ökad hälsa med fokus på 
tjejer. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det redan pågår ett utveckl-
ingsarbete med fokus på dans i Botkyrka. Den kartläggning av danslokaler 
som vi genomfört visar att vi har relativt många platser att utöva dans på. Vi 
vet också att det är viktigt med geografisk närhet till träning och utövande 
av dans. Ett centralt placerat Dansens Hus anser vi inte är en bra idé. Kultur- 
och fritidsförvaltningen föreslår därför att motionen avstyrks. 
 
Ärendet  
Kultur- och fritidsförvaltningen hänvisar till det utvecklingsarbete inom 
dansen som redan pågår, i syfte att främja den fysiska hälsan och den krea-
tiva utvecklingen. 
  
På grund av sjunkande hälsotal, särskilt bland tjejer/kvinnor, riktar kultur- 
och fritidsförvaltningen ett särskilt utvecklingsarbete mot dessa målgrupper. 
Idag sker det bland annat genom utveckling av den organiserade spontanid-
rotten, ridsporten samt utökad verksamhet på bad- och rackethallen. En an-
nan viktig del i arbetet är att driva utveckling inom dansområdet, både inom 
organiserad verksamhet men också inom den mer icke organiserade dansen 
som växer fram.  
 
Kultur-och fritidsförvaltningen har genomfört och presenterat en kartlägg-
ning av kommunens alla lokaler lämpliga för dansträning och arbetar på att 
synliggöra dem samt förenkla bokningsmöjligheter för dansare, dansgrupper 
och entreprenörer. Närhet till träning har uttryckts som en viktig faktor och 
idag finns det specialbyggda salar lämpliga för dansverksamhet i de flesta 
sporthallar men också i våra mer kulturinriktade hus. Ytterligare arbete på-
går för att synliggöra alla kommunens scenmöjligheter i till exempel Alby, 
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Tumba, Hallunda, Hågelby och Tullinge (Idéhus), liksom de utomhusscener 
i Sven Tumbas park och Alby hälsopark, som ska främja dans som scenisk 
uttrycksform.  
 
Redan idag finns ett omfattande dansprogram som når alla barn i skolan ge-
nom Botkyrkas kulturella allemansrätt. Ett flertal andra dansprojekt pågår. 
Ett särskilt utvecklingsområde som identifierats som viktigt är stöd och syn-
liggörande av den dans som idag växer och sker mer icke organiserat. Här 
arbetar vi med utveckling av nätverk mellan olika dansaktörer och individer 
och genom att skapa konkreta sammanhang för dansmöten i form av "prova 
på-tillfällen", camps, lovverksamhet, workshops, battles och framträdanden. 
Vi arbetar också in dansen som en viktig del i verksamheten ”Botkyrka Mo-
vement” som riktar sig till unga vuxna och som går ut på att öka ungas kun-
skaper och möjligheter att själva arrangera, producera och kommunicera 
kulturevenemang, ett sätt att skapa ett mer angeläget innehåll. Genom avtal 
och samverkan med större scenkonstinstitutioner och nätverk i Stockholms-
området, till exempel ett samarbetsavtal med Riksteatern (2015-17), inklu-
derar vi utvecklingen av dansverksamheten i Botkyrka. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen fokuserar genom strategin Kreativa Bot-
kyrka på medborgarens fokus. Arbetet är därför inriktat på att möta behoven 
och utifrån det vara möjliggörare i ett fysiskt och kreativt hälsoarbete i varje 
stadsdel av Botkyrka. Vi anser att det redan pågår ett utvecklingsarbete med 
fokus på dans och att motionen därför ska avstyrkas. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Rani Kasapi 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Kulturen 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
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Yttrande över motion – Hågelbyparken som historiskt tu-
ristcentrum (SD), (KOF/2015:93) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen. 
 
Sammanfattning 
Motionären vill att Botkyrka kommun ska utveckla ett historiskt turistcenter 
vid Hågelby. Kultur- och fritidsnämnden anser att motionen ska avstyrkas 
med hänvisning till den idé- och markanvisningstävling som för närvarande 
pågår. Kultur- och fritidsnämnden har dessutom 2010 godkänt kultur- och 
fritidsförvaltningens intention att skapa ett historiskt center i Hågelby enligt 
rapporten ”Alla tiders Botkyrka”.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-21.  
 
   



   
 

Kommunfullmäktige 

2015-03-26 

 

Motion Hågelbyparken som historiskt turistcentrum 

 
Botkyrka kommun har ett flertal fornnordiska platser som är av riksintresse. Dessa bör därför 
hanteras på ett varsamt sätt för framtida generationer. Sverigedemokraterna anser att 
Hågelbyparken kan användas som en central plats för att bygga ett fornnordiskt 
turistcentrum i Botkyrka. Ett fornnordiskt turistcentrum skulle vara något unikt och därför 
locka turister att resa till Botkyrka. Eventuella förändringar i Hågelbyparkens natur måste 
dock ske på ett mycket varsamt sätt och inte inkräkta på det historiska arvet. 

Vi vill också föreslå att kommunen gör en renovering av järnåldersbyn då denna är i alldeles 
för dåligt skick. Järnåldersbyn skulle kunna vara ett bra utflyktsmål för skolklasser och 
liknande grupper som vill lära sig om Botkyrka och svensk historia. 

Ett historiskt turistcentrum skulle innebära inkomster för Botkyrka som kommun via 
turistnäringen. Det skulle även innebära att kommunen skulle kunna anställa ungdomar för 
att sköta parken under högsäsong och på så sätt minska ungdomsarbetslösheten i 
kommunen. 
 

Sverigedemokraterna vill inte att Hågelbyparken utvecklas till någon typ av nöjespark. 

Vi föreslår därför  

 

Att kommunen utreder möjligheterna att göra Hågelbyparken till ett historiskt turistcentrum 

Att järnåldersbyn renoveras  

 

För Sverigedemokraterna Botkyrka 

 

Östen Granberg                                                 Sebastian Lindqvist 



   
Robert Stenkvist                                               Helén Spaak 
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Yttrande över motion – Hågelbyparken som historiskt  
turistcentrum (SD)  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen. 
 
Sammanfattning 
Motionären vill att Botkyrka kommun ska utveckla ett historiskt turistcenter 
vid Hågelby. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att motionen ska avstyr-
kas med hänvisning till den idé- och markanvisningstävling som för närva-
rande pågår. Kultur- och fritidsnämnden har dessutom 2010 godkänt kultur- 
och fritidsförvaltningens intention att skapa ett historiskt center i Hågelby 
enligt rapporten ”Alla tiders Botkyrka”.   
 
Nuläge 
Hågelby-området har i översiktsplanen lyfts fram som en plats som kan ut-
vecklas till ett större besöksmål. Kommunen har under våren 2015 en idé- 
och markanvisningstävling ute där intressenter kan skicka in sina idéer om 
hur de vill utveckla Hågelby-området. I anvisningarna gör kommunen klart 
att den äldre bebyggelsen vid Hågelby gård ska bevaras och stor hänsyn ska 
tas till fornlämningarna i området. Vidare lyfter kommunen fram att intres-
senterna ska presentera idéer för hur de vill utveckla/samverka med 4H- 
gården och Hogsla järnåldersby. I nuläget har Hogslaby stora behov av re-
novering. Kultur- och fritidsförvaltningen anser dock att processen bör av-
vaktas tills idé- och markanvisningstävling är avslutad. 
 
Tidigare utredningar 
Kultur- och fritidsförvaltningen har redan tidigare tagit fram en vision för 
utvecklingen av ett historiskt center vid Hågelby i rapporten ”Alla tiders 
Botkyrka” (KOF/2010:226). Kultur- och fritidsnämnden godkände 2010 in-
tentionerna i visionen. I rapporten lyfter man fram att det historiska centret 
ska vila på en både vetenskaplig, pedagogisk och upplevelsebaserad grund. 
En av grundtankarna är att lyfta fram likheter med denna plats och andra 
länders förhistoriska byggnads- och gravskick. I en internationell kommun 
som Botkyrka med invånare från hela världen är det intressant att ha ett jäm-
förande arbetssätt för att få en ökad förståelse för hur människor har levt och 
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lever i ett förindustriellt jordbrukssamhälle. I rapporten ”Alla tiders Bot-
kyrka” lyfter man fram att samverkan mellan de två verksamheterna 
Hogslaby och 4H är viktig för att kunna bygga helhetsmiljöer där både hus 
och gårdens djur visas. Intentionen är att utveckla de befintliga verksamhet-
erna och bygga upp ett nytt besöksmål. När idé- och markanvisningstävling-
en är avgjord kommer förhandlingar att påbörjas med den/de som vunnit 
tävlingen. I dessa förhandlingar kommer utveckling och samverkan med 4H 
och Hogslaby finnas med.  
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Rani Kasapi 
Kultur-och fritidschef Verksamhetschef 
 Kulturen 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
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Delårsrapport 1 (KOF/2015:89) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner delårsrapport 1, 2015 samt begär 300 
tkr ombudgeterade av överskottet i investeringsbudgeten för 2014.  

 
Sammanfattning 
Prognosen efter årets första fyra månader visar på ett litet överskott, i det 
närmaste ett nollresultat. Ökade kostnader i samband med sjukskrivningar 
inom biblioteken, den internationella bokmässan samt ökade elkostnader 
vägs upp av ett överskott på kapitaltjänstkostnaderna. Investeringsprojekten 
ligger i linje med plan, dock påbörjas inte arbetet med att inreda nya Tumba 
bibliotek förrän 2016. 300 tkr av investeringsmedlen från 2014 begärs om-
budgeterade för projektet att införa ett nytt verksamhetssystem på Botkyrka 
kulturskola.  
 
Kultur- och fritidsnämnden bedöms bidra till målen i ettårsplanen enligt 
plan, med undantaget för andelen tjejer inom mötesplatserna för unga 
vuxna. Ytterligare åtgärder planeras under året men det kommer att vara 
svårt att nå målet med 30 % tjejer i verksamheten 2015.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-04. 
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Kultur- och fritidsnämndens delårsrapport 1, 2015  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner delårsrapport 1, 2015 samt begär 300 
tkr ombudgeterade av överskottet i investeringsbudgeten för 2014.  

 
Sammanfattning 
Prognosen efter årets första fyra månader visar på ett litet överskott, i det 
närmaste ett nollresultat. Ökade kostnader i samband med sjukskrivningar 
inom biblioteken, den internationella bokmässan samt ökade elkostnader 
vägs upp av ett överskott på kapitaltjänstkostnaderna. Investeringsprojekten 
ligger i linje med plan, dock påbörjas inte arbetet med att inreda nya Tumba 
bibliotek förrän 2016. 300 tkr av investeringsmedlen från 2014 begärs om-
budgeterade för projektet att införa ett nytt verksamhetssystem på Botkyrka 
kulturskola.  
 
Kultur- och fritidsnämnden bedöms bidra till målen i ettårsplanen enligt 
plan, med undantaget för andelen tjejer inom mötesplatserna för unga 
vuxna. Ytterligare åtgärder planeras under året men det kommer att vara 
svårt att nå målet med 30 % tjejer i verksamheten 2015.  

 
Summering av delårsrapporten 
Kultur- och fritidsnämndens delårsrapport 1 innehåller fem delar; uppfölj-
ning av ettårsplanen, ekonomiskt utfall, uppföljning av investeringsprojekt, 
begäran om ombudgeteringar samt uppföljning av internkontroll.  
 
1. Uppföljning av nämndens ettårsplan 

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att man kommer att genomföra 
13 av 20 åtaganden, medan 6 genomförs delvis och 1 skjuts på framti-
den. Förvaltningens bedömning är att man bidrar i linje med plan till 
samtliga målområden.  
 
Däremot har inte andelen tjejer vid mötesplatserna för unga vuxna ökat i 
önskad omfattning och ytterligare åtgärder kommer att vidtas under året, 
inte minst förväntas flytten av Grunden till Albys Hjärta (Albyvägen 7) 
bidra till en ökning.  
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2. Ekonomiskt utfall 

Prognosen efter årets första tertial visar på ett försiktigt överskott. Det 
finns ett överskott från kapitaltjänstkostnaderna då investeringsprojekt 
inom Idrott och anläggning och Biblioteken senarelagts. Exempel på det 
är inredningen av Tumba bibliotek som förmodligen påbörjas först 
2016. På minussidan ser vi att elkostnaderna blir högre än i budget bero-
ende på att kommunen saknat elavtal under ett antal elintensiva måna-
der.  
 
Bland verksamheterna visar Biblioteken på ett underskott. De ökade 
kostnaderna för den internationella bokmässan som genomförs vartannat 
år är sanktionerade i förväg och vägs upp av överskott på andra verk-
samheter. Mer problematiskt är de ökade personalkostnaderna. Ökning-
en beror på sjukskrivningar där kommunen kompenserar sjuklönen upp 
till 80 % för den sjukskrivne samtidigt som det uppstår vikariekostnader. 
En åtgärdsplan kommer att tas fram för att hantera bibliotekens under-
skott.  
 

3. Uppföljning av investeringar 
Investeringsprognosen som helhet visar på ett underskott på närmare 2,9 
mnkr. I detta finns 300 tkr som begärs ombudgeterade från 2014 för kul-
turskolans verksamhetssystem samt externa intäkter på 3 188 tkr som 
bokförs som driftsintäkter och periodiseras under avskrivningstiden.  
 
I övrigt väntas inte investeringen i inredning på nya Tumba bibliotek 
genomföras under 2015 då byggprojektet försenats. Dock uppstår kost-
nader för projektering av Rödstu Hage. De avsatta medlen finns dock 
fortfarande hos kommunstyrelsen vilket ger ett underskott för kultur- 
och fritidsnämnden. 
 

4. Begäran om ombudgeteringar 
Arbetet med ett nytt verksamhetssystem för Botkyrka kulturskola är i 
full gång. Arbetet blev dock försenat och inleddes först 2015 varför de 
avsatta medlen från 2014 begärs ombudgeterade. Övriga begärda om-
budgeteringar har redan tillförts nämnden.  
 

5. Uppföljning av internkontroll 
En först uppföljning av internkontrollen har genomförts. I stort ser allt 
bra ut, dock finns problem med kontering av hyra av personbil samt 
momsredovisning. En träff med samtliga mottagningsattestanter har ge-
nomförts för att åtgärda detta. Avrapporteringen av internkontrollen sker 
i november.  
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Mottagare 
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Kultur- och fritidsnämnden 

 

Delårsrapport 1 – Kultur- och fritidsnämnden 2015 
 
1. Uppföljning av Kultur- och fritidsnämndens Ettårsplan 2015 
 
Målområde - Medborgarnas Botkyrka 

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att man bidrar väl till målområdet 

Medborgarnas Botkyrka, verksamheterna får relativt goda resultat i medbor-

garundersökningen. Den stärkta inriktningen i kommunen med att arbeta med 

medborgarens fokus välkomnas och ställer starkare krav på att verksamheterna 

ska vara fortsatt angelägna för Botkyrkaborna. Det finns dock behov av ut-

veckling bland annat när det gäller tillgängligheten. Insatser görs därför för att 

underlätta tillgången och utveckla utbudet för exempelvis personer med funkt-

ionsnedsättning, tjejer vid mötesplatserna för unga vuxna, hbtq-personer och 

andra grupper med lägre representation i våra verksamheter.  

 

Mål 1 Botkyrkaborna är mer delaktiga i samhällsutvecklingen 

Kultur- och fritidsnämndens mål 1:1a 

Kultur- och fritidsförvaltningen ska ha en kontinuerlig och god dialog med 

medborgarna för att säkerställa att verksamheterna är angelägna för medbor-

garna. 

Kommentar 

Medborgarens fokus har hög prioritet för kultur- och fritidsförvaltningen och 

former för dialog med medborgaren utvecklas ständigt. Under 2015 har arbetet 

med synpunktshantering förstärkts, bland annat med nya rutiner och tydligare 

uppföljning. I samband med exempelvis införande av nytt bidragssystem för 

föreningslivet anordnas föreningsträffar liksom inför större investeringsprojekt 

som påverkar föreningarna. Ett exempel på detta är utvecklandet av Folkhälso-

parken i Alby. I arbetet med Albys Hjärta har ungdomar deltagit bland annat 

med att genomföra namntävlingen samt i olika arbetsgrupper för att ta fram hur 

de olika rummen ska utformas och utsmyckningen av fasaden.  
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Ett projekt som syftar till att hitta metoder för att öka demokrati och delkatig-

het för unga vuxna har inletts under året. Projektet finansieras med medel från 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor.  

 

Åtagande 1 

 Under 2015 ska en dialogmetod för ökad delaktighet och inflytande för 

kortutbildade personer tas fram i samarbete med kommunledningsför-

valtningen. 

Kommentar 

Planering pågår bland annat för fokusgrupper med deltagare från SFI. Åtagan-

det kommer att genomföras under året.  

 

Mål 2 Botkyrkaborna har mer jämställda och jämlika förutsättningar och möj-

ligheter 

Kultur- och fritidsnämndens mål 1:2a 

Kultur- och fritidsnämnden ska ge alla medborgare lika möjligheter att ta del 

av kultur- och fritidslivet i Botkyrka.  

Kommentar 

Kultur- och fritidsnämndens verksamhet ska vara tillgänglig för alla Botkyrka-

bor. Även om verksamheterna når en bred målgrupp finns det grupper som är 

underrepresenterade och som inte alltid kan ta del av verksamheten på samma 

villkor som andra. Några av de åtgärder som genomförts för att öka möjlighet-

erna att ta del av verksamheten är att personalen vid simhallarna utbildats till 

instruktörer i Halliwicksim, en metod för att lära funktionshindrade att simma. 

Fritidsgårdsföreståndarna har erbjudits en utbildning i inkludering i öppen fri-

tidsverksamhet.  

En handlingsplan för funktionshinderfrågor är framtagen och kommer att fast-

ställas under våren. Botkyrka kommun deltar för tredje gången som medarran-

gör vid den stora fritidsmässan för personer med funktionsnedsättning som i år 

kommer att arrangeras i Nynäshamn den 22-23 maj.  

Fittja bibliotek har genomfört familjedagar med över 450 besökare, vilket bi-

drar till att andra besökare än de man vanligtvis når har deltagit i verksamhet-

en. Ett projekt genomförs tillsammans med Regionbiblioteket i Stockholms län 

och särskolan i Tullinge för att öka läslust och läskunnigheten för deltagare i 

särskolan och för att bygga nätverk mellan särskola och bibliotek.  
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Åtagande 2 

 Under 2015 ska ett förslag kring hur en hbtq-möteplats kan utformas 

presenteras. 

Kommentar 

En rapport över arbetet från 2014 är framtagen där ett upplägg för en hbtq-

möteplats beskrivs. Dessvärre avslogs den gemensamma ansökan med RFSL 

Stockholm av Allmänna Arvsfonden, så projektet behöver hitta annan finansie-

ring för att kunna fortsätta. Finansieringsfrågan har lyfts i framåtsikten. Åta-

gandet är delvis genomfört och avvaktar beslut.  

 

Åtagande 3 

 Under 2015 ska en biblioteksplan för Botkyrka tas fram. 

Kommentar 

Biblioteksplanen för Botkyrka är påbörjad men väntas inte bli färdig förrän 

under 2016 då projektstarten försenats något. Åtagandet är delvis genomfört.  

 

Åtagande 4 

 Under 2015 ska biblioteken tillgängliggöra e-böcker för en bredare 

målgrupp.  

Kommentar 

Arbete pågår med att knyta kontakter med leverantörer av e-böcker på andra 

språk, att lyfta fram e-böcker på andra språk än svenska på webben och med 

att planera för uppsökande verksamhet. Åtagandet genomförs delvis 2015 men 

behöver utvecklas ytterligare kommande år.  

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 1:2b 

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter och anläggningar ska ha ett inter-

kulturellt perspektiv och vara tillgängliga och trygga i samma utsträckning för 

kvinnor och män.  

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar sedan flera år med att försöka införa ett 

interkulturellt förhållningssätt. Det är dock ett arbete som är svårt och tar tid 
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och enheterna har kommit olika långt i sina strävanden. I enheternas hand-

lingsplaner för 2015 ingår en rubrik där varje enhet beskriver sitt interkultu-

rella arbete, istället för att varje enhet ska ta fram en separat handlingsplan. Ett 

utvecklingsarbete pågår med att ta fram och implementera en process för 

mångfald i rekrytering. Tre heldagsutbildningar är genomförda med samtliga 

chefer i förvaltningen och det nya arbetssättet förväntas vara implementerat 

under det tredje kvartalet 2015. Inom biblioteken planeras en heldag för hela 

personalgruppen i maj kring att arbeta interkulturellt i praktiken samt hur det 

kan följas upp. Arbetet syftar till ta nästa steg i det interkulturella arbetet och 

hitta en gemensam och likvärdig nivå för samtliga bibliotek. En utvärdering av 

det interkulturella förhållningssättet i sociala medier inom biblioteken har ge-

nomförts. För att ytterligare sprida det interkulturella perspektivet förs det in i 

avtalen med de kulturaktörer förvaltningen samarbetar med.  

Insatser för att öka tryggheten är exempelvis att i samband med nyprojektering 

och renovering av anläggningar säkerställa att det finns väl belysta och öppna 

ytor. Baden och rackethallen har infört en tjejdag för att locka fler tjejer och 

kvinnor till fysisk aktivitet.  

I arbetet med Albys Hjärta (Albyvägen 7) har särskilt fokus lagts på tjejers 

motion. Musikhuset Norsborg erbjuder spontandans och har ett samarbete in-

letts med Fitness World där en majoritet av deltagarna är tjejer.  

Mätbart mål Kön Utfall 
2013 

Utfall 
2014 

Mål 
2015 

Prognos 
2015 

KoF Könsfördelningen 
bland besökarna på mö-
tesplatserna för unga 
vuxna ska vara inom span-
net 60/40. 

Kvinnor 13% 15% 30% 20% 

KoF Könsfördelningen 
bland besökarna på mö-
tesplatserna för unga 
vuxna ska vara inom span-
net 60/40. 

Män 87% 85% 70% 80% 

KoF Könsfördelningen 
bland deltagartillfällena i 
idrottsföreningarna ska 
vara inom spannet 60/40. 

Kvinnor 34% 34% >40% 35% 
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KoF Könsfördelningen 
bland deltagartillfällena i 
idrottsföreningarna ska 
vara inom spannet 60/40. 

Män 66% 66% >40% 65% 

KoF Könsfördelningen 
bland eleverna i ämnes-
kurser vid Botkyrka kul-
turskola ska vara inom 
spannet 60/40. 

Kvinnor 68% 68% >40% 66% 

KoF Könsfördelningen 
bland eleverna i ämnes-
kurser vid Botkyrka kul-
turskola ska vara inom 
spannet 60/40. 

Män 32% 32% >40% 34% 

 

Åtagande 5 

 Under 2015 ska mötesplatserna för unga vuxna särskilt prioritera tjejers 

möjlighet att delta i verksamheten.  

Kommentar 

Flera sjukskrivningar har visat att arbetet med att prioritera tjejers deltagande 

är väldigt sårbart vilket gjort att arbetet med exempelvis Tjejforum inte bedri-

vits under våren. Det finns mycket strukturellt arbete kvar att göra, exempelvis 

att förändra personalsammansättningen. Ett antal aktiviteter planeras för att 

genomföra åtagandet men det bedöms vara svårt att nå nämndmålet på 30 % 

tjejer i verksamheten 2015. På Ungdomens Hus har tjejforum och killgrupper 

införts för att öka deltagandet bland tjejer i verksamheten.  

Vid sidan av den öppna fritidsverksamheten har även andra mötesplatser skap-

ats för målgruppen unga vuxna. Ett exempel är Café Norra B, en samlingsplats 

för att diskutera ungas tematik och ta del av olika kulturella uttryck som ge-

nomförs tillsammans med Orten i fokus. Ett annat är Kulturjägarna, en snabb-

kurs i kulturproduktion. Dessa verksamheter når till övervägande del tjejer och 

syftar till att utöka deras möjligheter att göra sig hörda och ta egna initiativ.  

Åtagandet genomförs delvis och kommer att följas noga under året. 
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Mål 3 Botkyrkaborna är friskare och mår bättre 

Kultur- och fritidsnämndens mål 1:3a 

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska ge goda möjligheter till fysiska 

och kulturella upplevelser och gemenskap som bidrar till att Botkyrkaborna har 

ökat välbefinnande och är friskare. 

Kommentar 

Precis som med många övriga nämndmål bidrar den löpande verksamheten till 

att målet uppfylls, det finns en relativt god infrastruktur av verksamheter och 

anläggningar som ger möjligheter till fysiska och kulturella upplevelser och 

gemenskap. Insatser för att stärka särskilda gruppers deltagande i verksamhet-

en innefattar till exempel tjejdagen vid baden och Rackethallen, hälsoveckan 

vid Musikhuset Norsborg och utökningen av kvinnotiderna på Fittjabadet. 

Biblioteken har en väldigt välbesökt och uppskattad programverksamhet som 

lockar många besökare.  

Förvaltningen tar under året ett tydligare grepp kring dansen för att arbeta mer 

strategiskt med dess utveckling framöver. Detta ska bland annat ske genom att 

synliggöra både den organiserade kursverksamheten och de spontana möjlig-

heterna till dans. En översiktlig nulägesbeskrivning har presenterats för kultur- 

och fritidsnämnden i april.  

 

Indikator Kön Utfall 
2013 

Utfall 
2014 

KoF Andel medborgare som gått 
på cirkus/teater/opera. 

Kvinnor 35% 27% 

KoF Andel medborgare som gått 
på cirkus/teater/opera. 

Män 26% 21% 

KoF Andel medborgare som gått 
på match/tävling som åskådare. 

Kvinnor 19% 24% 

KoF Andel medborgare som gått 
på match/tävling som åskådare. 

Män 29% 32% 

KoF Andel medborgare som sett 
bio/film. 

Kvinnor 39% 30% 

KoF Andel medborgare som sett 
bio/film. 

Män 27% 24% 
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KoF Andel invånare som besökt ett 
bibliotek under året. 

Kvinnor 65% 67% 

KoF Andel invånare som besökt ett 
bibliotek under året. 

Män 62% 58% 

 

Åtagande 6 

 Under 2015 ska badhusen utvecklas med fokus på folkhälsa och tjejers 

deltagande.  

Kommentar 

En tjejdag med prova-på-verksamhet har genomförts inom Bad- och racket-

hallsenheten. Utifrån två medborgarförslag planeras en utökning av kvinno-

tiderna på Fittjabadet eftersom det ger en grupp som väldigt sällan kommer i 

kontakt med kultur- och fritidsnämndens folkhälsofrämjande insatser ökade 

möjligheter att motionera. Åtagandet kommer att genomföras men kommer 

knappast att kunna vara helt slutfört 2015.  

 

Åtagande 7 

 Under 2015 ska en plan för organiserade spontanaktiviteter tas fram.  

Kommentar 

Åtagandet är inte påbörjat men en uppföljning planeras under året. Genomförs 

delvis.  

 

Målområde - Framtidens jobb  

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen bidrar i viss mån till målområdet Framtidens 

jobb. Det sker främst genom att det finns en tydlig utvecklingstrappa inom 

kulturverksamheten som kan leda från prova-på-verksamhet till yrkesförbere-

dande studier och en framtid som kulturaraktör. Förvaltningen tar emot prakti-

kanter, engagerar unga värdar och organiserar ett stort antal feriepraktikplatser 

för att visa på möjligheterna med en framtid i kommunal verksamhet och i 

kultur- och fritidssektorn och ge unga människor arbetsplatserfarenheter. Nytt 

för i år är att vi även erbjuder Botkyrkaungdomar att arbeta på regionala kul-

turinstitutioner. I arbetet med Unga vuxna sker ett strukturerat samarbete med 
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bland annat arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen för att bidra 

till att målgruppen ökar sina ingångar till arbetsmarknaden.  

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 2:a 

Kultur- och fritidsnämndens verksamhet ska öka möjligheterna för Botkyrka-

borna att utbilda sig och få arbete, bland annat inom de kreativa näringarna.  

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen har ett arbetssätt där det ska vara möjligt att 

intressera sig för kultur som ett framtida yrkesval. I unga år bedrivs verksam-

heten på prova-på-basis för att sen fördjupa sig i kurser, grupper och vidare till 

yrkesförberedande studier om intresse och engagemang finns. Tydligast är 

detta inom Botkyrka kulturskola och filmområdet. Vid familjelördagen på 

Fittja bibliotek och den internationella bokmässan har unga värdar engagerats 

för att visa på biblioteken som en möjlig framtida arbetsplats.  

 

Åtagande 8 

 Under 2015 ska mötesplatserna för unga vuxna organiseras i en ny ge-

mensam enhet, verksamhet ska etableras på Albyvägen 7 och samver-

kansformerna med arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 

kring unga vuxna ska fastställas.  

Kommentar 

Sedan september 2014 har enheten Unga vuxna etablerats inom Ungdom och 

förening och Grundens verksamhet kommer att flytta in på Albys hjärta så 

snart lokalerna står färdiga i augusti. Ett pågående samarbete med arbetsmark-

nads- och vuxenutbildningsförvaltningen innehåller bland annat en gemensam 

planeringsgrupp, jobbverkstad en kväll i veckan på Ungdomens Hus med 

bland annat CV-skrivning och coachning samt samarbete inför rekryterings-

mässan i Hallunda. Formerna för framtida samverkan kommer att fastställas i 

planeringsgruppen under året. Åtagandet genomförs.  

 

Åtagande 9 

 Under 2015 ska antalet feriepraktiktjänster som erbjuds inom kultur- 

och fritidsförvaltningen vara minst 100 stycken, om medel tillförs i be-

gärd omfattning ska minst 160 feriepraktikplatser erbjudas. 
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Kommentar 

Trots att medel inte tillförs beräknas målen om minst 160 feriepraktikplatser 

att uppnås. Åtagandet genomförs. 83 av cirka 180 feriepraktikplatser erbjuds 

inom kulturfältet och kan förhoppningsvis inspirera till ett framtida yrkesval 

inom kultursektorn.  

 

Målområde - Välfärd med kvalitet för alla 

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen bidrar med en bredd av verksamheter och akti-

viteter till målområdet Välfärd med kvalitet för alla. Under året genomförs 

särskilt läsfrämjande insatser, satsningar på läsande i förskola och e-böcker, 

utveckling av redskap i kulturproduktion för unga vuxna, festivalen Vi är Bot-

kyrka, flera anläggningssatsningar, ett nytt föreningsbidragssystem, satsningar 

på tjejers idrottande, mängder av aktiviteter inom den öppna fritidsverksam-

heten och inte minst en satsning genom utbildning av kulturombud på äldrebo-

endena.  

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 3:a 

Alla Botkyrkabor ska ha tillgång till bibliotek med angelägen verksamhet och 

hög kvalitet. 

Kommentar 

Botkyrka har en bra infrastruktur med bibliotek i stadsdelarna. Biblioteken i 

Botkyrka får goda omdömen i medborgarundersökningen och bedöms ha högt 

förtroende bland medborgarna med bland annat omfattande programverksam-

het. Ett stort antal läsfrämjande insatser planeras och genomförs med avstamp 

inom det förvaltningsövergripande utvecklingsspåret Botkyrkabornas läslust 

och läskunnighet.  

I slutet av april genomfördes Botkyrkas internationella bokmässa med ett stort 

antal besökare under torsdagkvällen och under fortbildningsdagen på fredagen. 

Dock var besöksantalet lägre än beräknat på lördagens Botkyrkadag, vilket 

kommer att analyseras och ligga till grund för kommande arrangemang. Inter-

nationella bokmässan har fått stort medialt genomslag i bland annat radio, in-

ternationell press och sociala medier.  
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Åtagande 10 

 Under 2015 ska Läslyftet utvecklas med inriktning på förskola och e-

böcker.  

Kommentar 

Biblioteken deltar i ett samarbete med förskolan kring samspelet mellan för-

skolor och bibliotek. Projektet finansieras delvis med medel från Kulturrådet. 

Arbetet med e-böcker är inlett, vilket beskrivs ovan. Åtagandet genomförs.  

 

Mätbart mål Utfall 
2013 

Utfall 
2014 

Mål 
2015 

Prognos 
2015 

KoF Besök biblioteks-
webben. 

303 688 205 000 200 000 210 000 

KoF Besök/invånare i 
biblioteken. 

5 5,1 6 5,1 

KoF Öppet timmar, 
biblioteken totalt. 

13 646 13 638 13 600 13 600 

Kommentar 

Förvaltningen bedömer att målet Besök/invånare i biblioteken är väl högt och 

inte kommer att vara möjligt att nå de kommande åren, besöken skulle behöva 

öka med 19 % eller 90 000 besökare. Möjligen kan en kraftig ökning av besö-

kare i samband med färdigställandet av bibliotekslokaler i bättre lägen göra att 

målet nås mot slutet av flerårsplaneperioden. Dock har både besöksantal och 

antalet lån ökat markant i Alby bibliotek, vilket är glädjande. Där har lånen 

ökat med 11 % och besöken med 5 % jämfört med motsvarande period 2014.   

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 3:b 

Alla barn och unga i Botkyrka ska i sin vardag stimuleras av kulturella upple-

velser av konst, kultur och språk.  

Kommentar 

Botkyrka är en mycket stark kulturkommun och kan genom den kulturella al-

lemansrätten och prioriteringen av Botkyrka kulturskola erbjuda ett stort utbud 

av kultur för barn i skolåldern. Det är förvaltningens ambition att den kultu-

rella allemansrätten ska stärkas de kommande åren. Ungdomars rätt att själva 
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utöva och arrangera kultur ska stärkas, ett steg i detta är verksamheten Bot-

kyrka Movement som syftar till att ge unga vuxna redskap att öka sina kun-

skaper inom produktion, kommunikation, logistik med mera. En viktig ut-

gångspunkt i arbetet är att skapa med istället för för, exempel på detta är ut-

smyckning av korridoren i Fittja sporthall och att konstverk till Folkhälsopar-

ken i Alby tas fram i samarbete med sex lokala graffittikonstnärer. Genom 

utvecklandet av Folkhälsoparken i Alby skapas förutsättningar för invånare att 

arrangera och utveckla lokala evenemang och aktiviteter med bland annat scen, 

ljud- och ljusutrustning samt projektor.  

 

Mätbart mål Utfall 
2013 

Utfall 
2014 

Mål 
2015 

Prognos 
2015 

KoF Deltagare i aktivitet i kul-
tur i skola och förskola. 

16 210 24 335 20 000 20 000 

KoF Elever i Botkyrka kultur-
skolas ämneskurser. 

1 426 1 417 1 500 1 500 

KoF Elever i Botkyrka kultur-
skolas övriga verksamheter. 

2 630 2 374 2 500 2 646 

KoF Andel av eleverna i varje 
årskull som nås av den kultu-
rella allemansrätten. 

  75% 75% 

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 3:c 

Alla Botkyrkabor ska kunna ta del av ett aktivt förenings-, idrotts-, motions- 

och friluftsliv. 

Kommentar 

Botkyrka har idag ett varierat föreningsliv, goda möjligheter till motions- och 

friluftsliv och relativt gott om konstgräsplaner och sporthallar, även om vi har 

renoveringsbehov. Under 2015 kommer Fittja sporthall att renoveras, konst-

gräs anläggas på Kärsby idrottsplats och naturgräset vid Brantbrinks idrotts-

plats kommer att ersättas med konstgräs. Utredningar pågår om att utveckla 

spårområdena vid Brantbrink, Lida och Harbro samt kring att stärka ridsporten. 

Under våren presenteras ett förslag till ett nytt bidragsreglemente med stärkt 

fokus på aktiviteter och sammankomster istället för mer allmänna bidrag.  
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Åtagande 11 

 Under 2015 ska samtliga berörda enheters handlingsplaner presentera 

och genomföra aktiviteter för att stärka tjejers möjlighet till motion.  

Kommentar 

Åtagandet är genomfört. Samtliga handlingsplaner inom Idrott och anläggning 

och Ungdom och förening innehåller aktiviteter för tjejer. Bland annat sker 

samverkan med Norsborgs flickfotboll och Samba Football Academy för att 

möjliggöra organiserad spontanfotboll för tjejer i Norsborg. Även spontana 

dansaktiviteter på Fittja äng under sommaren förväntas inspirera till ökat mot-

ionerande.  

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 3:d 

Botkyrkas barn och unga ska engageras i stimulerande, främjande och utveck-

lande öppna fritidsverksamheter (fritidsklubbar, fritidsgårdar och mötesplatser 

för unga vuxna). 

Kommentar 

Den öppna fritidsverksamheten i Botkyrka bedöms hålla en hög nivå utifrån 

givna förutsättningar. Alla delar i utvecklingsprogrammets mål kommer dock 

inte att kunna uppnås, däribland personaltäthet, öppethållandet och etableran-

det av en fritidsklubb i Kassmyra/Broängen. Detta beror på att resurser saknas 

och bedöms inte kunna omprioriteras inom nämndens ram. Nya samarbeten 

med Botkyrka kulturskola och biblioteken bidrar till innehållet i den öppna 

fritidsverksamheten. Även samarbetet med ungdomsrådet för personer med 

funktionsnedsättning fortsätter.  

Utöver fritidsverksamheten erbjuds massor av aktiviteter av öppen karaktär 

inom exempelvis biblioteken, inom spontanidrotten och genom avgiftsfria 

verksamheter på exempelvis Fanzingo och Cirkus Cirkör. 

 

Mätbart mål Utfall 
2013 

Utfall 
2014 

Mål 
2015 

Prognos 
2015 

KoF Antal besök på fritids-
klubbar (10-12 år) 

96 369 103 736 100 000 100 000 
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KoF Antal besök på fritids-
gårdar för 12-16 åringar 

92 342 84 164 95 000 90 000 

KoF Antal besök på mötes-
platser för unga vuxna (an-
tal) 

25 369 24 977 40 000 40 000 

 

Mål 6 Kunskapsresultaten förbättras och skillnader beroende på kön och 

social bakgrund minskar 

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 3:6a 

Alla Botkyrkabor ska ha goda förutsättningar att med bibliotek, kultur, idrott, 

föreningsliv och samhällsengagemang stärka sitt kunskapsbyggande. 

Kommentar 

Liksom tidigare nämndmål bidrar den löpande verksamheten starkt till detta 

nämndmål, inte minst inom bibliotek, kulturskola, konsthall, fritidsgårdar med 

mera. Genom Skapande skola arbetar förvaltningen tillsammans med utbild-

ningsförvaltningen med att använda kulturen för att nå mål i linje med läropla-

nen. Botkyrka Movement som beskrivits tidigare syftar till att stärka kunskaps-

byggandet inom olika yrkesområden. Inom den öppna fritidsverksamheten 

genomförs en kartläggning av möjligheterna till läxhjälp för att se om det går 

att utöka läxhjälpen utöver den läxhjälp som finns idag, exempelvis vid alla 

bibliotek. Språkcaféerna på svenska på biblioteken kompletteras numera med 

spåkcaféer även på engelska och arabiska och det finns ett pågående samarbete 

mellan biblioteken och SFI.  

  

Mål 7 Botkyrkas äldre lever ett mer aktivt liv och får den vård och omsorg de 

behöver 

Kultur- och fritidsnämndens mål 3:7a 

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska samordna och producera eve-

nemang, verksamheter och aktiviteter för äldre utifrån äldres egna förutsätt-

ningar.  

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen har ett brett utbud av aktiviteter för äldre som 

framförallt drivs av kulturutvecklaren för äldre. Bland annat genomförs aktivi-

teter på äldreboenden, till exempel fotoutställningen Var Dag där äldre foto-
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graferat varandra och sin vardag. Projektet och utställningen har fått väldigt 

bra genomslag bland deltagare och besökare samt även en del media.  

Bad- och rackethallsenheten har inlett ett samarbete med vård- och omsorgs-

förvaltningen kring fysisk aktivitet för äldre och en översyn av hur fritidsgår-

darnas lokaler kan användas av äldre dagtid kommer att genomföras under 

året. Redan idag erbjuds äldre tillgång till en av fritidsgårdarna på försök under 

förmiddagstid.   

Åtagande 12 

 Under 2015 ska en plan tas fram för fortbildning av kulturombud för 

äldre samt för personal inom vård- och omsorgsförvaltningen.  

Kommentar 

Åtagandet är genomfört. En inspirationskurs om kulturens värde på äldreboen-

den har genomförts med 200 deltagare. Även en utbildning för kulturombud 

om hur de kan använda kulturen som verktyg för förbättrad hälsa på äldrebo-

enden har genomförts med 20 deltagare. Under hösten kommer det att genom-

föras workshops för att etablera kulturombudens arbetssätt på äldreboendena.  

 

Målområde - Grön stad i rörelse 

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen bidrar i viss mån till målområdet, framförallt 

är fokus på att verksamheterna ska ha lokaler med god geografisk spridning i 

kommunen och verksamhetslokaler i centrumnära läge. För att säkerställa att 

utvecklingen av Tullinge idéhus, nya Tumba bibliotek och nya lokaler för 

bibliotek och konsthall i Fittja är väl förankrade bland medborgarna har en 

tillfällig tjänst inrättats och bemannats.  

 

Mål 9 I Botkyrka byggs fler attraktiva bostäder för ökad variation och mer le-

vande stadsmiljöer 

Kultur- och fritidsnämndens mål 4:9a 

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska ha god geografisk spridning i 

kommunen och bidra till levande stadsdelar.  

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar sedan 2014 med ett idéprogram för 

lokaler för att säkerställa att verksamheten har god geografisk spridning även i 
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framtiden. För att förvaltningen bättre ska kunna planera och följa utveckling-

en av förvaltningens lokal- och anläggningsbehov samt representera förvalt-

ningens intressen i kommungemensamma processer har en handläggartjänst 

med ansvar för bland annat lokalsamordning inom Idrott och anläggning till-

satts. Detta innebär förbättrade möjligheter att kunna driva utvecklingen i linje 

med förvaltningens idéprogram för lokaler.  

Kultur- och fritidsförvaltningen ser behov av en större spridning av fritids-

klubbsverksamhet i kommunen, vilket lyfts i framåtsikten. Detta gäller exem-

pelvis fritidsklubbar i Riksten, Brunna och Kassmyra/Broängen och mötesplat-

ser för unga vuxna.  

Arbetet med Tullinge idéhus, nya Tumba bibliotek, nya lokaler för biblioteket i 

Fittja och flytt av konsthallen till Fittja bidrar till att förvaltningen får bättre 

verksamhetslokaler i centrumnära läge där medborgarna rör sig. För att säker-

ställa att lokalerna är förankrade i lokalsamhället och att medborgarna kan på-

verka utvecklingen av dessa mötesplatser har en tillfällig personalresurs till-

satts. I samband med förändringarna av lokalerna undersöks även hur arbets-

formerna kan utvecklas till att bli mer gemensamma, exempelvis hur pedago-

giska resurser kan bli mer rörliga arbeta i flera olika lokaler.  

 

Åtagande 13 

 Under 2015 ska en plan för att samordna verksamheter för unga vuxna i 

Tumba tas fram i samarbete mellan Botkyrka kulturskola, Idrottshuset, 

Tumbascenen med flera.  

Kommentar 

Åtagandet skjuts på framtiden då behoven av en mötesplats för unga vuxna i 

Hallunda/Norsborg prioriteras högre.  

 

Åtagande 14 

 Under 2015 ska en flytt av Botkyrka konsthall till Fittja projekteras.  

Kommentar 

En projektering är genomförd och återkopplad i framåtsikten. Ett förankrings-

arbete för att verksamheten ska landa bra i Fittja har inletts med bland annat 

etablerandet av en tillfällig konsthall i containrar i Fittja. Åtagandet genomförs 

och en flytt planeras till 2018. 
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Åtagande 15 

 Under 2015 ska nya bibliotekslokaler i en ombyggt Fittja centrum utre-

das. 

Kommentar 

Ett lokalprogram för Fittja bibliotek kommer att tas fram och presenteras under 

året tillsammans med konsthallen. Åtagandet genomförs.  

 

Målområde - Kultur och kreativitet ger kraft 

Kommentar 

Målområdet Kultur och kreativitet ger kraft är ett av kultur- och fritidsförvalt-

ningens viktigaste målområden och stora delar av verksamheten bidrar till 

målområdet. Under 2015 stärks arbetet med att genomföra Botkyrkas kreativa 

strategi och Botkyrka kulturskola utvecklar verksamheten med att söka nya 

målgrupper. Även möjligheterna för kulturskapande och delaktighet i gruppen 

unga stärks genom utveckling av nya metoder inom projektet Kulturdriven 

utveckling/Botkyrka movement.  

 

Mål 10 Kommunen stimulerar kreativitet och entreprenörskap 

Kultur- och fritidsnämndens mål 5:10a 

Kultur- och fritidsnämnden ska aktivt verka för att Botkyrkabornas kreativitet 

och engagemang tas tillvara och utvecklas.  

Kommentar 

En styrgrupp och en arbetsgrupp är tillsatt för att bidra till genomförandet av 

strategin Kreativa Botkyrka som fastställdes av kommunfullmäktige 2014. Ett 

utvecklingsarbete har påbörjats för att samordna och synliggöra möjligheterna 

för Botkyrkabors egna initiativ, till exempel kring att söka finansiering, hyra 

lokaler och teknik samt att få coachning. 69 ansökningar har kommit in till den 

kreativa fonden vilket är något under målet. Dock är många ansökningar från 

Botkyrkabor vilket är glädjande. I det löpande arbetet stimuleras kreativitet 

och engagemang genom ett stort antal verksamheter. Bland annat kan nämnas 

öppen scenverksamheten vid biblioteken, den internationella bokmässan och 

föreningslivet. 
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Från och med årsskiftet 2015 har KomTek förts över till kultur- och fritids-

nämnden från utbildningsnämnden. Verksamheten är organiserad inom Bot-

kyrka kulturkskola och förväntas i framtiden bättre kunna knyta samman kul-

tur, kreativitet och teknik på ett spännande sätt.  

 

Åtagande 16 

 Under 2015 ska metoder utarbetas för att mäta effekter av strategin 

Kreativa Botkyrka tillsammans med kommunledningsförvaltningen.  

Kommentar 

Under våren har en styrgrupp för Kreativa Botkyrka startat. Styrgruppen ska i 

början av hösten ta ställning till upplägg och former för arbetet med att ta fram 

metoder för att mäta effekter av strategin. Åtagandet kommer att genomföras.  

 

Åtagande 17 

 Under 2015 ska projektet Kulturdriven utveckling genomföras och rap-

porteras. 

Kommentar 

Projektet fortlöper enligt plan och kan förhoppningsvis implementeras i ordi-

narie verksamhet från och med 2016. Åtagandet genomförs.   

 

Mål 11 Fler Botkyrkabor har möjlighet att uppleva och skapa kultur 

Kultur- och fritidsnämndens mål 5:11a 

Kultur- och fritidsnämnden ska erbjuda kulturutbud och möjliggöra kultur-

skapande som är tillgängligt och angeläget för fler.  

Kommentar 

Botkyrka erbjuder idag ett brett kulturutbud som möjliggör kulturskapande för 

såväl barn och unga som äldre. Insatser för att göra det tillgängligt och mer 

angeläget för fler finns beskrivet tidigare i dokumentet. En ytterligare insats 

som planeras under 2015 är genomförandet av festivalen Vi är Botkyrka som 

sker på tre platser i kommunen 22-23 augusti med ett brett utbud från de små 

till de äldre. Fokus under festivalen är att synliggöra utbud och möjligheten att 

själv vara medskapare. Arrangemanget Hjärta Botkyrka ingår som en del i 

festivalen Vi är Botkyrka.  



BOTKYRKA KOMMUN 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
Kultur- och fritidsstaben 

 
Delårsrapport 1 - 2015 
2015-05-18 

18 [29] 
 

 

 

 

Botkyrka kulturskola erbjuder redan idag goda möjligheter till kulturskapande. 

Verksamheten utvecklas under året bland annat med riktad elevrekrytering och 

stärkt fokus på öppna verksamheter för att nå andra deltagare än de som redan 

idag söker sig till verksamheten. Arbete pågår även inför öppnandet av Albys 

Hjärta, bland annat genom att engagera unga i utsmyckningen av trapphuset. 

Kulturskapande ska var en viktig del i den ordinarie verksamheten när huset 

står färdigt och exempelvis kan utbildningen Kulturjägarna och Café Norra B 

komma att placeras där.  

 

Åtagande 18 

 Under 2015 ska åtgärder för att göra det möjligt för medborgare att 

själva genomföra arrangemang genomföras.  

Kommentar 

Lokalbokningen har utvecklats ytterligare för att öka servicen till medborgar-

na, dels genom bättre samordning med Kontakcenter, dels genom att utveckla 

webben. Åtagandet är delvis genomfört. Inom ramen för genomförandet av 

strategin Kreativa Botkyrka har ett arbete påbörjats för att samordna och syn-

liggöra möjligheterna för Botkyrkabors egna initiativ, till exempel kring att 

söka finansiering, hyra lokaler och teknik samt att få coachning 

 

Målområde - En effektiv och kreativ kommunal organisation  

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att man i stort har en effektiv och 

kreativ organisation. Vissa organisationsförändringar har genomförts, bland 

annat genom att införa enheten Unga Vuxna och övertagandet av KomTek 

Botkyrka. De kompetensinsatser som påbörjats 2014 med stöd ur kompetens-

fonden för personal vid simhallar, rackethallen och kommunens fritidsgårdar 

slutförs under året.  

 

Mål 12 Effektiv organisation med ökad kvalitet och rätt kompetens 

Kultur- och fritidsnämndens mål 6:12a 

Kultur- och fritidsförvaltningens organisation och arbetssätt ska utvecklas för 

att effektivare möta behoven hos en ökande befolkning.  
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Kommentar 

Under året kommer projektet med kompetensutveckling för personal på Bad- 

och rackethallsenheten att slutföras liksom fritidsledarutbildningen av persona-

len vid Musikhuset Norsborg och Ungdomens Hus. Kompetensinsatserna har 

varit möjliga att genomföra genom tillskott av medel från kommunens kompe-

tensfond och bidrar till att säkerställa en god kompetensnivå bland personalen.  

Från årsskiftet har KomTek Botkyrka överförts till kultur- och fritidsnämnden 

och Botkyrka kulturskola från utbildningsnämnden.  

Botkyrka kulturskola genomför en prioritering på öppen verksamhet för att öka 

möjligheterna för de barn som inte deltar i kursverksamheten. Det förväntas 

leda till att fler barn kan delta i kulturskolans verksamhet. 

Särskilda insatser görs under året för att aktivera fyra utvalda skolor som tidi-

gare inte tagit del i särskilt hög omfattning av den kulturella allemansrätten.  

Verksamheten för äldre på biblioteken effektiviseras så att distributionen av 

böcker omfattar hela kommunen. En utredning av schemaläggning och beman-

ning på biblioteken genomförs under året för att göra arbetsformerna vid de 

olika biblioteken mer likvärdiga. Under året implementeras ett arbetssätt för att 

öka samverkan mellan personalen inom biblioteken.  

 

Åtagande 19 

 Under 2015 ska former fastställas för att kunna mäta effekter av vårt 

arbete. 

Kommentar 

I februari fastställde ledningsgruppen former för hur förvaltningen ska arbeta 

med sina budgeterings- och uppföljningsprocesser. Detta kompletteras under 

året med ett fördjupat kvalitetsarbete för att bland annat utveckla arbetet med 

nyckeltal och uppföljning. Arbetet genomförs med hjälp av PwC och avrappor-

teras till förvaltningen i juni. Under året har nya internbudgetmallar införts för 

att underlätta det ekonomiska arbetet i förvaltningen och en ekonomiutbildning 

planeras till augusti. Åtagandet genomförs.  

 

Åtagande 20 

 Under 2015 ska organisation av Fritidsservice följas upp.  
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Kommentar 

Uppföljningen av Fritidsservice är påbörjad genom att en uppdragsbeskrivning 

tagits fram. Projektet kommer att redovisas under året. Åtagandet genomförs.  

 

Mål 13 Fossilbränslefri kommunal organisation senast 2015 

Kommentar 

Kultur- och fritidsnämndens mål 6:13a 

Kultur- och fritidsnämnden ska minska sin energiförbrukning.  

Kommentar 

Kultur- och fritidsförvaltningen har relativt svårt att själva påverka sin energi-

förbrukning och är beroende av gemensamma insatser med tekniska förvalt-

ningen. Fordonen inom Fritidsservice har i stor utsträckning bytts ut till att 

drivas med gas/bensin, det saknas dock möjlighet att tanka gas i södra kom-

munen vilket bromsar den praktiska nyttan av insatsen. I samband med renove-

ringen av Fittja sporthall kommer solceller att installeras, detta görs dock inte 

på Albys Hjärta då omfattningen bedöms vara för liten för att vara motiverad.  
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2. Ekonomiskt utfall 2015 
 

 Bokslut 

2014 

Utfall april 

2015 

Budget  

2015  

Prognos 

2015  

Budget-

avvikelse 

2015  

Intäkter (+) 26,5 7,6 23,5 25,8 2,3 

Kostnader (-) -233,2 -79,7 -242,1 -244,3 -2,2 

Netto (+/-) -206,7 -72,1 -218,6 -218,4 0,1 

      

Investeringar (-) 4,6 -1,7 -31,3 -34,1 -2,9 

Uppföljningar 

Uppföljning och analys 

Prognosen efter årets första tertial visar på ett försiktigt överskott. Det finns ett 

överskott från kapitaltjänstkostnaderna då investeringsprojekt inom Idrott och 

anläggning och Biblioteken senarelagts. Exempel på det är inredningen av 

Tumba bibliotek som förmodligen påbörjas först 2016. På minussidan ser vi att 

elkostnaderna blir högre än i budget beroende på att kommunen saknat elavtal 

under ett antal elintensiva månader.  

Bland verksamheterna visar Biblioteken på ett underskott. De ökade kostna-

derna för den internationella bokmässan som genomförs vartannat år är sankt-

ionerade i förväg och vägs upp av överskott på andra verksamheter. Mer pro-

blematiskt är de ökade personalkostnaderna. Ökningen beror på sjukskrivning-

ar där kommunen kompenserar sjuklönen upp till 80 % för den sjukskrivne 

samtidigt som det uppstår vikariekostnader. 

Kultur- och fritidsförvaltningen ser i dagsläget inga direkta risker mot att bud-

geten ska kunna hållas. Dock är överskottet i prognosen lägre och en större del 

av förvaltningschefens reserv intecknad redan nu, vilket är tidigare än under 

fjolåret. Det gör att handlingsutrymmet att parera oväntade händelser är lägre. 

 

Åtgärder med anledning av budgetutfallet 

För att minska effekterna av de ökade personalkostnaderna på biblioteken 
kommer en åtgärdsplan att tas fram inför nästa budgetprognos. Åtgärder har 
redan genomförts för att minska vikariekostnaderna, effektivisera schemalägg-
ningen och skjuta på visst underhåll.  



BOTKYRKA KOMMUN 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
Kultur- och fritidsstaben 

 
Delårsrapport 1 - 2015 
2015-05-18 

22 [29] 
 

 

 

 

Utfall per verksamhet 

 
Verksamhet   (tkr) Netto 

Ufall jan- apr 
2015 Budget 2015 

Prognos 
april 2015 

Avvik 
budget-
prognos 

2015 
 Alla verksamheter  Intäkter 7 639 23 544 25 846 2 302 

   Kostnader -79 739 -242 146 -244 332 -2 186 

   Netto -72 100 -218 602 -218 486 116 

            

41 Gemensam verk-
samhet  Intäkter 0 30 30 0 

   Kostnader -3 829 -11 743 -11 423 320 

   Netto -3 829 -11 713 -11 393 320 

            

43 Idrott & anläggningar  Intäkter 5 469 16 112 15 929 -183 

   Kostnader -33 900 -98 886 -98 414 472 

   Netto -28 431 -82 774 -82 485 289 

            

46 Ungdom och förening  Intäkter 246 550 722 172 

   Kostnader -17 298 -54 246 -54 349 -103 

   Netto -17 052 -53 696 -53 627 69 

            

47 Allmänkultur  Intäkter 1 623 5 779 7 867 2 088 

   Kostnader -12 950 -41 535 -43 756 -2 221 

   Netto -11 327 -35 756 -35 889 -133 

            

48 Biblioteksverksamhet  Intäkter 301 1 073 1 298 225 

   Kostnader -11 762 -35 736 -36 390 -654 

   Netto -11 461 -34 663 -35 092 -429 
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3. Uppföljning investeringsprojekt 2015 
 

Projekt Utfall april 
2015  

Budget 
2015 

Prognos 
2015  

Budget-
avvikelse 

2015  

3150 Elljusspår Brantbrink -165 -165 -165 0 

3153 Inpasseringssystem  -43 -43 0 

3154 4K-projektor Tumbascenen -488 -100 -488 -388*) 

3157 IP Skogen -324  -324 -324*) 

3160 Folkhälsopark Alby -161 -310 -2 710 -2 400*) 

3163 Brunna IP, utveckling  -2 500 -2 500 0 

3165 Inredning Albyvägen 7 -89 -2 369 -2 500 -131 

3170 Konstinköp -44 -100 -100 0 

3171 Enskilda duschar sporthal  -70 -70 0 

3173 Vårsta bibliotek armaturbyte   0 0 

3174 Lagret inredning -114 -100 -114 -14 

3176 Brantbrink konstgräsplan 2 -128 -12 300 -12 300 0 

3177 Konstgräs Kärsby IP  -3 200 -3 200 0 

3179 Fittja sporthall  -8 000 -8 000 0 

3181 Utbyte RFID-automater  -350 -350 0 

3185 Nytt bibliotek Tumba  -1 000 0 1 000 

3189 Rödstu Hage projektering -55  -250 -250 

3191 KUSK planeringssystem -90 -450 -750 -300*) 

3192 E-utveckling -165 -220 -220 0 

3199 Diverse underhåll    0 

Summa projekt -1 658 -31 277 -34 134 - 2 857 

 

*) Markerade projekt finansieras genom externa medel eller så har medel begärts ombudgete-

rade från 2014. De externa medlen periodiseras som intäkter under projektets avskrivningstid 

och minskar driftskostnaden men ger ett underskott i investeringsbudgeten. Externa intäkter 

för projekten är:  
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- 3154 4K-projektor Tumbascenen, 388 tkr 

- 3157 IP Skogen, 400 tkr 

- 3160 Folkhälsopark Alby, 2400 tkr  

Vad gäller 3191 KUSK planeringssystem begärs 300 tkr ombudgeterade från 2014 års över-

kott.  

 
Analys av utfall per projekt 

Prognosen visar på ett underskott på 2 857 tkr. Underskottet beror på att exter-

na intäkter för investeringar periodiseras som intäkter under avskrivningspe-

rioden istället för att bokföras direkt. Utöver det har den totala kostnaden för 

Botkyrka kulturskolas verksamhetssystem tagits upp vilket delvis ska finansie-

ras med ombudgeterade medel från 2014. De totala intäkterna samt begärd 

ombudgetering uppgår till 3 488 tkr. 

 

3150 Elljusspår Brantbrink 

Projektet finansieras av externa bidrag från Idrottslyftet. Investeringskostnaden 

syns i investeringsbudgeten men kommer att räknas av mot de externa bidra-

gen under nyttjandeperioden. Arbetet är slutfört.  

 

3153 Inpasseringssystem 

Genomförande av insatser för att underlätta automatisk inpassering vid våra 

inläggningar.  

 

3154 4K-projektor Tumbascenen 

Den totala investeringskostnaden för 4K-projektorn vid Tumbascenen är 488 

tkr. 388 av dessa täcks av externa medel från Filminstitutet och Byggnadsför-

eningen Heijmdal. Dessa medel ingår i investeringskostnaden men räknas av 

över tid då intäkten periodiseras. Projektorn är installerad och i drift.  

 

3157 IP Skogen 

Slutförande av IP Skogen tillsammans med Huddinge kommun och Idrottslyf-

tet. Projektet är slutfört och ska slutredovisas. En ersättning om 400 tkr väntas 

från Idrottslyftet. Investeringskostnaden syns i investeringsbudgeten men 

kommer att räknas av mot de externa bidragen under nyttjandeperioden. 
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3160 Folkhälsopark Alby 

Anläggande av folkhälsopark i Alby inleds 2015. Nämnden har avsatt 310 tkr 

för projektet men den totala projektkostnaden uppgår till 2,7 mnkr. Resterande 

kostnader täcks av externa bidrag från Boverket, Stockholms idrottsförbund, 

Stockholms tennisförbund och Mitt Alby. Den totala investeringskostnaden 

beräknas uppgå till 2,7 mnkr och kommer att räknas av mot de externa bidra-

gen, vilka periodiseras.  

 

3163 Utvekling av Brunna IP 

Åtgärder för utveckling av Brunna idrottsplats, inriktningsbeslut väntas under 

juni månad.  

 

3165 Inredning Albyvägen 7 

Inredning av Albyvägen 7. 1,5 mnkr ombudgeterade från 2014. Budgeten för-

väntas förbrukas i sin helhet men vissa kostnader kommer eventuellt först 

2016.  

 

3170 Konstinköp 

Årliga konstinköp. Har inte genomförts ännu utan redovisas i årsredovisning-

en.   

 

3171 Enskilda duschar sporthallar 

Möjliggör enskilt duschande i idrottsanläggningar. Planeras genomföras under 

hösten.  

 

3174 Lagret inredning 

Anpassning och inredning av fritidsklubben i Storvretskolan efter renovering-

en. 100 tkr har ombudgeterats av 2014 års investeringsöverskott.  
 

3176 Brantbrink konstgräsplan 2 

Konvertering av naturgräset vid Brantbrinks idrottsplats till konstgräs samt 

nyproduktion av omklädningsrum i anslutning till planen. Upphandling pågår 

och arbetet beräknas inledas i juni och vara färdigt i augusti.  

 

3177 Konstgräs Kärsby IP 

Beläggning av konstgräs på grusplanen vid Kärsby idrottsplats. Upphandling 

pågår och arbetet beräknas inledas i juni.  
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3179 Fittja sporthall 

Renovering av Fittja sporthall. 7,0 mnkr kommer att överföras till tekniska 

nämnden för att genomföra renoveringen. Upphandling pågår och arbetet be-

räknas inledas i sommar och slutföras under september 

 

3181 Utbyte RFID-automater 

Utbyte av RFID-automater på biblioteken. Upphandling pågår.  

 

3189 Rödstu Hage projektering 

Projekteringskostnader för Rödstu Hage. Investeringsmedlen har dock inte 

överförts till kultur- och fritidsnämnden utan finns hos kommunstyrelsen.  

 

3185 Inredning Tumba bibliotek 

Kostnader för inredningsarkitekt för nya Tumba bibliotek. Då projektet är för-

senat bedöms inte inredningsarbetet påbörjas förrän tidigast mot slutet av året 

men antagligen först 2016.  

 

3191 KUSK planeringssystem 

Utvecklande av verksamhetssystem med bland annat bokning och sche-

maläggning för kulturskolan. Ytterligare 300 tkr begärs ombudgeterade från 

2014 för att tillföras projektet.  

 

3192 E-utveckling 

Vidareutveckling av befintliga verksamhetssystem som BRP, 

Booking/Interbook och Boka kultur. 
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4. Begäran om ombudgeteringar 
Av investeringsmedlen från 2014 begärs följande ombudgeterat utöver vad 

som redan beslutats: 

 Planeringssystem Kulturskolan, 300 tkr. Arbetet med ett nytt verksam-

hetssystem för Botkyrka kulturskola är i full gång. Arbetet blev dock 

försenat och inleddes först 2015 varför de avsatta medlen från 2014 be-

gärs ombudgeterade.  

 

Följande driftsmedel har redan ombudgeterats efter beslut i kommunfullmäk-

tige (KS/2015:272): 

 400 tkr av överskjutande medel från 2014 för organiserad spontanidrott 

 422 tkr av överskjutande medel för kompetensinsatser med medel från 

kompetensfonden.  

 

Följande investeringsmedel har ombudgeterats till 2015: 

 100 tkr inredning fritidsklubb storvreten 

 2 500 tkr utveckling av Brunna IP 

 43 tkr inpasseringssystem 

 1 369 tkr inredning Alby fritidsgård. 

 
  



BOTKYRKA KOMMUN 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
Kultur- och fritidsstaben 

 
Delårsrapport 1 - 2015 
2015-05-18 

28 [29] 
 

 

 

 

5. Uppföljning av internkontroll 
Kontanthantering 

En inventering har påbörjats där samtliga våra verksamheter uppmanas svara 

på om de hanterar kontanter och på vilket sätt det görs.  
 

Anläggningsregister 

Görs eventuellt i maj. 

 
Inköp och hyra av personbil 

Samtliga fakturor i IoF under perioden 150101-150423 som gäller hyra av per-

sonbil har kontrollerats. Av dessa 18 fakturor är 11 stycken (61 %) felaktiga. 

Momsavdraget har inte begränsats och de flesta fakturorna har dessutom be-

slutsattesterats av fel person. En konteringskurs genomförs vecka 21 där bland 

annat reglerna för bilhyror och momshantering kommer att tydliggöras. Nästa 

kontroll görs i augusti.  

 

Representation 

35 fakturor som avser representation har kontrollerats, varav 26 stycken (74 %) 

är helt korrekta. De övriga innehåller felaktiga momsavdrag, felaktig beslutsat-

test och ofullständiga anteckningar 

 

Attest 

Ingen särskild kontroll har gjorts på denna punkt, men det framgår av de två 

tidigare att det förekommer fel. 

 
Introduktion 

De två ledare som anställts i år genomgår den kommungemensamma intro-

duktionen för chefer. Nya introduktionsrutiner håller på att arbetas fram som 

komplement till introduktionsdagen som infördes 2014.  

 
Bisysslor 

Anvisningar om bisysslor gick ut till alla chefer under första kvartalet. Ett antal 

har kommit, men det är svårt att veta hur många som eventuellt saknas. 

 

Rehabilitering 

Kontrollen kommer att göras under kvartal 2. 
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Anmälan tillbud 

Kontrolleras i samband med personalbokslut. Svårt att veta vad som inte har 

registrerats i RiskPrio. 

 

Upphandlingsform 

Kontrollen påbörjas i maj.  

 

Ramavtal 

Ramavtalstrohet är kontrollerat inom områdena städmaterial och rengöring, 

kontorsmaterial och livsmedel. Det ser ganska bra ut vad gäller de två senare 

varugrupperna medan det mesta rengöringsmaterial köps från fel leverantör. 

Det kan delvis bero på att det är svårt att hitta leverantören i avtalsdatabasen 

och att vi köper ganska små mängder.  

 

Säkra anläggningar 

Kontrollen av dokumentationen av besiktningarna har inte påbörjats.  

 
Drunkningsrisk 

Kontroll av schemaläggningen har inte påbörjats ännu.  

 

Revision av föreningar 

Revisionen av föreningar genomförs årligen och bedöms följa etablerade ruti-

ner och vara i linje med kommunstyrelsens beslut om att införa revisioner 

1990-04-02. 

 
Konsthallens ekonomihantering 

Botkyrka konsthall har tagit fram nya rutiner för att säkerställa att ekonomin 

hanteras korrekt. Rutinerna omfattar bland annat prognoser och avstämningar, 

ekonomihantering, kontanthantering, ramavtal och eventuella överföringar. 
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Grundbidrag till idrottsföreningar hösten 2015 
(KOF/2015:90) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar grundbidrag 2015 till idrottsföreningar 
och scouter för period 2 enligt bilaga 1. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar årligen bidrag till kommunens före-
ningar. Enligt bidragsreglementet fördelas bidragen genom grundbidrag och 
rörligt bidrag. De rörliga bidragen styrs av prioriterade områden som fast-
ställs av nämnden inför varje ansökningsperiod. 
 
Ärendet har beretts i samråd med föreningsutskottet.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-25. 
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Grundbidrag till idrottsföreningar och scouter period 2, 
2015 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar grundbidrag 2015 till idrottsföreningar 
och scouter för period 2 enligt bilaga 1. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fördelar årligen bidrag till kommunens 
föreningar. Enligt bidragsreglementet fördelas bidragen genom grundbidrag 
och rörligt bidrag. De rörliga bidragen styrs av prioriterade områden som 
fastställs av nämnden inför varje ansökningsperiod. 
 
Ärendet har beretts i samråd med föreningsutskottet.  
 
Bakgrund 
Grundbidrag och rörligt bidrag 
Alla föreningar som är registrerade i Botkyrka kommun och som uppfyller 
de allmänna villkoren för bidrag enligt bidragsreglementet kan söka bidrag 
hos kultur- och fritidsförvaltningen. Grundbidraget är till för att stödja 
föreningarnas grundläggande existens. Det rörliga bidraget söks för 
verksamhet och styrs av politiskt prioriterade områden, 2015 är dessa:  

• Barn- och ungdomsverksamhet 
• Organiserade spontanaktiviteter 
• Aktiviteter för personer med funktionsnedsättning 
• Aktiviteter för äldre 
• Inkludering 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tillsammans med föreningsutskottet 
tagit fram underlag för beslut om fördelning av bidragen.  
 
Grundbidrag för idrottsföreningar och scouter 
I enlighet med bidragsreglementet beräknas aktivitetsstödet för 
idrottsföreningar och scouter ett halvår i taget. Beräkningen görs utifrån de 
uppgifter föreningarna rapporterar till Riksidrottsförbundet och till Botkyrka 
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kommun. Grundbidraget för period 2 2015 baseras på aktiviteter 
genomförda under det andra halvåret 2014.  

 
Bilaga 
Bilaga 1, Sammanställning av fördelning av grundbidrag till scouter och 
idrottsföreningar. 

 
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning  



Idrottsföreningar period 2 2015
Alby IF 29 151 
Alby Cricketförening 6 112 
Arameisk Syrianska IF 45 716 
Balrog IBK 13 142 
Botkyrka Boxningsklubb 35 195 
Botkyrka Golfklubb 4 115 
Botkyrka Huddinge handikapp IF 14 149 
Botkyrka gymnastik och idrottsförening 20 377 
Botkyrka IF 2 990 
Botkyrka konståkningsklubb 39 165 
Botkyrka Ridsällskap 97 318 
Botkyrka-Rönninge simsällskap 27 634 
Botkyrka shukokai karate 123 300 
Botkyrka skytteförening 3 418 
Botkyrka taekwando etik akademi 8 154 
Botkyrka Wrestling Academy 5 147 
Ebba Dansklubb 2 577 
Falcao Futsal Club 1 834 
FC Hallunda 81 757 
Fittja IF 19 189 
FBI Tullinge 139 621 
Grödinge Sportklubb 11 697 
Hashidate aikidoklubb 1 339 
IFK Tumba fotbollsklubb 77 899 
IFK Tumba handbollsklubb 158 473 
IFK Tumba friidrottsklubb 21 805 
IFK Tumba ishockeyklubb 98 892 
IFK Tumba skid och orienteringsklubb 8 643 
KFUM Botkyrka basket & fäktning 34 184 
Karlslunds Ridsällskap 25 368 
Kitaku IF 5 422 
Konyaspor KIF 71 809 
Korpen Huddinge Botkyrka 8 238 
Nackdala allmänna idrottssällskap 47 754 
Norsborgs AIK 8 965 
Norsborgs flickfotboll 9 890 
Norsborgs IF 44 586 
Pakistanska cricketföreningen i Botkyrka 24 660 
Pakistanska idrottsföreningen 4 836 
Pappas pojkar fotbollsförening 89 864 
REI Botkyrka kampsportcenter 87 671 
Stockholms Södra FF 11 340 
Södertörn handikapp innebandyförening 8 845 
Taeliehus MIF 5 356 



Tranan handikapp idrottsförening 13 960 
Tullinge gymnastikförening 50 379 
Tullinge gymmix 10 854 
Tullinge kanotförening 3 410 
Tullinge muay thai IF 36 068 
Tullinge SK 38 779 
Tullinge tennisklubb 29 660 
Tullinge TP bordtennis 3 533 
Tullinge TP fotboll 130 097 
Tullinge TP hockey 53 635 
Tullinge Tumba finska föreningen 9 097 
Tullinge wadoryu karate 42 858 
Tumba GOIF 129 306 
Tumba Judo 10 727 
Tumba Muay thai IF
Tumba tennisklubb 5 741 
Summa 2 155 699 

2015
Smk 10 kr
delttillf 5,5 kr
deltillf FH 25 kr

Scouter period 2 2015
Norra Botkyrkas Sjöscoutkår 21 150 
Sankt Botvids Scoutkår 27 200 
Scoutkåren Gripen 13 140 
Scoutkåren Peter Momma av SSF 13 230 
Syrianska scoutkåren i Botkyrka 20 340 
Summa 95 060 kr                          

2015
Smk 10 kr
deltillf 25 kr
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Godkännande av Studiefrämjandet Stockholms län som bi-
dragsberättigad för öppen fritidsverksamhet 2016 
(KOF/2015:99) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner Studiefrämjandet Stockholms län 
som bidragsberättigade för 2016 års öppna fritidsverksamhet.  

Sammanfattning 
Studiefrämjandet Söderort uppgick vid årsskiftet 2014/2015 i den centrala 
organisationen Studiefrämjandet Stockholms län. Omorganisationen som 
bland annat innebär att Studiefrämjandet inte längre har någon lokal styrelse 
i Botkyrka medför att nämnden måste fatta ett särskilt beslut i frågan om 
Studiefrämjandet ska godkännas som berättigade att söka bidraget för öppen 
fritidsverksamhet 2016. 
 
Kultur- och fritidsnämnden fattade ett liknande beslut inför omorganisation-
en 2014 (KOF/2014:66). I samband med det beslutet poängterades vikten 
av uppföljning av omorganisationens eventuella effekter och att ett godkän-
nande inte skulle gälla tillsvidare utan att frågan ska tas upp årligen för nytt 
beslut.  
 
Eftersom förändringen nyligen genomförts är det för tidigt att avgöra vilka 
konsekvenser det får för verksamheterna. Ett nämndbeslut behöver dock 
fattas i god tid för att ge organisationen utrymme att planera för sin personal 
och verksamhet. Studiefrämjandet har klargjort sitt intresse för att även fort-
sättningsvis bedriva de öppna fritidsverksamheter som man i nuläget bedri-
ver. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag är att organisationen godkänns 
som bidragsberättigade även för 2016 och att förvaltningen under nästkom-
mande år får återkomma med en djupare analys av förändringens eventuella 
följder. 
 
Om Studiefrämjandet godkänns som bidragsberättigad organisation kan an-
sökan om bidraget ske under hösten 2015 i enlighet med gällande regle-
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mente för öppen fritidsverksamhet. Beslut om bidrag fattas vid nämndens 
decembersammanträde. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-04-22. 
 
 
   



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[3] 

Kultur- och fritidsförvaltningen  
 2015-04-22  Dnr KOF/2015:99  
 

Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 49, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 530 615 14 / Sms·0730 29 89 91 · E-post ann-christine.andersson@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Andersson  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Godkännande av Studiefrämjandet Stockholms län som bi-
dragsberättigad för öppen fritidsverksamhet 2016  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner Studiefrämjandet Stockholms län 
som bidragsberättigade för 2016 års öppna fritidsverksamhet.  
 
Sammanfattning 
Studiefrämjandet Söderort uppgick vid årsskiftet 2014/2015 i den centrala 
organisationen Studiefrämjandet Stockholms län. Omorganisationen som 
bland annat innebär att Studiefrämjandet inte längre har någon lokal styrelse 
i Botkyrka medför att nämnden måste fatta ett särskilt beslut i frågan om 
Studiefrämjandet ska godkännas som berättigade att söka bidraget för öppen 
fritidsverksamhet 2016. 
 
Kultur- och fritidsnämnden fattade ett liknande beslut inför omorganisation-
en 2014 (KOF/2014:66). I samband med det beslutet poängterades vikten 
av uppföljning av omorganisationens eventuella effekter och att ett godkän-
nande inte skulle gälla tillsvidare utan att frågan ska tas upp årligen för nytt 
beslut.  
 
Eftersom förändringen nyligen genomförts är det för tidigt att avgöra vilka 
konsekvenser det får för verksamheterna. Ett nämndbeslut behöver dock 
fattas i god tid för att ge organisationen utrymme att planera för sin personal 
och verksamhet. Studiefrämjandet har klargjort sitt intresse för att även fort-
sättningsvis bedriva de öppna fritidsverksamheter som man i nuläget bedri-
ver. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag är att organisationen godkänns 
som bidragsberättigade även för 2016 och att förvaltningen under nästkom-
mande år får återkomma med en djupare analys av förändringens eventuella 
följder. 
 
Om Studiefrämjandet godkänns som bidragsberättigad organisation kan an-
sökan om bidraget ske under hösten 2015 i enlighet med gällande regle-
mente för öppen fritidsverksamhet. Beslut om bidrag fattas vid nämndens 
decembersammanträde. 
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Bakgrund 
Studiefrämjandet Söderort har sedan länge bedrivit fritidsklubb och fritids-
gård på Fittjapulsen i Fittja samt fritidsgården Musikhuset Lagret i Storvre-
ten. 2014 fick de även ansvaret för fritidsklubben vid Storvretsskolan. Samt-
liga verksamheter bedrivs enligt förvaltningen i nuläget på ett väldigt bra 
sätt, har många besökare och ligger i framkant inom sitt verksamhetsom-
råde. För närvarande är förvaltningen mycket nöjd med samarbetet och kva-
liteten på nämnda verksamheter. 
 
Under 2014 beslutade Studiefrämjandets förbundsstyrelse att organisationen 
skulle centraliseras och genomförde denna förändring vid årsskiftet. Studie-
främjandet Söderort uppgick då i Studiefrämjandet Stockholms län, den lo-
kala styrelsen och statusen som egen juridisk person upphörde och eko-
nomi- och administrativa funktioner centraliserades. I nuläget har Studie-
främjandet kvar kontorslokalerna i Tullinge och menar att de inte räknar 
med att dra ner på sin verksamhet eller den lokala närvaron i Botkyrka. 
 
I bidragsreglementet för öppen fritidsverksamhet finns krav på allmänna 
villkor som ska uppfyllas av aktören för att kunna beviljas bidrag. I frågan 
om krav på den lokala närvaron finns visst tolkningsutrymme gällande stu-
dieförbund som trots central organisationsstruktur är registrerade i Bot-
kyrka. Därför krävs ett särskilt nämndbeslut i frågan om Studiefrämjandet 
ska betraktas som berättigade att söka bidraget för 2016. 

 
Bidragsreglemente 
Ett av de allmänna villkoren för att kunna få bidrag för öppen fritidsverk-
samhet är enligt bidragsreglementet att föreningen eller studieförbundet är 
”registrerad i Botkyrka kommuns bidragsregister”. För att en förening ska 
kunna bli registrerad krävs att föreningen har sitt huvudsäte i Botkyrka, ge-
nomför sin verksamhet i Botkyrka och att minst 51 % av föreningens med-
lemmar är bosatta i Botkyrka (undantag kan dock beviljas av kultur- och fri-
tidsnämnden). 
 
Det görs dock en åtskillnad mellan föreningar och studieförbund, där de 
sistnämnda blir registrerade i kommunen även om de är centralt organise-
rade i Stockholm men har Botkyrka som arbetsområde. Andra exempel på 
detta är Bilda, Medborgarskolan och Studieförbundet Vuxenskolan. Studie-
förbundens generella bidrag baseras i nuläget på antalet genomförda studie-
timmar i kommunen som redovisats till Folkbildningsrådet och kräver alltså 
inte en lokalt förankrad organisation. 
 
Hur kravet på lokal närvaro för att bedriva öppen fritidsverksamhet ska be-
dömas i nuläget är en tolkningsfråga.  I reglementet står även att ”övriga kri-



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  3[3] 
Kultur- och fritidsförvaltningen  

 2015-04-22  Dnr KOF/2015:99  
 

terier regleras löpande genom kultur- och fritidsnämndens aktuella styrdo-
kument”. Ett sådant aktuellt styrdokument är Utvecklingsprogrammet för 
Botkyrkas öppna fritidsverksamheter, där det inte finns några uttalade ytter-
ligare krav på utförarens lokala förankring. Detta kan dock komma att änd-
ras över tid. Det pågår även en diskussion om att se över och göra föränd-
ringar i regelverket för studieförbundsbidragen. Sådana förändringar kan 
eventuellt komma att påverka studieförbundens möjlighet att vara registre-
rade i Botkyrka och därmed möjligheten att söka bidrag för öppen fritids-
verksamhet. 
 
Enligt föreningsreglementet kan vissa undantag göras efter särskilt beslut i 
kultur- och fritidsnämnden. Likaså anges i reglementet för öppen fritids-
verksamhet att ”tolkning och tillämpning av dessa bestämmelser ankommer 
på kultur- och fritidsnämnden”. 
 
Genom ett nämndbeslut kan alltså Studiefrämjandet godkännas som bi-
dragsberättigad aktör. Ansökan om bidraget ska därefter ske under hösten 
2015 i enlighet med gällande reglemente för öppen fritidsverksamhet. Be-
slut om bidrag fattas slutligen i samband med övriga bidragsbeslut vid 
nämndens decembersammanträde. 

 
 

 
Pernilla Conde Hellman Ann-Christine Andersson  
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Ungdom och förening 
  
 
_________ 
Expedieras till 
Studiefrämjandet Stockholms län 
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Justering av avgifter för uthyrning till Tumbascenen 
(KOF/2015:102) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer förslaget till taxor för uthyrning av 
Tumbascenen.  
 

Sammanfattning 
I samband med kultur- och fritidsnämndens beslut om bidrag till Tumbasce-
nen 2015 fick kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att se över och upp-
datera avgifterna för uthyrning (KOF/2014:222). 
 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag på nya taxor i samråd med Bygg-
nadsföreningen Heijmdal/Folkets Hus som bedriver verksamheten på Tum-
bascenen. 
 
Avgifterna för att hyra lokaler på Tumbascenen har varit oförändrade sedan 
2009 och behovet av att göra en uppdatering lyftes bland annat fram i den 
särskilda utredning av Tumbascenen som förvaltningen gjorde under 2014. 
Förslaget innebär en försiktig generell höjning av samtliga taxor (Kultursko-
lan undantaget).  De höjningar som föreslås anses inte påverka föreningar-
nas möjligheter att hyra scenen. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-04-30. 
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Justering av avgifter för uthyrning till Tumbascenen 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer förslaget till taxor för uthyrning av 
Tumbascenen.  
 
Sammanfattning 
I samband med kultur- och fritidsnämndens beslut om bidrag till Tumba-
scenen 2015 fick kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att se över och 
uppdatera avgifterna för uthyrning (KOF/2014:222). 
 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag på nya taxor i samråd med Bygg-
nadsföreningen Heijmdal/Folkets Hus som bedriver verksamheten på 
Tumbascenen. 
 
Avgifterna för att hyra lokaler på Tumbascenen har varit oförändrade se-
dan 2009 och behovet av att göra en uppdatering lyftes bland annat fram i 
den särskilda utredning av Tumbascenen som förvaltningen gjorde under 
2014. Förslaget innebär en försiktig generell höjning av samtliga taxor 
(Kulturskolan undantaget).  De höjningar som föreslås anses inte påverka 
föreningarnas möjligheter att hyra scenen. 
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Taxor för uthyrning av Tumbascenen 
 
Taxor 
Följande taxor föreslås av kultur- och fritidsförvaltningen för uthyrnings-
verksamheten vid Tumbascenen. Taxorna föreslås gälla från och med 2015-
07-01 till dess att ett nytt beslut fattats. Summan inom parentes anger den 
tidigare avgiften. 
 

Registrerade föreningar i Botkyrka, samt Botkyr-
kas kommunala barn- och ungdomsverksamhet 

175 kr/timma (150kr) 

Botkyrka kommuns förvaltningar 350 kr/timma (300kr) 
Föreningars entrébelagda arrangemang 350 kr/timma (300kr) 
Tumba gymnasium (inklusive estetiska program-
met) och Tunaskolani 

0 kr 

Botkyrka Kulturskolaii 0 kr upp till en kvot av 
40 timmar, därefter 
75kr/timma 

Privata aktörer och företag. Föreningar från andra 
kommuner 

särskild överenskom-
melse 

Hyra av cafélokalen utom Tumbascenen (förutsatt 
att Tumbascenen inte är uthyrd) 

50 % av den ovan an-
givna taxan 

Extra teknikerkostnad för ljud- och ljusteknik 400 kr/timma och tekni-
ker (350 kr)  

Biografmaskinist 400 kr/timma (350 kr) 
Hyra stora ljud- och ljusanlägg-
ning 

1600 kr per tillfälle 
(1500kr) 

Hyra av anläggning för filmvis-
ning 

1100 kr per tillfälle 
(1000kr) 

 
 
I hyran ingår vaktmästartjänst för öppnande och stängning av lokalen. 
Vaktmästaren står dock inte till förfogande för teknikertjänst under hyresti-
den. Byggnadsföreningen Heijmdal kommer överens med hyresgästen om 
hur cafélokalen ska användas och bemannas i anslutning till uthyrningen. 
 
Byggnadsföreningen Heijmdal har möjlighet att sluta särskilda avtal vid 
återkommande eller omfattande uthyrningar till samma hyresgäst.  
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i Särskild bestämmelse för Tumba gymnasium och Tunaskolan: ef-
tersom skolorna inte är byggda för att inrymma egna aulor för salstentor och 
stora samlingar finns en ursprunglig överenskommelse med utbildningsför-
valtningen om kostnadsfri hyra av Tumbascenen. Skolorna ska dock betala 
hyreskostnad för användning av stora ljus- och ljudanläggningen samt even-
tuella personalkostnader som uppstår då Tumbascenen behöver bemanna lo-
kalen med egen personal för att t.ex. sköta teknik vid skolornas bokningar. 
 
ii Särskild bestämmelse för Botkyrka kulturskola: Kulturskolan som 
finns i samma byggnad ska vara en särskild samverkanspart med ömsesidigt 
utbyte och samarbete till Tumbascenen. Timtaxan för Kulturskolan är därför 
lägre än andra aktörers taxor. Kulturskolan kan även, i samråd med Tumba-
scenen, utse ett fåtal personer bland sina egna anställda som har särskild 
kompetens, att få behörighet att sköta den tekniska utrustningen, utan att ex-
tra avgifter tillkommer. Kulturskolan är undantaget hyreskostnader för ljus- 
och ljudanläggning. Kulturskolan ska dock stå för eventuella personalkost-
nader som uppstår då Tumbascenen behöver bemanna lokalen med egen 
personal för att t.ex. sköta teknik vid Kulturskolans bokningar. 

 
 
 

Pernilla Conde Hellman  Ann-Christine Andersson 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef   
 Ungdom och förening 
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Avsiktsförklaring gällande stöd till föreningen Fanzingo 
2016-2018 (KOF/2015:131) 
 
Beslut  
Kultur- och fritidsnämnden godkänner avsiktsförklaringen gällande stöd till 
föreningen Fanzingo för perioden 2016-2018. 
 
Sammanfattning  
Kultur- och fritidsförvaltningen tecknar årligen en överenskommelse med 
föreningen Fanzingo gällande stöd till film- och medieverksamhet för Bot-
kyrkas barn och unga i åldrarna 13-25 år. År 2014 deltog över 1 000 unga i 
verksamheten. Överenskommelsen omfattar 738 000 kr för 2015.  
 
För att möjliggöra för föreningen att söka finansiering för projekt som 
sträcker sig över flera år önskar Fanzingo att förvaltningen tecknar en av-
siktsförklaring att stödja föreningen med minst 2015 års belopp för perioden 
2016-2018. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-06-01. 
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Avsiktsförklaring gällande stöd till föreningen Fanzingo 2016-
2018 
 
Förslag till beslut  
Kultur- och fritidsnämnden godkänner avsiktsförklaringen gällande stöd till 
föreningen Fanzingo för perioden 2016-2018. 
 
Sammanfattning  
Kultur- och fritidsförvaltningen tecknar årligen en överenskommelse med för-
eningen Fanzingo gällande stöd till film- och medieverksamhet för Botkyrkas 
barn och unga i åldrarna 13-25 år. År 2014 deltog över 1 000 unga i verksam-
heten. Överenskommelsen omfattar 738 000 kr för 2015.  
 
För att möjliggöra för föreningen att söka finansiering för projekt som sträcker 
sig över flera år, önskar Fanzingo att förvaltningen tecknar en avsiktsförklaring 
att stödja föreningen med minst 2015 års belopp för perioden 2016-2018. 
 
Ärendet  
Sedan 2007 har kultur- och fritidsförvaltningen en överenskommelse med för-
eningen Fanzingo gällande stöd till film- och medieverksamhet för Botkyrkas 
barn och unga i åldrarna 13-25 år. Överenskommelsen tecknas årligen och om-
fattar 2015 ett driftsbidrag om totalt 738 000 kronor. Verksamheten rymmer 
bland annat öppen medieverkstad en dag i veckan i Fanzingos lokaler i Subto-
pia i Alby, Fanzingos deltagande i förvaltningens lovverksamheter och anord-
nande av kultursommarjobb för 20-30 ungdomar inom tidningen Shoo, film 
och radio. 
 
Överenskommelsen skapar ett både kvalitativt och brett tillskott i kulturverk-
samheten för Botkyrkas barn och unga. Stödet är också avgörande för före-
ningens möjligheter att attrahera finansering utanför kommunen för att växa 
och utvecklas på plats i Botkyrka. Kommunens stöd fungerar i sammanhanget 
som en hävstång för att nå nya pengar. Föreningen har vuxit starkt på senare år 
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och omsätter idag i snitt cirka 5 miljoner kronor. En betydande del av den ex-
ternfinansierade verksamheten omsätts i Botkyrka.  
 
Den överenskommelse som tecknas årligen med Fanzingo skapar dock vissa 
svårigheter för föreningen att söka ytterligare finansiering för projekt som 
sträcker sig längre än ett år. Detta eftersom föreningen är beroende av att räkna 
in kommunens stöd som en del av den egna medfinansieringen av projekten.  
 
I ett aktuellt fall står Fanzingo inför möjligheten att söka pengar från myndig-
heten Vinnova för att finansiera projektet Me Public Service för perioden 
2016-2018. Syftet med projektet är att bygga upp ett rikstäckande nätverk av 
lokala mediehus i samverkan med syskonorganisationer i Sverige. Sveriges 
Television deltar som medfinansierande part. Fanzingo önskar räkna in kom-
munens årliga stöd i sin egen medfinansiering av projektet men saknar beslut 
från förvaltningen för att göra så.  
 
Föreningen önskar därför att förvaltningen tecknar en avsiktsförklaring att det 
årliga stödet som minst kvarstår på samma belopp – 738 000 kronor – även för 
perioden 2016-2018. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman   Rani Kasapi 
Kultur- och fritidschef   Verksamhetschef  

Kulturen 
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Anmälningsärenden 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet 
Följande ärenden anmäls till kultur- och fritidsnämnden: 
 
Botkyrkas stjärnor 2015 
 
§ 51 KF Revisionsberättelse och fråga om ansvarsfrihet 2014 
 
§ 52 KF Kommunens årsredovisning 2014 
 
§ 53 KF Ombudgeteringar från 2014 till 2015 
 
§ 57 KF Återrapportering av obesvarade motioner 
 
§ 58 KF Återrapportering av obesvarade medborgarförslag 
 
§ 62 KF Öppna nämndsammanträden mandatperioden 2015-2018 
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Linus Söderling 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Botkyrkas stjärnor 2015 
 

Juryn bestående av kultur- och fritidsnämndens ordförande Bim Eriksson (S), 
kultur- och fritidsförvaltningens chef Pernilla Conde Hellman och kommun-
styrelsens ordförande Katarina Berggren (S) har utsett följande pristagare till 
Botkyrkas stjärnor 2015. Utmärkelserna delas ut på den årliga kultur- och id-
rottsgalan på Hjärta Botkyrka i augusti 2015. 
 
Botkyrkas idrottstjej 
Rebecca Höglund 
 
Rebecka Höglund är en 20-årig hockeyspelare från Tullinge som under året 
gjort sin första säsong i Djurgårdens IF.  Hon har två SM-guld med förra 
klubben Segeltorp och som en av 17 svenska tjejer var hon med och tog OS-
guld i Ungdoms-OS 2012.  
 
Rebecka får priset för kärleken till ishockeyn. En kärlek som får henne att 
orka elitsatsa i en idrott där hon som elitspelare får betala för att utöva sin id-
rott.  

 
Botkyrkas idrottskille  
Jonas Leandersson 
 
Jonas Leandersson har gått från klarhet till klarhet de senaste åren. Orientera-
ren från Tullinge har bland annat kammat hem VM-guld och EM-guld i 
sprintdistanserna – en fantastisk prestation! 
 
Det är inte ofta idrottare från Botkyrka nomineras till Jerringpriset, men det 
blev Jonas tillsammans med lagkamraterna för sina VM- och EM-guld. I 
Botkyrka, och särskilt i Tullinge, är orienteringen stor och levande. Det är 
därför en ära att belöna en av idrottens främsta företrädare med Botkyrkas 
stjärna. 

  

Kultur- och fritidsförvaltningen  
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Årets lirare 
Nicholas Musoke 
 
Nicholas Musoke har tävlat professionellt i MMA sedan 2007 och rankas 
som en av de 20 bästa i världen i sin viktklass. 
 
Nicholas är elitidrottare i en stenhård sport och tränar 12-15 pass i veckan. 
Han har dessutom en fil. kand. i statvetenskap och är en inspiratör i Botkyr-
kas banbrytare. 
 
Nicholas har alltid stolt representerat Botkyrka. En människa som känner sina 
rötter och gärna delar med sig av sina erfarenheter, som inspirerar med sina 
idrottsprestationer och sitt sätt att vara. En riktig ”Årets lirare”. 
 
Årets ledare 
Raimo Mononen 

 
Raimo Mononen har drivit verksamheten Tullinge-Tumba Friidrott på ett yt-
terst förtjänstfullt sätt under många år. På senare år har föreningen glädjande 
nog ökat stort i antalet barn och unga i träning.  
 
Raimo är en ideell ledare av den gamla klassiska skolan som aldrig tröttnar 
på att sprida glädje genom sin idrott. Han har tränat tusentals barn och unga 
genom åren, bland annat som Michel Torneus första coach.  
 
Raimo får priset för sitt stora positiva inflytande på Botkyrkas idrottsliv un-
der många år. 
 
Årets eldsjäl 
Sinan Baysal 
 
Sinan Baysal är ordförande i Fittja IF och även ledare i flera av lagen. Han 
brinner för att engagera föräldrar och unga ledare för barnens utveckling. 
 
Sinan kämpar för sitt Fittja och är aktiv i många sammanhang vid sidan av 
fotbollen. Han ligger bakom att lagen i Fittja IF tagit ett ansvar för skötseln 
av den lokala idrottsplatsen, med målet att barnen ska känna platsen som 
”sin”. 

 
Sinan ser också till att varje lov är fyllt med aktiviteter för en billig peng för 
Fittjas unga genom idrottsläger på ängen och i hallen. 
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Sinan tilldelas priset årets eldsjäl för sitt extraordinära engagemang för sitt 
område och medmänniskorna som bor där. 
 
Årets kreativa föreningsentreprenör 
Leila Kadir 

  
Leila Kadir är ordförande i Tumba Skolidrottsförening och har tillsammans 
med övriga unga ledare där skapat Aktiv Fritid som erbjuder spontanidrott på 
eftermiddagarna för yngre elever. På schemat står dans, basket, innebandy, 
baseball, fotboll med mera. 
 
Leila är en född ledartyp med en värme och ett engagemang som smittar av 
sig. Hon är även nyckelperson för att arrangera Botkyrka Winter Games som 
vuxit till Botkyrkas största idrottsarrangemang för barn och unga.  
 
Leila får priset för att hon tillsammans med övriga i styrelsen visat vad en 
kreativ skolidrottsförening kan betyda för fritidsutbudet i Botkyrka. 
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§ 51 
Revisionsberättelse och fråga om ansvarsfrihet 2014 
(KS/2015:326) 

 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen och övriga nämnder 
samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet. 
 
Sammanfattning 
Revisionen för granskning av Botkyrka kommuns verksamhet har avgivit en 
revisionsberättelse avseende budgetåret 2014. Revisionsberättelsen är date-
rad den 17 april 2015. Till revisionsberättelsen är fogad revisorernas redo-
görelse, de sakkunnigas rapporter i olika granskningar samt granskningsrap-
porter. 
 
Enligt revisionsberättelsen tillstyrker revisorerna att kommunfullmäktige 
beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen och övriga nämnder samt en-
skilda förtroendevalda i dessa organ. Revisorerna tillstyrker även att kom-
munens årsredovisning godkänns. 
 
Granskningen av Södertörns överförmyndarnämnd har skett genom Haninge 
kommuns revision. Frågan om ansvarsfrihet omfattar även den gemen-
samma nämnden.  
 
Ärendet 
Revisorerna granskar årligen, i den omfattning som följer av god revisions-
sed, all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden. De 
granskar på samma sätt, genom de revisorer eller lekmannarevisorer som ut-
setts i företag enligt 3 kap. 17 och 18 §§ kommunallagen, även verksamhet-
en i de företagen. Revisorerna prövar om verksamheten sköts på ett ända-
målsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räken-
skaperna är rättvisande och om den interna kontrollen som görs inom nämn-
derna är tillräcklig. 
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Revisorerna ska varje år till fullmäktige avge en berättelse med redogörelse 
för resultatet av den revision som avser verksamheten under det föregående 
budgetåret. 
 
Granskningsrapport enligt 10 kap. 5 § aktiebolagslagen (2005:551) som har 
lämnats för ett aktiebolag som avses i 3 kap. 17 eller 18 § kommunallagen 
ska också fogas till revisionsberättelsen. Härmed avses lekmannarevisorns 
granskningsrapport. 
 
Även revisionsberättelsen för aktiebolag, handelsbolag, ekonomisk förening 
och stiftelse till vilken kommunen eller landstinget lämnat över vården av en 
kommunal angelägenhet enligt 3 kap. 17 eller 18 § kommunallagen ska fo-
gas till revisionsberättelsen. 
 
Eftersom Södertörns brandförsvarsförbund är ett kommunalförbund med 
förbundsdirektion behöver revisionsberättelsen för detta kommunalförbund 
inte fogas till kommunens revisionsberättelse. I sådant kommunalförbund 
ska revisorerna avge en revisionsberättelse till var och en av förbundsmed-
lemmarnas fullmäktige, som beslutar om ansvarsfrihet ska beviljas eller 
vägras. 
 
De rapporter som upprättats av de av revisorerna anlitade sakkunniga ska 
fogas till revisionsberättelsen. Om anmärkning framställs, ska anledningen 
till denna anges i revisionsberättelsen. 
 
Anmärkningar får riktas mot nämnder och fullmäktigeberedningar, samt de 
enskilda förtroendevalda i sådana organ. Berättelsen ska också innehålla ett 
särskilt uttalande huruvida ansvarsfrihet tillstyrks eller ej. 
 
Jäv i kommunfullmäktige 
De fullmäktigeledamöter, vilka är redovisningsskyldiga till kommunen i sin 
egenskap av ledamöter eller ersättare i nämnder, styrelser och 
fullmäktigeberedningar, får inte delta i handläggningen av frågan om 
ansvarsfrihet för de nämnder, styrelser eller beredningar där de är ledamöter 
eller ersättare. Detsamma gäller också sådan ledamot eller ersättare som är 
make, sambo, förälder, barn eller syskon eller annan närstående till den 
redovisningsskyldige. Detta antecknas i protokollet.  
 
Då revisionen lämnat en helt ren revisionsberättelsen, som inte innehåller 
några anmärkningar samt tillstyrker att ansvarsfrihet beviljas till samtliga, 
kan fullmäktige fatta ett samlat beslut i ansvarsfrågan med acklamation. Ett 
sådant beslut behöver inte motiveras.  
_____   
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Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
Kommunstyrelsen (anmälningsärende) 
Ekonomichef Niclas Johansson, kommunledningsförvaltningen 
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§ 52 
Kommunens årsredovisning 2014 (KS/2015:142) 

 
Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner årsredovisningen för Botkyrka kommun 
2014. 

Kommunfullmäktige godkänner att årsredovisningen ska kompletteras med 
uppgifter om resultat av de allmänna valen, folkomröstning samt valdelta-
gande i desamma. 

Kommunfullmäktige har tagit del av återrapporteringen av uppdrag från 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 
 

Reservation 
Samtliga ledamöter för (M) och (FP) reserverar sig mot att tilläggsyrkandet 
från (M) och (FP) avslås. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2015-04-13 § 69 lämnat ett förslag till beslut. 
 
Syftet med kommunens årsredovisning är att informera om det gångna årets 
verksamhet och ekonomi. Kommunens uppdrag är att ge kommuninvånarna 
en bra service och samtidigt använda de ekonomiska resurserna på ett effek-
tivt sätt. I kommunallagen uttrycks detta med begreppet god ekonomisk 
hushållning. Med utgångspunkt från kommunens ettårsplan för 2014 be- 
skrivs i årsredovisningen på olika sätt hur kommunen lyckats leva upp till 
det. 

För nittonde året i rad redovisar kommunen ett positivt ekonomiskt resultat 
och resultatet för året uppgår till 38 miljoner kronor. Trots att det är 156 
miljoner kronor lägre än föregående år är det ändå bättre än budgeterat. Den 
största enskilda förklaringen är att nämnderna sammantaget redovisar ett 
överskott på 33 miljoner kronor. 
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En avstämning mot kommunallagens balanskrav ger ett resultat på 34 mil-
joner kronor. Avkastningen från pensionsavsättningen på 12 miljoner kronor 
ingår inte i balanskravsresultatet eftersom avsättningen ska finansiera fram-
tida pensionsutbetalningar. Överskottet för vatten och avlopp på 5 miljoner 
kronor räknas också bort eftersom det ska återföras till kunderna och över-
förs därför till VA-fonden. Under året har 13 miljoner kronor av kompetens-
fondens medel använts till särskilda kompetensutvecklingsinsatser. Dessa 
kostnader räknas bort från balanskravsresultatet. 

I årsredovisningen följs och analyseras verksamhetsresultaten på flera sätt: 

Flerårsplanens mål följs upp genom analys av utvecklingen för de 40 indika-
torer som visar utvecklingen över tid inom viktiga områden.  

I årsredovisningens nämndavsnitt analyseras nämndernas verksamhetsresul-
tat 2014 utifrån nämndernas egna mål, mått och åtaganden.  

I en särskild del jämförs Botkyrka med andra kommuner. 

Inför beslutet i kommunfullmäktige kommer vi att arbeta vidare med  
layouten av dokumentet och göra eventuella språkliga korrigeringar.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-03-23.  
 

Yrkanden 
Katarina Berggren (S), Lars Johansson (FP), Östen Granberg (SD), Mats 
Einarsson (V), Benita Hägg (C), Olle Westberg (S), yrkar bifall till kom-
munstyrelsens förslag till beslut. 

Katarina Berggren (S) yrkar avslag på tilläggsyrkande från (FP) och lämnar 
eget tilläggsyrkande om att årsredovisningen ska kompletteras med uppgif-
ter om resultat av de allmänna valen, folkomröstning samt valdeltagande i 
desamma. 

Lars Johansson (FP), Jimmy Baker (M), Anders Thorén (TUP), Stefan 
Dayne (KD), Yngve RK Jönsson (M) och Benita Hägg (C) yrkar bifall till 
Katarina Berggrens (S) tilläggsyrkande.  

Lars Johansson (FP) och Yngve RK Jonsson (M) yrkar i enlighet med till-
läggsyrkande från (FP), bilaga. 
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Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer först frågan om kommunstyrelsens 
förslag till beslut kan godkännas med tilläggsyrkandet från Katarina  
Berggren och finner att kommunfullmäktige godkänner förslaget  
och Katarina Berggrens tilläggsyrkande. 
 
Därefter ställer kommunfullmäktiges ordförande frågan om tilläggsyrkande 
från (FP) och finner att kommunfullmäktige har avslagit tilläggsyrkandet. 
 
Yttranden 
Jimmy Baker (M) och Stina Lundgren (M) lämnar ett särskilt yttrande,  
bilaga. 

Lars Johansson (M) och Stig Bjernerup (FP) lämnar ett särskilt yttrande,  
bilaga. 

Anders Thorén (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 

Stefan Dayne (KD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 

Östen Granberg (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
_____   

Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
AB Botkyrkabyggen 
Botkyrka Stadsnät AB 
Mångkulturellt centrum 
Upplev Botkyrka AB 
Ekonomichef Niclas Johansson, kommunledningsförvaltningen 
Controller Monica Blommark, kommunledningsförvaltningen 

 

 

 

 
 

 



    
  

 
 

Yrkande 
 
 

Ärende 52 Kommunens årsredovisning 2014 
 
Förslag till beslut 
 

1. att Kommunfullmäktige ger Kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett åtgärdspaket 
för att bromsa kostnadsutvecklingen i kommunen. 

2. att i övrigt bifalla Kommunstyrelsens förslag till beslut rörande årsredovisning 2014. 
      

Årsredovisningen är ett dokument som nästan är lika viktigt som ettårs- eller flerårsplanen. 
Detta eftersom vi i årsredovisningen får se resultatet av hur skattepengarna använts. 
 
2014 års årsredovisning visar på ett överskott på 38 miljoner kronor. Detta är betydligt mindre 
än tidigare års överskott, men samtidigt är det viktigt att betona att en kommun aldrig får ha 
som mål att lämna ett för stort överskott, även om ett något större överskott borde vara 
önskvärt för att nå flerårsplanens mål än det som 2014 landade på. Det är främst överskott 
från nämnderna och finansnettot som drar upp resultatet. Bekymmersamt är det att 
skatteintäkterna inte ökat som beräknat. Likaså att taxor och avgifter som tas ut minskat. 
 
Bland de nämnder som visar på större underskott vill vi speciellt lyfta fram socialnämnden, då 
delar av underskottet kan hänföras till något som Folkpartiet pratat om i flera år, bristen på 
boende för utsatta. Nu blir det istället dyra hotellplaceringar som gäller, 
 
Som Folkpartiet påpekat under en rad år är det inte bra att skattekraften i kommunen hela 
tiden minskar. Nu når den bara upp till 86,5 procent av rikssnittet. Ett mål måste vara att 
långsiktigt ökat skattekraften i kommunen och inte bara lita till att utjämningsbidrag ska ordna 
balansen i ekonomin. Kommunen borde investera mer i arbetsplatser och försöka locka hit 
företag för att därmed kunna öka skattekraften. 
 
Det kan inte heller accepteras att kostnadsökningen var så stor som 7,0 procent under år 2014. 
I ett läge med mycket låg inflation i Sverige så är en så här stor kostnadsutveckling i Botkyrka 
orimlig. Kommunfullmäktige bör därför ge Kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett 
åtgärdspaket för att bromsa kostnadsutvecklingen. Kostnadsutvecklingen innebär nu att 
nettokostnaderna är större än intäkterna! Målet borde istället vara att högst 95 procent av 
intäkterna går till driften. 
 
Vi kan också konstatera att sjukfrånvaron bland de anställda ökar, och att den ligger högre än 
länssnittet. Detta är att beklaga och kraft måste läggas på att minska sjukfrånvaron. 
 
På investeringssidan vet vi att kommunen i flera år haft stora kostnader för investeringar. 
Alldeles för stora som tvingat fram ökad upplåning. Det är bra att investeringarna minskat 
från förra året, det innebär att självfinansieringsgraden ökat under 2014. 
 
Slutligen kan vi konstatera att när det gäller låneskulden och dess utveckling så har 
kommunen i sig själv inte så stora skulder. Den största andelen ligger i kommunala bolag och 



där återfinns också den allra största delen av kommunens borgensåttagande. Folkpartiet anser 
att kommunens låneskuld långsiktigt måste minska. Vi anser att den s.k. internbankens roll 
och funktion måste utvärderas samt klargöras om den ska vara kvar. 
 
 
Stig Bjernerup (FP)     Karin Pilsäter (FP) 



 

                                                                                                                  
 
 

 
 
 
 
 

 
SÄRSKILT YTTRANDE 

Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 
2015-04-13 

 
Ärende 69  Kommunens årsredovisning 2014  
 
Vi är bekymrade över att överskottet varierar väldigt mycket från år till år, även om man 
räknar bort vissa engångseffekter, som exempelvis AFA-medel. Hur står det egentligen till 
med prognostiseringen i kommunen? Hur budgeterar man egentligen när vi ser sådana väldiga 
fluktuationer sett över tid - där kurvan går som en jojo.  
 
Årsredovisningen vittnar även om att kvaliteten inom skolan och äldreomsorgen inte är 
tillräckligt bra - i jämförelse med andra kommuner tillhör kommunen den sämsta fjärdedelen. 
Samtidigt som indikatorn för hälsa är låg jämfört med länet, så kan vi se stora skillnader i 
förvärvsinkomst mellan kvinnor och män och alltför stora skillnader mellan de olika 
kommundelarna. Antalet företag/arbetsställen minskar men förvärvsfrekvensen ökar något. 
Alltför många av gymnasieeleverna fullföljer inte sin gymnasieutbildning. Det är visserligen 
en liten förbättring från föregående år, men det finns mycket kvar att göra. 
 
Vad gäller beroendet av skattemedel utifrån (i formen av bidrag) så svarar 
utjämningsbidragen (inklusive kommunal fastighetsavgift) för drygt 1,4 miljarder. Botkyrka 
är alltså fortsatt mycket beroende av utjämningssystemen för att finansiera verksamheterna. 
 
Skattekraften fortsätter att sjunka i kommunen och ligger på 86,5 % av rikssnittet. Trenden är 
tydlig och alltså inte bruten - vid maktskiftet 1994 kunde Botkyrka stoltsera med att ligga 
över rikssnittet. Sedan dess har vi sett skattekraften sjunka stadigt, med undantag för något 
enstaka år. Majoriteten har inte, och verkar inte heller ha, för avsikt att vända på den 
utvecklingen. 
 
Kommunen är, utifrån storlek, relativt sett lågt belånad i dagsläget - låneskulden uppgår till 
2,5 miljarder kronor. Detta, sett till investeringar och låneskuld, positiva år kommer dock 
följas av tuffare år då många investeringar behöver göras framöver, som kommer att innebära 
en ökad upplåning. 
 
Vad gäller de kommunala bolagen så är det blandade resultat i årsredovisningen. Genom 
gemensamt ansvartagande ser ekonomin för AB Botkyrkabyggen bättre ut än på länge. Vi 
behöver dock sälja ytterligare lägenheter de närmaste åren för att stärka ekonomin – samt 
producera nya hyresrätter.  
 
Vad majoriteten däremot är försiktig med är att redogöra för hur prognoserna för framtiden 
ser ut. Botkyrkabyggen kommer gå igenom en tuff period de kommande tio åren med bl.a. en 
kraftigt ökad upplåning för att klara sina åtaganden.  
 
Energibolagen kanske på papperet ser ut som välmående bolag just nu men framtiden ser inte 
lika ljus ut. För att tala klarspråk ser det mycket allvarligt ut i ett tioårsperspektiv med kraftigt 
sjunkande efterfrågan på den energi som bolagen producerar och distribuerar. Vi vill öppna 



 

upp möjligheten att få in fler ägare i energibolagen. 
 
Vi är vidare bekymrade över att siffrorna kring upplevd diskriminering är fortsatt alldeles för 
höga, förra året var det 14 % mot 10 % år 2011. Vi vill att kommunen nu skyndsamt börjar 
omsätta den interkulturella strategin i praktisk handling, t.ex. genom utbildningsinsatser där 
vår lokala stiftelse och nationella kunskapsproducerande aktör, Mångkulturellt Centrum, kan 
och bör spela en viktig roll. 
 
Vi ser det som en brist att det i årsredovisningen saknas en redogörelse för den 
folkomröstning om en eventuell kommundelning som hölls i samband med allmänna val.  
 
 
Jimmy Baker  Kia Hjelte 
 
 
Stina Lundgren Yngve RK Jönsson 



    
  

 
 

Särskilt Yttrande 
 
 

Ärende 69 Kommunens årsredovisning 2014 
      

Årsredovisiningen är ett dokument som nästan är lika viktigt som ettårs- eller flerårsplanen. 
Detta eftersom vi i årsredovisningen får se resultatet av hur skattepengarna använts. 
 
2014 års årsredovisning visar på ett överskott på 38 miljoner kronor. Detta är betydligt mindre 
än tidigare års överskott, men samtidigt är det viktigt att betona att en kommun aldrig får ha 
som mål att lämna ett för stort överskott, även om ett något större överskott borde vara 
önskvärt för att nå flerårsplanens mål än det som 2014 landade på. Det är främst överskott 
från nämnderna och finansnettot som drar upp resultatet. Bekymmersamt är det att 
skatteintäkterna inte ökat som beräknat. Likaså att taxor och avgifter som tas ut minskat. 
 
Bland de nämnder som visar på större underskott vill vi speciellt lyfta fram socialnämnden, då 
delar av underskottet kan hänföras till något som Folkpartiet pratat om i flera år, bristen på 
boende för utsatta. Nu blir det istället dyra hotellplaceringar som gäller, 
 
Som Folkpartiet påpekat under en rad år är det inte bra att skattekraften i kommunen hela 
tiden minskar. Nu når den bara upp till 86,5 procent av rikssnittet. Ett mål måste vara att 
långsiktigt ökat skattekraften i kommunen och inte bara lita till att utjämningsbidrag ska ordna 
balansen i ekonomin. Kommunen borde investera mer i arbetsplatser och försöka locka hit 
företag för att därmed kunna öka skattekraften. 
 
Det kan inte heller accepteras att kostnadsökningen var så stor som 7,0 procent under år 2014. 
I ett läge med mycket låg inflation i Sverige så är en så här stor kostnadsutveckling i Botkyrka 
orimlig. Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige bör därför ge 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett åtgärdspaket för att bromsa 
kostnadsutvecklingen. Kostnadsutvecklingen innebär nu att nettokostnaderna är större än 
intäkterna! Målet borde istället vara att högst 95 procent av intäkterna går till driften. 
 
Vi kan också konstatera att sjukfrånvaron bland de anställda ökar, och att den ligger högre än 
länssnittet. Detta är att beklaga och kraft måste läggas på att minska sjukfrånvaron. 
 
På investeringssidan vet vi att kommunen i flera år haft stora kostnader för investeringar. 
Alldeles för stora som tvingat fram ökad upplåning. Det är bra att investeringarna minskat 
från förra året, det innebär att självfinansieringsgraden ökat under 2014. 
 
Slutligen kan vi konstatera att när det gäller låneskulden och dess utveckling så har 
kommunen i sig själv inte så stora skulder. Den största andelen ligger i kommunala bolag och 
där återfinns också den allra största delen av kommunens borgensåttagande. Folkpartiet anser 
att kommunens låneskuld långsiktigt måste minska. Vi anser att den s.k. internbankens roll 
och funktion måste utvärderas samt klargöras om den ska vara kvar. 
 
 
Lars Johansson (FP) 



Särskilt Yttrande KF 28/5 2015   (TUP) 

 

Det är anmärkningsvärt att den folkomröstning som hålls i samband med de allmänna valen 14 
september 2014, rörande en kommundelning inte omnämns i årsredovisningen. Den skulle 
lämpligtvis ha infogats under rubriken: 

Förtroende för varandra och för demokratin under punkten: områdesperspektivet i Botkyrka. 

A.T. 
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    Kommunstyrelsen 
 
Särskilt yttrande 
 
   
 
Ärende: Kommunens årsredovisning 2014 
 
Skattemedel ska användas effektivt så att vi får ut maximalt per skattekrona. Lika viktigt är 
att kommunen inte tar på sig en alltför stor låneskuld eller för stora borgensåtaganden när 
det gäller kommunala bolagen. Dagens kommuninvånare ska inte belasta morgondagens 
med ett skuldberg.  
 
Skillnader i skattekraft och kostnader, som beror på faktorer utanför kommunernas 
kontroll ska utjämnas, dock inte påverkbara skillnader i skattekraft eller kostnader. 
Kommunen måste arbeta långsiktigt med att minska beroendet av utjämningsbidraget och 
öka skattekraften genom bl.a. driva ett aktivt arbete som underlättar nyetablering av 
företag. Kommunen har möjlighet att vidta olika näringspolitiska åtgärder med syfte att 
främja kommuninvånarnas inkomstutveckling eller att få företag eller personer att flytta till 
eller att etablera sig i Botkyrka. 
 
Som nämns i kommunens årsredovisning så är uppföljningen av kommunfullmäktiges mål 
ett sätt att reda på mer om vilka utmaningar och möjligheter som finns i kommunen. 
Målen ska beröra alla i kommunen och alla ska dessutom kunna se och känna om de 
uppnås eller ej. Det är av stor vikt att kommunens mål och strategier för att uppnå dessa 
noggrant följs upp för att göra resultaten synliga och lättförståeliga. 
 
Uppföljningen av kommunens mål och Botkyrka i jämförelse från SKL visar att vi har en 
negativ eller stagnerad utveckling inom en rad områden som är verkliga utmaningar för 
kommunen att arbeta med. 
 
Skolan, äldreomsorgen, trygghet och bemötande i kommunen är alla fundamentala delar av 
hur en kommuns invånare trivs. 
 
Resultaten från SKL: s jämförelser när det gäller effektivitet mellan kommuner visar att 
bl.a. att brukare inte är speciellt nöjda med sitt äldreboende eller sin hemtjänst samt en rad 
utmaningar gällande skolan såsom resultat på de nationella proven och behörighet till 
gymnasiet och högskolan, men också gällande trygghet och trivsel i kommunen. 
 
Skolans huvuduppgift är att förmedla kunskap, att stimulera elevernas intellektuella 
utveckling och att förbereda barn och unga för vuxenlivet. Skolan ska erbjuda den kunskap 
som behövs för att klara av arbetslivet, men också kunskap för att klara livet som 
ansvarsfull samhällsmedborgare. Det behövs fortlöpande en sammanställning, analys och 
förbättringsförslag av betygen och resultat av nationella prov för de elever som inte nått 
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målen. Handlingsplaner och uppföljning gällande mobbning och barn och ungas hälsa 
generellt är också viktiga faktorer som kan påverka skolgången markant. 
 
Valfrihet att välja kommunal eller annan utförare av hemtjänst/hemsjukvård är en 
grundläggande rättighet. Genom att införa lagen om valfrihetssystem ställer kommunen 
upp kvalitetskraven och ser till att dessa efterföljs av alla. Därigenom behålls en tydlig 
demokratisk kontroll över äldreomsorgen i kommunerna och man har rätt att välja bort en 
utförare som man är missnöjd med vilket betyder att mer makt förflyttas från politiker till 
medborgare. 
 
Kommunens personal ska vara tillgänglig för allmänheten i så stor utsträckning som 
möjligt för att så snabbt som möjligt lämna upplysningar, ge vägledning och råd, besvara 
frågor och hjälpa tillrätta. Vårt mål måste alltid vara att kommuninvånare bemöts väl i 
kontakten med kommunen och att man stävar efter att uttrycka sig klart och tydligt i tal 
och skrift. 
 
Att känna sig trygg i sin omgivning och i sitt eget område är mycket viktig del i att må bra. 
Tankar om vad som kan hända när jag rör mig utanför bostaden, på gården, gatan, i parken 
eller på torget skapar otrygghet speciellt när man rör sig ute under den mörka delen av 
dygnet. Rörelsemönster och socialt umgänge kan i värsta fall begränsas och vissa går över 
huvud taget inte ut på kvällarna. Vi måste alltid arbeta för alla kommuninvånares 
rättigheter till att röra sig fritt i sin omgivning utan att utsättas för hot, våld, skadegörelse 
av privat egendom etc. 
 
För övrigt så saknar vi i årsredovisningen en genomgång av valresultatet från det senaste 
kommunvalet och folkomröstningen samt en analys av dessa och utvärdering som mål att 
arbeta med inför kommande val.  
 
 
 
 
 
Tumba 2015-04-13 
 
 
Stefan Dayne (kd)        
 



   
 

Kommunfullmäktige 2015-04-28 

 

Särskilt yttrande 

Ärende 69 Kommunens årsredovisning 2014 (KS/2015:142) 

Sverigedemokraterna ser med oro på den låga skattekraft som finns i Botkyrka. Skattekraften 
har minskat under lång tid i kommunen. Detta gör oss beroende av utjämningsbidrag istället 
för att minska beroendet så ökar kommunens beroende av bidrag. Detta kan på sikt straffa sig 
om det blir förändringar i systemet för utjämningsbidrag. Den höga arbetslösheten tenderar att 
stiga år för år. Kommunen har även ett lågt arbetskraftsutnyttjande i jämförelse med länet och 
riket i övrigt. Vi känner också oro inför det stora borgensåtagandet som kommunen har mot 
de kommunala bolagen. Även om kommunens lån är relativt låga idag så har man stora 
borgensåtagande mot dessa bolag. Dessa uppgår till ca 2,5 miljarder kronor. 
Sverigedemokraterna anser att kommunen måste göra allt i sin makt för att företagare skall 
etablera sig i Botkyrka. Det konstateras i revisionsrapporten att när det gäller äldreomsorgen 
så har kommunen alldeles för dåliga resultat i jämförelse med andra kommuner. Detta är 
naturligtvis något som Botkyrka måste åtgärda. 

 

 

 

 

För Sverigedemokraterna Botkyrka 

 

Östen Granberg                                                 Sebastian Lindqvist 

Robert Stenkvist                                                Helén Spaak 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Kommunfullmäktige 
 2015-04-28 Dnr KS/2015:272 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 53 
Ombudgeteringar från 2014 till 2015 (KS/2015:272) 

 
Beslut 
Kommunfullmäktige medger ombudgeteringar med 10 miljoner kronor på 
driftbudgeten och med 215,1  miljoner kronor på investeringsbudgeten i en-
lighet med kommunledningsförvaltningens förslag i bilaga 1 med tillägget 
att ytterligare 12 miljoner kronor avseende Rödstu Hage ombudgeteras till 
kommunfullmäktiges förfogande på investeringsbudgeten. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2015-04-13 § 70 lämnat ett förslag till beslut. 

Ombudgetering medges endast om man har särskilt avsatta pengar i budget 
för ett visst ändamål men där medlen inte hunnit användas för det som av-
sågs med anslaget. Det ska alltså vara fråga om specifikt avsatta medel, ex-
empelvis ett tilläggsanslag för visst ändamål eller ett investeringsprojekt där 
användningen tidsmässigt skjuts fram. Löpande drift eller årliga investe-
ringar där nya pengar finns i nästa års budget är inte skäl för ombudgetering.  

På investeringsbudgeten föreslås ombudgeteringar med sammanlagt 215,1 
miljoner kronor. I förhållande till nämndernas yrkanden har utbildnings-
nämndens och vård- och omsorgsnämndens förslag reducerats med sam-
manlagt 2,7 miljoner kronor. För utbildningsnämndens del finns investe-
ringsmedel för berörda ändamål i 2015 års budget. För vård- och omsorgs-
nämndens del överstiger nämndens förslag det belopp som kvarstår vid av-
räkningen mot 2014 års budget. I kommunledningsförvaltningens förslag 
har ombudgeteringen anpassats till kvarstående belopp.  

På driftbudgeten föreslår kommunledningsförvaltningen att 10 miljoner 
kronor ombudgeteras till 2015. Av beloppet avser 4,2 miljoner kronor me-
del från kompetensfonden som medgivits nämnderna under 2014. I förhål-
lande till nämndernas yrkanden har beloppet för tekniska nämnden reduce-
rats med 0,2 miljoner kronor.  



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  2[2] 
Kommunfullmäktige 

 2015-04-28 Dnr   KS/2015:272 
 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse  
2015-03-27.  

Yrkanden 
Katarina Berggren (S) och Yngve RK Jönsson (M) yrkar bifall till kommun-
styrelsens förslag. 
 
Yttranden  
Yngve RK Jönsson (M) och Benita Hägg (C) lämnar ett särskilt yttrande,  
bilaga.  
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
Ekonomichef Niclas Johansson, kommunledningsförvaltningen 
Controller Göran Karlsson, kommunledningsförvaltningen 
 
 
 

 



 

                                                                              
                                                              
 
 
 
 
 

 
SÄRSKILT YTTRANDE 

Kommunstyrelsen 
2015-04-13 

 
Ärende 70 Ombudgeteringar från 2014 till 2015 (KS/2015:272) 

 
Vi motsätter oss inte ombudgeteringarna som sådana, men vi vill ändå anmärka på 
det faktum att man flyttar en så stor del av investeringsbudgeten.  
 
Ni i den styrande majoriteten talar ofta om de stora investeringsvolymerna. Ibland 
talar era företrädare i media eller fullmäktiges talarstol om ”över 800 miljoner”, eller 
”över 900 miljoner” och ibland t.o.m. ”över en miljard kronor” o.s.v. över en 
fyraårsperiod. Men sedan så föreslås vi flytta 215 miljoner kronor från ett år till ett 
annat.  
 
Hur står det egentligen till med budgeteringen av investeringar?  
 
Lägger ni ”önskebudgetar” som ni sedan inte klarar av att realisera?  
 
Eller är det egentligen bara för att kunna slå er för bröstet och för att få bra rubriker i 
tidningen som ni utåt säger att ni investerar ”jättemycket” - men som ni sedan, i 
realiteten, inte klarar av att leverera?  
 
 
Jimmy Baker (M) Robert Steffens (C) 
 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Kommunfullmäktige 
 2015-04-28 Dnr KS/2015:149 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 57 
Återrapporteringen av obesvarade motioner (KS/2015:149) 

 
Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2015-04-13 § 71 lämnat ett förslag till beslut. 

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska kommunstyrelsen två gånger 
varje år, i april och oktober, redovisa för fullmäktige vilka motioner som 
ännu inte har beretts färdigt. 

Av redovisningen per den 24 mars 2015 framgår vilka motioner som för 
närvarande bereds. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-04-01. 
_____  
 
Expedieras till: 
Berörda nämnder 
Berörda verksamhetsområdeschefer på kommunledningsförvaltningen 
 
 

 



Fetstil = Nämnd eller motsv. har yttrat sig.

Beteckning Datum Beskrivning Yttrande av
KS/2009:277 2009-06-11 Det är dags för ett nytänkande i planeringen av våra kommundelar! (M) KLF
KS/2009:354 2009-09-09 Inför lokalpeng för alla för-, grund- och gymnasieskolor (M) KLF
KS/2009:433 2009-10-28 Inför LOV-lagen (M) POL.SEK (S)
KS/2009:459 2009-11-11 Minska kommunens behov av utjämningssystemet (M) KLF
KS/2010:48 2010-01-25 Tullinge i region Flemingsberg (TuP) KLF
KS/2010:476 2010-12-13 fördubbla antalet platser för ensamkommande flyktingbarn från fem till tio (M) POL.SEK (S)
KS/2011:220 2011-05-23 inför LOV - för valfrihetens skull! (KD) VON
KS/2012:83 2012-02-22 En ny pendeltågsuppgång vid Tullinge station (FP) SBN
KS/2012:343 2012-06-25 inför en miljöapplikation i Botkyrka kommun (M) MOHN
KS/2012:418 2012-09-25 Bra och billiga hyresrätter för unga (V) BOBY
KS/2012:441 2012-10-10 Anlägg en infartsparkering i Vårsta (M) SBN
KS/2012:442 2012-10-10 Konkurrensutsätt driften inom enheten Gata/Park (M) SBN
KS/2012:550 2012-12-12 Löpande ekonomisk uppföljning av driftskostnaderna för Tullinge respektive övriga Botkyrka (TUP) KLF
KS/2012:556 2012-12-13 Lyft kunskapsnivån kring HBTQ-frågor (M) KLF
KS/2013:63 2013-01-23 Strategi för Grön IT (MP) KLF
KS/2013:153 2013-02-20 LOV i hemtjänsten i Botkyrka kommun (M) VON
KS/2013:291 2013-04-22 Utred parkeringsproblemen i Botkyrka (M), (FP), (KD) SBN, TN
KS/2013:312 2013-04-29 Håll Botkyrka Rent (SD) MOHN, SBN
KS/2013:529 2013-09-24 Utökad kollektivtrafik till Riksten (TUP) SBN
KS/2013:531 2013-09-24 Separera myndighetsutövning och verkställande av beslut (TUP) VON
KS/2013:542 2013-09-25 Gång- och cykelväg mellan Rikstens Friluftstad och Lida (FP) SBN
KS/2013:575 2013-10-10 Rådslag (MP) KLF
KS/2013:607 2013-10-23 En mer flexibel hållning till nybyggnation (M) SBN, KLF
KS/2013:610 2013-10-23 Öka säkerheten i kommunalhuset (M) KLF
KS/2013:676 2013-11-28 Valfrihet i hemtjänsten (M) VON
KS/2013:678 2013-11-28 Premiera energismart byggande (M) SBN
KS/2013:679 2013-11-28 Inrätta rum för eftertanke" i kommunen (M) och (FP)" KOFN, PU VON, UN
KS/2013:710 2013-12-09 Spola isbanor i Tullinge (TUP) KOFN, SBN
KS/2013:711 2013-12-09 Skapa en mötesplats för unga i Riksten (TUP) KOFN, UN

Motioner besvaras alltid av kommunfullmäktige efter yttrande av berörd/da nämnder eller efter yttrande av kommunledningsförvaltningen 
för de fall motionen inte relaterar till någon facknämnds ansvarsområde.



KS/2014:29 2014-01-14 Trångboddhet i Botkyrkabyggen (SD) BOBY
KS/2014:79 2014-02-03 Ännu fler hyresvärdar (M) BOBY
KS/2014:80 2014-02-03 Utred möjligheterna till att brett införa jämställda upphandlingar (M) KLF
KS/2014:82 2014-02-03 Se över möjligheten att inför trygghetsvärdar (M) KLF
KS/2014:83 2014-02-03 Mer blandade upplåtelseformer (M) BOBY
KS/2014:84 2014-02-03 Bygg bort otryggheten (M) SBN
KS/2014:85 2014-02-03 Ta över Norsborgs centrum - eftersom marknaden har misslyckats (M) KLF
KS/2014:103 2014-02-07 En proaktiv tillsyn av våra strandskyddsområden (M) SBN
KS/2014:191 2014-03-13 Busshållsplats vid Alby äng (M) SBN
KS/2014:192 2014-03-13 Inled förhandlingar med SL om fler infartsparkeringar (M) SBN
KS/2014:193 2014-03-13 Detaljplanelägg Lilltumba" för bostadsområde (M)" SBN
KS/2014:194 2014-03-13 Se över inrättandet av en eller flera servicelinjer (M) KLF
KS/2014:320 2014-04-23 Utred möjligheten att samordna snöskottningstjänster för äldre (S) KLF, SBN
KS/2014:363 2014-05-22 Ersätt Tumba äldreboende med nya äldreboenden (M) SBN, TN, VON
KS/2014:364 2014-05-22 Timbank för personer i långvarigt utanförskap (M) AVUN, SN
KS/2014:365 2014-05-22 Ledsagning och kontaktpersoner (M) VON
KS/2014:402 2014-06-12 Verka för en försäljning av hela eller delar av fjärrvärmeproduktionen (M) och (FP) KLF
KS/2014:471 2014-08-08 Tillgång till gratis wifi på gator, torg och parker i kommunen (FP) KLF
KS/2014:560 2014-09-24 Integrera idéhusets funktioner i Falkbergsskolan (TUP) TN, UN
KS/2014:564 2014-09-26 Angående FN:s barnkonvention (S) Samtliga nämnder
KS/2014:664 2014-11-07 Ökat jämlikhets- och demokratiperspektiv när det gäller kommunala organs sammanträdestider (FP) KLF
KS/2014:705 2014-11-25 Inrätta en mötesplats för äldre i Norra Botkyrka (M) VON
KS/2014:706 2014-11-25 Inför egen upplevd otrygghet och hög ålder som parametrar för att få positivt beslut för boende i vård- och omso    VON
KS/2014:709 2014-11-25 gällande andrahandskontrakt i Botkyrkabyggen (SD) BOBY
KS/2014:710 2014-11-25 gällande separata badtider i Botkyrkas badhus (SD) KOFN
KS/2014:727 2014-11-27 Uppmärksamma 100-årsminnet av folkmordet på kristna (KD) KLF
KS/2014:752 2014-12-08 Busstrafik längs Strandvägen-Norrbyvretsvägen i Uttran (FP) SBN
KS/2014:753 2014-12-08 Installera en farligt avfall-bil i Botkyrka (V) MOHN
KS/2015:22 2015-01-12 Anlägg en bollplan i anslutning till Parkhemsgårdens fritidsklubb (TUP) KOFN, SBN
KS/2015:37 2015-01-20 Avseende solenergi i Botkyrka kommun (SD) BOBY, TN, KLF
KS/2015:53 2015-01-27 Tillbyggnad på trevåningshusen i Bremora (V) BOBY,SBN, KLF
KS/2015:78 2015-01-30 Gör Dalvägen till en framsida" (M)" SBN, KLF
KS/2015:79 2015-01-30 Bolagisera ägandet och förvaltningen av kommunens fastigheter (M) TN, KLF



KS/2015:80 2015-01-30 Bolagisera och sälj Hangaren (M), (KD), (FP) och (C) UBAB, KLF
KS/2015:81 2015-01-30 Löneväxling (M), (KD), (FP) och (C) KLF
KS/2015:82 2015-01-30 Hågelbyområdets framtid bör även innehålla bostadsbyggande (M) SBN, KLF
KS/2015:83 2015-01-30 Problemet med vissa hundar och dess ägare (M) BOBY, KLF
KS/2015:84 2015-01-30 Utred möjligheterna att anlägga en idrottsarena i Hamra grustag (M) KOFN, KLF
KS/2015:85 2015-01-30 Kulturupplevelser och social samvaro i hemtjänsten (M) VON
KS/2015:86 2015-01-30 Utveckla Lida genom att möjliggöra för etablering av en SPA-anläggning (M) UBAB, KOFN
KS/2015:87 2015-01-30 Sälj fler lägenheter ur allmännyttan! (M) BOBY, KLF
KS/2015:88 2015-01-30 Skidspår samt gång och cykelbana mellan Storvretsbadet och Lida Friluftsgård (M) KOFN, SBN, UBAB
KS/2015:89 2015-01-30 Inför UngDrive i Botkyrka kommun (M) AVUN
KS/2015:90 2015-01-30 Möjliggör för mer vindkraft i Botkyrka (M) och (C) MOHN, SBN
KS/2015:91 2015-01-30 GPS i snöröjningen (M) och (KD) TN
KS/2015:92 2015-01-30 Genomför en jämställdhetsanalys av samtliga föreningsbidrag (M) och (FP) KOFN

AVUN Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden
BOBY AB Botkyrkabyggen
KLF Kommunledningsförvaltningen
KOFN Kultur- och fritidsnämnden
MOHN Miljö- och hälsoskyddsnämnden
PU Personalutskottet
SBN Samhällsbyggnadsnämnden
SN Socialnämnden
TN Tekniska nämnden
UN Utbildningsnämnden
VON Vård- och omsorgsnämnden



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Kommunfullmäktige 
 2015-04-28 Dnr KS/2015:150 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 58 
Återrapportering av obesvarade medborgarförslag 
(KS/2015:150) 

 
Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2015-04-13 § 72 lämnat ett förslag till beslut. 

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska kommunstyrelsen två gånger 
varje år, i april och oktober, redovisa för fullmäktige vilka medborgarförslag 
som ännu inte har beretts färdigt. 

Av redovisningen per den 24 mars 2015 framgår vilka medborgarförslag 
som för närvarande bereds. 
_____  
 
Expedieras till: 
Berörda nämnder 
Berörda verksamhetsområdeschefer på kommunledningsförvaltningen 
 
 

 



Fetstil = nämnd motsv. har yttrat sig

Beteckning Datum Beskrivning Yttrande Beslut
KS/2010:354 2010-09-14 Medborgarförslag - Rätt skylt på rätt plats med relevant information SBN, KLF KF
KS/2012:365 2012-07-16 Medborgarförslag - tillåt privata företag inom hemtjänstsektorn VON
KS/2013:44 2013-01-15 Medborgarförslag - Bättre möjligheter att bifoga foton m.m. vid felanmälan via kommunens hemsida KLF KF

KS/2013:76 2013-01-30 Medborgarförslag - Förbättra skidspårsystemet Lida-Harbro-Brantbrink
UBAB, KOFN, 
SBN

KF

KS/2013:261 2013-04-03 Medborgarförslag - Bygg flera båtklubbar vid Tullingesjön KOFN, SBN KF
KS/2013:298 2013-04-23 Medborgarförslag - Hämtning av grovsopor MOHN, SRV KF
KS/2013:341 2013-05-15 Medborgarförslag - Bygg studentbostäder i Hallunda centrum KLF KF

KS/2013:481 2013-08-27 Medborgarförslag - Anlägg en riktig lekpark för funktionshindrade
KRF, KOFN, 
SBN, VON

KF

KS/2013:489 2013-09-04 Medborgarförslag - Att Botkyrka kommun köper in Norsborgs centrum och river det för att bygga hyreslägenheter KLF KF

KS/2013:503 2013-09-18
Medborgarförslag - Skapa en extra textruta/funktion i formuläret för medborgarförslag på webben, så avsändaren kan få 
bekräftelse på inlämnat förslag

KLF KF

KS/2013:634 2013-11-07 Medborgarförslag - Gör en Botkyrkaapplikation för smarta telefoner m m KLF KF
KS/2014:111 2014-02-10 Medborgarförslag - Ett nytt boende för äldre i Vårsta, Grödinge SBN, VON KF

KS/2014:130 2014-02-18
Medborgarförslag - Genomfart förbjuden för tung trafik mellan KP Arnoldssons väg och Dalvägen - bussar i linjetrafik 
undantagna

SBN

KS/2014:166 2014-02-27 Medborgarförslag - Använd Alfa Lavals gamla fabrikslokaler till en spännande anläggning KLF KF
KS/2014:168 2014-02-27 Medborgarförslag - Fler boende i Hallunda centrum KLF KF
KS/2014:184 2014-03-07 Medborgarförslag - Ändring av p-bestämmelser SBN
KS/2014:211 2014-03-17 Medborgarförslag - Utred Tullinge gymnasiums framtid UN, TN KF
KS/2014:240 2014-03-25 Medborgarförslag - Biodynamiska och ekologiska  frukt och bärodlingar runt Hågelby HÅAB
KS/2014:247 2014-03-25 Medborgarförslag - Konvertera Skräfsta och Hågelby till en ny och stor ryttaranläggning HÅAB, KLF KF
KS/2014:274 2014-04-07 Medborgarförslag - Bättre parkeringsmöjligheter i Alby centrum BOBY KF
KS/2014:322 2014-04-23 Medborgarförslag - Enskilda duschar i skolornas idrottshallar KOFN
KS/2014:393 2014-06-04 Medborgarförslag - Bygg inspirationsplats för alla religioner DB, KPB KF
KS/2014:433 2014-06-24 Medborgarförslag - Farthinder på Hallundavägen SBN
KS/2014:435 2014-06-24 Medborgarförslag - Obebyggda tomter i Riksten KLF KF
KS/2014:439 2014-06-25 Medborgarförslag - Mötesplats för ungdomar mellan 17 - 20 år i Tumba KOFN
KS/2014:459 2014-07-17 Medborgarförslag - Åtgärda trappor och gångstigar till Solhöjden SBN

Om fler än en nämnd bör yttra sig över förslaget besvaras det slutligt av kommunfullmäktige eller i de fall frågan rör ett område som inte tillhör någon 
nämnd eller är av principiell betydelse. Är kolumnen yttrande tom besvaras förslaget direkt av nämnd.



KS/2014:466 2014-08-07 Medborgarförslag - Fartdämpande och säkerhetshöjande åtgärder på Anna Maria Roos Väg SBN
KS/2014:467 2014-08-07 Medborgarförslag - Miljöanpassa hanteringen av medborgarförslag KLF KF
KS/2014:468 2014-08-07 Medborgarförslag - Utomhuspooler för barn och vuxna i Botkyrka KOFN
KS/2014:489 2014-08-25 Medborgarförslag - Badplats Tullinge Strand SBN, KOFN KF
KS/2014:490 2014-08-25 Medborgarförslag - Provisorisk åkpark för sparkcykel SBN, KOFN KF
KS/2014:491 2014-08-25 Medborgarförslag - Bygg en 4Hgård i Riksten SBN, KOFN KF

KS/2014:493 2014-10-29
Medborgarförslag - Gör en utredning om antalet telefonmaster i kommunen och undersök om de kan delas av olika 
operatörer

SBN

KS/2014:496 2014-08-28 Medborgarförslag - Bygg farthinder  i farlig korsning,  Apelvägen och Päronvägen. SBN
KS/2014:505 2014-09-04 Medborgarförslag - Sätt upp varningsskyltar för cykelväg vid Almvägen SBN
KS/2014:517 2014-09-05 Medborgarförslag - Undersök parkeringsförbud på Doktorsvägen SBN
KS/2014:520 2014-09-08 Medborgarförslag - Bygg en gång och cykeltunnel i korsningen Flottiljvägen-Huddingevägen SBN
KS/2014:523 2014-09-08 Medborgarförslag - Sänk bilarnas hastigheter i Riksten SBN
KS/2014:525 2014-09-11 Medborgarförslag - Inför volontärarbete för  alla anställda i Botkyrka kommun KLF KF
KS/2014:530 2014-09-12 Medborgarförslag - Bygg en gångväg utefter Katrinebergsvägen SBN
KS/2014:545 2014-09-22 Medborgarförslag - Fartsänkande åtgärder på Munkhättevägen SBN
KS/2014:546 2014-09-22 Medborgarförslag - Minska trafikmängden på Huddingevägen under tiden som arbetet pågår SBN
KS/2014:547 2014-09-22 Medborgarförslag - Önskar ett större utbud av introduktionsprogram i gymnasieskolan i Botkyrka Kommun UN
KS/2014:548 2014-09-22 Medborgarförslag - Gör en park av parkeringsplatsen vid Vattravägen 56 SBN

KS/2014:549 2014-09-22 Medborgarförslag - Tillgodose att alla i botkyrka kan fira nationaldagen och midsommar oavsett ekonomisk ställning.

KS/2014:550 2014-09-22 Medborgarförslag - Upplåt 55 av kommunens parkeringsplatser åt pendlare TN
KS/2014:551 2014-09-22 Medborgarförslag - Klipp och underhåll Solhöjdens grönområde m m SBN
KS/2014:552 2014-09-22 Medborgarförslag - Kommunen ska be om tillåtelse innan man skickar ut sms till medborgare KLF KF
KS/2014:553 2014-09-23 Medborgarförslag - Inga politiska partier i skolan inför valet UN
KS/2014:554 2014-09-23 Medborgarförslag - Bygg multiarena i Kassmyra grusgrop SBN, KOFN KF
KS/2014:555 2014-09-23 Medborgarförslag - Sätt upp skyltar till ICA MAXI och BAUHAUS SBN
KS/2014:559 2014-09-24 Medborgarförslag - Rasthage i Segersjö SBN
KS/2014:563 2014-09-26 Medborgarförslag - Infartsparkering Tumba station SBN

KS/2014:565 2014-09-26 Medborgarförslag - Ta fram en handlingsplan för arbetet med barn och ungdomar som lever i risk- eller missbruksmiljö SN

KS/2014:568 2014-09-30 Medborgarförslag - Renare och snyggare Botkyrka med hjälp av civilsamhället KLF KF
KS/2014:569 2014-09-30 Medborgarförslag - Sänk hastigheten utanför utfarten från Hågelby SBN
KS/2014:570 2014-09-30 Medborgarförslag - Botkyrka behöver en diskrimineringsombudsman KLF KF
KS/2014:571 2014-09-30 Medborgarförslag - Lekplatsen Akvarellen bör tas bort SBN
KS/2014:573 2014-10-01 Medborgarförslag - Sätt upp en skylt blockera ej korsningen" framför infarten till Sunnanvägen i Tullinge" SBN
KS/2014:575 2014-10-01 Medborgarförslag - Stoppa olovlig trafik på gångvägen och cykelvägen mellan Norsborg och Stuvsta SBN



KS/2014:588 2014-10-08
Medborgarförslag - Ordna belysning, vinterunderhåll, asfaltering och uppfräschning kring Brosjöspåret, Bremora och 
Brosjön

SBN, KOFN KF

KS/2014:589 2014-10-08 Medborgarförslag - Önskar ytterligare en dag för kvinnobad i Fittjabadet för kvinnor och flickor i alla åldrar KOFN
KS/2014:590 2014-10-08 Medborgarförslag - Bygg fler pingisbord runtom i Alby KOFN

KS/2014:591 2014-10-08
Medborgarförslag - Ordna belysning, röjning av buskar och utrotning av råttor på kullen mellan parkeringshuset i Tumba 
centrum och pingstkyrkan

MOHN, SBN KF

KS/2014:593 2014-10-08 Medborgarförslag - Gör Askvägen i Tullinge säkrare att gå på SBN
KS/2014:603 2014-10-14 Medborgarförslag - Öppna Åvägen permanent för biltrafik SBN
KS/2014:605 2014-10-14 Medborgarförslag - Starta ekologisk odling i Hågelby HÅBY KF
KS/2014:606 2014-10-14 Medborgarförslag - Uppför en till hundgård i området mellan Botkyrka friskola och Botkyrka kyrka SBN
KS/2014:607 2014-10-14 Medborgarförslag - En busslinje via Hamringe som passerar via Åvägen SBN
KS/2014:632 2014-10-21 Medborgarförslag - Önskan om att Botkyrka kommun finansierar fiberoptiska kablar för dataöverföring KLF KF
KS/2014:635 2014-10-22 Medborgarförslag - Bygg ut bryggan vid Uttransjön för att avlasta Möllebadet SBN, KOFN KF
KS/2014:636 2014-10-22 Medborgarförslag - Önskan om en skateplats för barn i Slagsta och Hallunda SBN, KOFN KF
KS/2014:637 2014-10-29 Medborgarförslag - Belys och ta bort växtlighet för ökad säkerhet vid övergångsställen SBN
KS/2014:647 2014-10-31 Medborgarförslag - Bättre plogade och upplysta vägar i Tullinge skog SBN
KS/2014:656 2014-11-05 Medborgarförslag - Sätt upp hinder för att förhindra biltrafik på gångvägar SBN
KS/2014:657 2014-11-05 Medborgarförslag - Numrera lyktstolpar i Botkyrka kommun SBN

KS/2014:658 2014-11-05
Medborgarförslag - Gör ett övergångsställe från Fagerlidsvägen Tullingedal över till långtidsparkeringen och mot 
pendeltågsstationen

SBN

KS/2014:659 2014-11-05 Medborgarförslag - Gör ett övergångsställe från Götavägen över Kyrkvärdsvägen SBN
KS/2014:660 2014-11-05 Medborgarförslag - Bygg cykelväg mellan Tullinge station och busshållplatsen gjuteriet SBN
KS/2014:661 2014-11-05 Medborgarförslag - Placera ut fler papperskorgar och ha oftare soptömning för minskad nedskräpning SBN
KS/2014:673 2014-11-12 Medborgarförslag - Bygg farthinder på Önnemovägen 89 SBN
KS/2014:680 2014-11-13 Medborgarförslag - Förbättra belysningen utanför Parkhemsgården i Tullinge SBN

KS/2014:688 2014-11-20 Medborgarförslag - Ändring av beslutet gällande Malmtorpsvägens utformning och kommuninvånarnas inflytande SBN

KS/2014:690 2014-11-20 Medborgarförslag - Justera ljussignaler vid korsningen Katrinebergsvägen och Körsbärsvägen SBN
KS/2014:691 2014-11-20 Medborgarförslag - Bygg fler infartsparkeringar  vid Tumba Station SBN
KS/2014:692 2014-11-20 Medborgarförslag - Röj bort buskarna vid gångvägen från Vårsta C SBN

KS/2014:693 2014-11-20 Medborgarförslag  - Komplettera med säkrare avspärrning så att Husarbacken blir den återvändsgata som beslutats SBN

KS/2014:694 2014-11-20 Medborgarförslag - Anlägg en ordentlig gångväg mellan Tullingebergsvägen och Tullinge centrum SBN
KS/2014:695 2014-11-20 Medborgarförslag - Nya busshållplaster SBN

KS/2014:696 2014-11-20 Medborgarförslag - Bygg en fotbollsplan eller en mindre multiaréna med staket runt direkt utanför Parkhemsgården SBN, KOFN KF

KS/2014:697 2014-11-20 Medborgarförslag - Utökad belysning på torget mellan gymnasiet och idrottshuset SBN



KS/2014:698 2014-11-20 Medborgarförslag - Skapa samråd om Maltorpsvägens utformning SBN
KS/2014:701 2014-11-24 Medborgarförslag - tydligare skyltning av gatunamn och adresser Önnemovägen Tullinge SBN
KS/2014:758 2014-12-11 Medborgarförslag - Skridskodisco på Brantbrink KOFN
KS/2014:759 2014-12-11 Medborgarförslag - Gör webbsändningarna från kommunfullmäktige mer tillgängliga KLF KF
KS/2014:760 2014-12-11 Medborgarförslag - Trafikspegel i gångtunneln mellan Pressbyrån och förskolan Fröhuset i Tullinge SBN
KS/2014:761 2014-12-11 Medborgarförslag - Ordenlig lekpark vid Vindfällevägen, Vedstigen och Barkvägen SBN
KS/2014:762 2014-12-11 Medborgarförslag -Hundträning i Hangaren UBAB KF
KS/2014:764 2014-12-11 Medborgarförslag - Fler tider för kvinnosim i Fittjabadet KOFN
KS/2014:766 2014-12-12 Medborgarförslag - Gör området runt Tumba Idrottshus till en rökfri zon KLF KF

KS/2015:13 2015-01-07 Medborgarförslag - övergångsställe över Västerhaningevägen mellan de två busshållplatserna - Mekanikervägen SBN

KS/2015:14 2015-01-07 Medborgarförslag - Gångväg från Vita villorna till kyrkogården i Hågelby SBN
KS/2015:16 2015-01-07 Medborgarförslag - Bötesstraff och samhällstjänst för nedskräpning KLF KF
KS/2015:40 2015-01-20 Medborgarförslag - Sätt upp belysning utmed gång - cykelväg vid Bauhaus parkering SBN
KS/2015:51 2015-01-26 Medborgarförslag - Sandboxar för medborgare SBN
KS/2015:52 2015-01-26 Medborgarförslag - Behov av övergångsställe Fagerlidsvägen / Nyängsvägen SBN

AVUN Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden
BOBY AB Botkyrkabyggen
KLF Kommunledningsförvaltningen
KOFN Kultur- och fritidsnämnden
MOHN Miljö- och hälsoskyddsnämnden
PU Personalutskottet
SBN Samhällsbyggnadsnämnden
SN Socialnämnden
TN Tekniska nämnden
UN Utbildningsnämnden
VON Vård- och omsorgsnämnden





  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Kommunfullmäktige 
 2015-04-28 Dnr KS/2015:242 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 62 
Öppna nämndsammanträden mandatperioden 2015-2018 
(KS/2015:242) 

 
Beslut 
Kommunfullmäktige medger att nämnderna får ha öppna nämndsammanträ-
den under mandatperioden 2015-2018.  
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har 2015-04-13 § 76 lämnat ett förslag till beslut. 

Botkyrka kommun har av tradition öppna nämndsammanträden för alla 
nämnder med undantag för kommunstyrelsen. För att möjliggöra för nämn-
derna att besluta om att ha öppna sammanträden måste det dock enligt 
kommunallagen 6 kap. § 19 a först medges av kommunfullmäktige. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-03-23.  
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
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Delegationsbeslut 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslu-
ten. 
 
Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande 
och tjänstemän enligt kultur- och fritidsnämndens delegationsordning. Be-
slut som har fattats med stöd av delegering ska anmälas till nämnden. 
 
Följande beslut har fattats med stöd av delegering: 
 
Handläggare Ungdom och förening 
Utdelning av bidrag på 3 000 kr till Friluftsfrämjandet för vinterkul på Lida. 
 
Utdelning av bidrag på 12 000 kr till Slagsta Gille för vinterstämma. 
 
Utdelning av bidrag på 30 000 kr till Aktiv Tumba för Storvretsdagen 2015. 
 
Utdelning av bidrag på 20 000 kr till Näs by levande kulturbygd för 
Näsbydagen. 
 
Utdelning av bidrag på 6 000 kr till Sensus för Alice Tegnér konsert. 
 
Utdelning av bidrag på 8 000 kr till Botkyrka Symfoniorkester för sommar-
konsert för hela familjen i Hågelbyparken. 
 
Utdelning av bidrag på 10 000 kr till Hela Människan för valborg på Hå-
gelby. 
 
Utdelning av bidrag på 30 000 kr till Fittja Föreningsråd för Fittja Familje-
festival 2015. 
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